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VI NA 
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NOVO U VIROVITIČKOM LISTU: Više od 100 vaših malih oglasa

Ponudu gospodarstvenika, 
poljoprivrednika i obrtnika 
vidjelo 27.800 posjetitelja

GODINA LXVI I BROJ 3097 I ČETVRTAK I 1 I 3 I 2018 I CIJENA 6,5 KUNA6,50
kuna
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VAŠA BANKA

USPJESI NAŠIH ATLETIČARA

Paula Rakijašić prvakinja, 
Marino Bloudek ostvario 
najbolji rezultat u svijetu, 
najmlađi atletičari 
superiorni u Varaždinu
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MEĐUNARODNI SAJAM VIROEXPO 2018. OKUPIO 
OKO 700 IZLAGAČA IZ 29 ZEMALJA
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Marija Lovrenc

Završio je 23. međunarodni sa-
jam gospodarstva, obrtništva i 
poljoprivrede Viroexpo, koji se 
prošlog vikenda, točnije od petka 
do nedjelje održavao na prostoru 
Visoke škole za menadžment 
u turizmu i informatici. Prema 
riječima organizatora sajma 
Bojana Mijoka, ove godine vi-
djelo ga je 27.800 posjetitelja, 
na sajmu je sudjelovalo oko 700 
izlagača iz čak 29 zemalja, zem-
lja partner sajma bila je Repub-
lika Albanija, županija partner 
Sisačko-moslavačka županija, a 
grad partner – Zagreb. 

POZITIVNA KRETANJA 
Sajam je u petak, 23. veljače, 
otvorio ministar poljoprivrede 
Tomislav Tolušić, a u subotu 
ga je posjetio premijer Andrej 
Plenković u pratnji ministrica 
Martine Dalić i Gabrijele Žalac 
te saborskog zastupnika Jo-
sipa Đakića i drugih domaćina. 
Uz predsjednicu RH Kolindu 
Grabar-Kitarović pokrovitelj 

MEĐUNARODNI SAJAM VIROEXPO 2018. OKUPIO OKO 700 IZLAGAČA IZ 29 ZEMALJA

Ponudu gospodarstvenika, poljoprivrednika 
i obrtnika vidjelo 27.800 posjetitelja 
• Ovaj sajam pridonosi boljim gospodarskim kretanjima te je nagovještaj pozitivnih pomaka u poljoprivredi, budući da 
većina izlagača na sajmu dolazi upravo iz poljoprivrede, poručio je ministar Tomislav Tolušić

Na sajmu su izlagaći predstavili proizvode, usluge ali i atrakcije

IZLAGAČI DARUJU POSJETITELJE 
Posjetiteljima stol, sudoper od inoxa, publikacije, svijeće, torta te bonovi
Međunarodni sajam gospodarstva, 
obrtništva i poljoprivrede Viroexpo 
tradicionalno je završio nagradnom 
igrom “Izlagači daruju posjetitelje”. 
Sretne dobitnike izvukli su direktor 
Viroexpa Bojan Mijok, virovitičko-
podravski župan Igor Andrović i 
zamjenik župana Marijo Klement. 
Tako je prvu nagradu ovogodišnjeg 
sajma TVIN-ov stol osvojila Ivana 
Žiljak iz Jugovog Polja. Druga nagra-
da, sudoper od inoxa A LINE tvrtke 
MDM Virovitica otišla je u ruke Vesne 
Valenteković iz Suhopolja, a treću 
nagradu publikacije Katar national 
vision 2030. i Azerbajdžan osvojio 
je Miroslav Smiljanić iz Suhopolja. 
Utješnu nagradu, svijeće iz obrta Maloča candles osvojio je Željko Kovač iz Grubišnog Polja. Osim toga, 
Sandra Jadek nagradila je posjetitelje koji su na sajmu Viroexpo naručili kolače za svoj „najsretniji dan“. Prvu 
nagradu, svadbenu tortu u vrijednosti 1000 kuna, dobila je Vedrana Barbe, a bon u vrijednosti 200 kuna 
osvojile su Ana Bajer i Dijana Oštarijaš.

M. L.

RIJEČ GRAĐANA: ZAŠTO DOLAZIM NA VIROEXPO? 
Dragutin Kozjak:
- Redovito sam na 
sajmu jer volim ovakva 
događanja. Volim razgle-
dati namještaj, ali i pogle-
dati zanimljive druge 
proizvode. Često i kupim 
nešto od proizvoda koji se 
nude na štandovima. 

ovogodišnjeg sajma bila je i Vla-
da RH, a ostali pokrovitelji bili 
su Ministarstvo poljoprivrede, 
Ministarstvo gospodarstva, 
poduzetništva i obrta, Mini-
starstvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije, Mini-
starstvo turizma. Organizatori i 
pokrovitelji su bili Virovitičko-
podravska županija, Grad Viro-
vitica, HGK – Županijska komo-
ra Virovitica, HOK – Obrtnička 

komora Virovitičko-podravske 
županije, Turistička zajednica 
Virovitičko-podravske županije, 
a tehnički organizator tvrtka Vi-
roexpo d.o.o.
Svečanosti otvorenja Viroexpa 
nazočili su uvaženi dužnosnici – 
veleposlanici zemalja partnera, 
saborski zastupnici, župani, 
gradonačelnici, načelnici, pred-
stavnici institucija, ustanova, 
udruga, klubova… Otvarajući Vi-

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Ovogodišnja titula najuređenijeg izložbenog 
prostora 23. međunarodnog sajma gospodarstva, 
obrtništva i poljoprivrede Viroexpo 2018. pripala je 
Sisačko-moslavačkoj županiji. Naime, ova županija 
je prvi put županija partner sajma, a predstavljala 
ju je Zajednica proizvođača Sisačko-moslavačke 
županije. 
- Ovdje smo već četvrtu godinu zaredom. Izuzetno 
smo zadovoljni sajmom, pogotovo što smo sada 
imali mogućnost prezentirati veliku ponudu naše 
županije - rekao je Marko Pajić, upravitelj Zajed-
nice. Na svom izložbenom prostoru predstavili su 
bogatstva svoje županije, gospodarstvo, gastronom-
iju, turizam i poljoprivredu, a najviše pogleda su 
mamili prekrasnom drvenom kućicom.  

OVE GODINE TITULU NAJUREĐENIJEG ŠTANDA ODNIJELI SU:
PODRAVKA 
Na drugom mjestu je pros-
tor hrvatske tvrtke Podravka 
kojoj je ovo bilo prvo sud-
jelovanje na sajmu. 
- Sva tri dana smo za 
posjetitelje pripremali 
degustacije u koje su bili 
uključeni naši proizvodi na 
bazi voća i povrća, ajvar, 
kečap, senf i pekmezi - rekla 
je Ana Lukčin iz Podravke, 
dodajući kako su im dojmovi 
vrlo ugodni, ljudi srdačni, a 
posebice su zadovoljni veli-
kim odazivom posjetitelja. 



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 1. OŽUJKA 2018. VIROEXPO SPECIJAL I 3

MEĐUNARODNI SAJAM VIROEXPO 2018. OKUPIO OKO 700 IZLAGAČA IZ 29 ZEMALJA

Ponudu gospodarstvenika, poljoprivrednika 
i obrtnika vidjelo 27.800 posjetitelja 

REPREZENTATIVNA IZLOŽBA VINA, NAGRAĐENI 
NAJBOLJI OD REKORDNIH 167 UZORAKA

Vinima Dvojak i 
Podrumu Vineda čak 
četiri zlata

Udruga vinogradara i voćara 
“Sveti Vinko” iz Virovitice i ove 
je godine u okviru sajma Viro-
expo organizirala izložbu vina 
i dodjelu priznanja. Ove je go-
dine prijavljeno rekordnih 167 
uzoraka vina, a sve ih je ocije-
nila stručna komisija enologa. 
U sklopu programa priznanja 
najboljim vinarima dodijelili 
su Marijo Klement, zamjenik 
župana Virovitičko-podravske 
županije i Bojan Mijok, direk-
tor Sajma. Svim nagrađenim 
vinarima u ime Udruge „Sveti 
Vinko“ čestitali su njezin pred-
sjednik Mate Anić i tajnik Zlatko 
Barčan. 
Da je 2017. godina bila odlična 
za vinare, govore i ocjene – čak 
49 vina ocjenjeno je odličnom 
ocjenom i nagrađeno zlatnim 
odličjem. Najviše zlata, njih 4, 
osvojili su Vina Dvojak i Pod-
rum Vineda. Kako kažu, ova 
odličja potvrda su njihovog 
dugogodišnjeg rada i truda. 
Prema riječima Franje Dvojaka, 
vlasnika Vina Dvojak, da bi vino 

bilo odlično, potrebno je imati 
znanje o vinogradarstvu i vi-
narstvu te adekvatnu tehnologi-
ju, ali potrebno je i ono „nešto“.
 - Najvažnije je imati svoju os-
obnost u filozofiji kreiranja vina, 
imati intuiciju, senzibilitet i 
snažne emocije za proizvod koji 
stvarate - rekao nam je Fran-
jo Dvojak, čija su dva uzorka 
graševine, mješavina bijelih sor-
ata i traminac ocijenjeni zlatom. 
S time se slažu i iz Podruma 
Vineda. 
- Kontinuirani rad, kvalitetna 
sirovina i ozbiljan pristup u 
proizvodnji vina u podrumu i re-
zultati su vidljivi - rekla nam je 
Andreja Kaša Kovač iz Podruma 
Vineda. 
Njihovi cabernet sauvignon, 
chardonnay, graševina i rizling 
rajnski okrunjeni su zlatom, a 
takva ih priznanja, kako kaže A. 
Kaša Kovač, motiviraju za daljn-
ji rad jer pokazuju da su na do-
brom putu za ostvarivanje novih 
ideja i planova.

M. Lukačić

RIJEČ GRAĐANA: ZAŠTO DOLAZIM NA VIROEXPO? 
Igor Juran:
- Svake godine dolazim na 
Viroexpo vidjeti ponudu naših 
obrtnika i drugih tvrtki koje 
ovdje izlažu. Upravo sam kupio 
šokačku jaknu. Odličan je sa-
jam, svake godine ponudi nešto 
novo. Nadam se da će potrajati 
još dugo godina.

Sonja Matajac:
- Gotovo svake godine posjetim sajam, blizu mi je i 
dođem vidjeti što se nudi. Najviše mi se sviđa odlična 
ponuda vina. Vinari su na jednom mjestu i uvijek se 
može pronaći dobra butelja.
Danijela Jakočić: 
- Volim doći na Viroexpo jer se konačno u gradu nešto 
događa u ovo vrijeme. Uvijek pronađem nešto i kupim, 
posebice se može naći zgodan nakit i torbice. Odlična je 
ponuda i prirodnih proizvoda, čajeva i meda. 

roexpo ministar T. Tolušić rekao 
je kako ga vidi kao najjači sajam 
u Hrvatskoj i jednim od najjačih 
trendova grada Virovitice i 
Virovitičko-podravske županije. 
- Ovaj sajam pridonosi boljim 
gospodarskim kretanjima te je 
nagovještaj pozitivnih pomaka u 
poljoprivredi, budući da većina 
izlagača na sajmu dolazi up-
ravo iz poljoprivrede - poručio 
je ministar Tolušić, pozivajući 
sve poljoprivrednike da se jave 
nadležnom Ministarstvu „u 
kojem uvijek imaju otvorena 
vrata“. 

GOSPODARSKI PRESTIŽ
Ilir Melo, veleposlanik Repub-
like Albanije koja je ove godine 
zemlja partner sajmu, naglasio 
je kako je partnerstvo dviju ze-
malja najbolji dokaz suradnje i 
prilika tvrtkama za uspostavu 
novih, izravnih kontakata. Zah-
valio je organizatorima Viroexpa 
na prilici da se na sajmu pred-
stavi i albansko gospodarstvo i 
poljoprivreda. 
Partner sajmu ove godine 

bila je i Sisačko-moslavačka 
županija, čiji je župan Ivo Žinić 
naglasio kako su se u Virovitici 
predstavila 43 izlagača svojom 
poduzetničkom, obrtničkom i 
turističkom ponudom, uz ino-
vacije i iskustva, a koja dijelom 
zahvaljuju svojim virovitičkim 
kolegama. 
Potpredsjednik Hrvatske 
obrtničke komore Darko 
Knežević nagovijestio je pozi-
tivne trendove istaknuvši kako 
se putem aktualnih projekata 
zapošljavaju novi ljudi koji bi 
trebali pomoći obrtništvu.  Pot-
predsjednik Hrvatske gospodar-
ske komore za poljoprivredu, 
šumarstvo i ribarstvo Ivan 
Škorić rekao je kako je Viroexpo 
jedini sajam koji je, uz Bjelovar-
ski, ostao kao „sajam s dušom“ 
u Hrvatskoj te traje pune 23 go-
dine. 
Domaćin, župan Igor Andrović 
naglasio je kako dolazak na sa-
jam predstavlja pitanje gospo-
darskog prestiža. 

POLITIKA KAO SERVIS 
GOSPODARSTVU

- Sajmovi su pokretači razvoja i 
najznačajnija pozornica za obrt-
nike, male i srednje poduzetni-
ke, poljoprivrednike. Cilj sajma 
je pomoći poduzetnicima, gos-
podarstvenicima i svim drugi-
ma pronaći put prema novim 
tržištima - poručio je I. Andrović, 
a kao dokaz tomu istaknuo je 
da su domaći proizvodi izvozno 
orijentirani te se mogu pronaći 
diljem Europe i svijeta.  
Gradonačelnik Ivica Kirin istakn-
uo je kako u vrijeme globalnih 
promjena i ekonomske krize 
gospodarstvo povezuje narode, 
bez obzira na razlike. 
- Gospodarstvo je temelj za bolju 
budućnost. Politika pritom mora 
postati servis gospodarstvu i 
omogućiti mu neometano poslo-
vanje i smanjiti administraciju. 
Ako gospodarstvenici budu do-
bro radili, ako plaće njihovih za-
poslenika budu dobre, i država i 
realni sektor bit će jači - poručio 
je I. Kirin. 

Tomislav Tolušić Igor Andrović Ivica Kirin

OVE GODINE TITULU NAJUREĐENIJEG ŠTANDA ODNIJELI SU:
CVJEĆARNICA AMARILIS
Prvi put na sajmu svoju cvjećarnicu 
Amarilis predstavio je Đuro Pribil. 
- Na štandu smo prezentirali naše 
dekoracije za vjenčanja, a ovo 
priznanje nam puno znači za naš 
daljnji rad - rekao je vlasnik Đuro 
Pribil, dodajući kako će zasig-
urno svoje sudjelovanje ponoviti i na 
sljedećem Viroexpu. 
Predstavnicima najuređenijih 
štandova čestitke su u društvu 
voditelja Mije Pavelka Mikeša uputili 
direktor tvrtke Viroexpo Bojan Mijok i 
zamjenik župana Marijo Klement.

M. L.

Vina Dvojak

Podrum Vineda
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U virovitičkom Panonskom drvnom 
centru kompetencija održana je 4. 
sjednica Savjeta za Slavoniju, Baranju 
i Srijem na temu gospodarstva i 
poljoprivrede. Sjednica je održana u 
okviru 23. Viroexpa, međunarodnog 
sajma gospodarstva, obrtništva i 
poljoprivrede, a uz hrvatskog premijera 
Andreja Plenkovića, potpredsjednice 
Vlade i ministrice gospodarstva, 
poduzetništva i obrta Martine Dalić, 
ministrice regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije Gabrijele 
Žalac, ministra poljoprivrede 
Tomislava Tolušića, ministra financija 
Zdravka Marića, ministrice kulture 
Nine Obuljen-Koržinek te saborskih 
zastupnika Josipa Đakića, Vesne 
Bedeković i Ana-Marije Petin na 
sjednici su sudjelovali i župani pet 
slavonskih županija, među kojima 
i domaćin, virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović sa suradnicima. 
Sjednici Savjeta uz saborske zastupnike 
4. i 5. izborne jedinice nazočili su i 
predstavnici Ureda predsjednice, 
lokalne samouprave, sveučilišta 
i razvojnih agencija, a s područja 
Virovitičko-podravske županije državni 
tajnik Tomislav Boban, pomoćnik 
ministra hrvatskih branitelja Nenad 
Križić, ravnatelj SAFU-a Tomislav 
Petric, zamjenici župana Marijo 
Klement, Darko Žužak i Igor Pavković, 
načelnik Općine Lukač Đuro Bukvić 
te v.d. ravnateljice VIDRA-e Željka 
Vuković. 

ŽUPANIJSKI POTENCIJALI 
Župan Igor Andrović u pozdravnom 
govoru izdvojio je najvažnije projekte 
i investicije koji su obilježili županijsko 
gospodarstvo i poduzetništvo, 
obrazovanje, industriju te 
poljoprivredu. - Na području Virovitičko-podravske 

županije trenutno imamo 152 projekta 
u provedbi, ukupne vrijednosti 650 
milijuna kuna. Samo od posljednje 
sjednice Savjeta do danas ugovoreno je 
25 novih projekata vrijednih 19 milijuna 
kuna, a za sredstva iz europskih fondova 
prijavljena su nova 32 projekta - rekao 
je I. Andrović, te pojasnio kako je na 
županijskom području važna investicija 
izgradnja triju novih poduzetničkih 
inkubatora – u Slatini, Orahovici 
i Pitomači – koji će uz virovitički 
predstavljati mrežu inkubatora i dati 
vjetar u leđa poduzetnicima i mladima, 
te ih potaknuti da ostanu i rade u 
Virovitici. Na području poljoprivrede, 
naglasio je, Virovitičko-podravska 
županija ima dva velika projekta – 
izgradnju dvaju sustava navodnjavanja 
na oko 1000 hektara površine. 
Projekti su vrijedni 50 milijuna kuna i 
financirani sredstvima Europske unije.

VIROVITIČKA MEGAZONA 
Gradonačelnik Ivica Kirin predstavio 
je gospodarske potencijale i strateške 
projekte grada, kao i olakšice i poticaje 
koji se nude investitorima.
- Imamo osam poduzetničkih zona, a 
tu je i projekt Megazona zapad veličine 
350 hektara, gdje je većinski vlasnik 
država, a riječ je o jednom od najvećih 
strateških projekata u našoj županiji. 
Kada zona bude izgrađena i uređena, 
imat će 12 milijuna kvadrata i bit će 
jedna od najvećih poduzetničkih zona u 
Europi - naglasio je gradonačelnik Kirin. 
Govorio je i o turističkim potencijalima 
– Turističkoj zoni Bilogora te gradskim 
poticajima i olakšicama. 
- Odričemo se izvornih prihoda da 
bismo potaknuli realni sektor, a to ne bi 
bilo moguće bez suradnje na vertikalnoj 
razini. U naš Program poticaja i 
olakšica po novom su uključene sve 
tvrtke registrirane na području grada 

Nužno izbalansirati projekte po županijama 
kako bi se sve županije jednako razvijale 

ČETVRTA SJEDNICA SAVJETA ZA SLAVONIJU, BARANJU I SRIJEM ODRŽANA JE U VIROVITIČKOM PANONSKOM DRVNOM CENTRU KOMPETENCIJA

• Premijer Plenković je kazao kako je od listopada 2016. godine ugovoreno 5,5 milijardi 
kuna projekata koji se odnose na Slavoniju 

AKTUALNA PROBLEMATIKA ZA PČELARE, TRGOVCE, POLJOPRIVREDNIKE… 

Gospodarstvo i poljoprivreda kroz predavanja na sajmu  
U okviru sajma Viroexpo i ove godine orga-
nizirana su zanimljiva stručna predavanja iz 
poljoprivrede i gospodarstva.  
U Visokoj školi u Virovitici predavanja iz gos-
podarstva vodili su stručnjaci iz zagrebačkog 
i osječkog Sveučilišta Nikola Knego, Tonći 
Lazibat, Lajoš Žager i Nataša Drvenkar, a 
govorili su o uzrocima gubitaka zaliha u 
trgovini na malo te mjerenju profitabilnosti 
poslovnog subjekta. 
Predavanja iz poljoprivrede također su ok-
upila brojne stručnjake. Tako je o novosti-
ma u Programu ruralnog razvoja za 2018. 
godinu govorio pomoćnik ministra u Mini-
starstvu poljoprivrede Krešimir Ivančić, a o 
sustavima navodnjavanja u našoj županiji 
Slavko Kopilović iz Savjetodavne službe. 

Poljoprivrednike i sve zainteresirane Anton 
Vujić, zamjenik ravnateljice u Agenciji za 
plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i rural-
nom razvoju, informirao je o izravnim pot-
porama i mjerama ruralnog razvoja u 2018. 
godini. 
Ovu hvalevrijednu edukaciju upotpunila 
su i predavanje za pčelare, a održale su ih 
Lidija Svečnjak s Agronomskog fakulteta 
u Zagrebu i koordinatorica u Ministarstvu 
poljoprivrede Josipa Pavičić. Teme su bile 
aktualne, a radilo se o kontaminiranim 
patvorinama kao prijetnji pčelinjem vosku 
te o medu hrvatskih pčelinjaka, odnosno o 
potvrđenoj kvaliteti meda proizvedenog na 
pčelinjacima u Republici Hrvatskoj. 

B. S.

Župan Igor Andrović bio je domaćin 4. sjednice Savjeta za Slavoniju, Baranju i Srijem

T. Tolušić: Zakoni u korist poljoprivredne proizvodnje, novi Fond za 
pomoć drvoprerađivačima…
Ministar poljoprivrede Tomislav Tolušić na sjednici Savjeta naglasio je 
da je u proteklih godinu dana doneseno niz izmjena i propisa u korist 
poljoprivrednicima i svima koji žive od poljoprivrede. Izdvojio je Zakon 
o zabrani nepoštenih trgovačkih praksi u lancu opskrbe hranom, 
Mliječni paket, Zakon o poljoprivrednom zemljištu te dva koja su 
još u proceduri – Zakon o OPG-u i Zakon o šumama. Upozorio je da 
Slavonija izumire, ali i da se čini sve kako bi se kroz projekte i zakonske 
izmjene ta situacija promijenila. - Smatram da možemo biti zadovoljni 
zakonskim izmjenama koje rješavaju i riješit će probleme u sektoru 
poljoprivrede. Lani smo iz programa ruralnog razvoja raspisali natječaje vrijedne oko 500 milijuna eura za razvoj i ulaganje 
u poljoprivrednu proizvodnju, a tako će biti i ove godine. Raduje me što mogu najaviti povoljne zajmove, kredite i garancije 
našim poljoprivrednicima s kamatnom stopom od 0,5 do 1,5 posto. Ujedno, krenut će i kreditne linije u sektoru stočarstva 
za mikro i male kredite s kamatnom stopom od 0,1 posto. U sektoru poljoprivrede takvih kredita do sada nije bilo - 
istaknuo je T. Tolušić, te napomenuo kako se kroz novi Zakon o šumama koji uskoro ulazi u saborsku proceduru osniva 
Fond za razvoj drvne industrije. U tom fondu je oko 80 milijuna kuna koje će godišnje, rekao je T. Tolušić, drvoprerađivači 
moći koristiti kao pomoć ulaganjima u modernizaciju ili obnovu svojih proizvodnih pogona. U okviru Mjere za komunalnu 
infrastrukturu, naglasio je, očekuje se potpis 110 novih ugovora, od kojih se 54 odnosi na izgradnju novih dječjih vrtića na 
razini cijele Hrvatske, rekao je T. Tolušić.
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Nužno izbalansirati projekte po županijama 
kako bi se sve županije jednako razvijale 

ČETVRTA SJEDNICA SAVJETA ZA SLAVONIJU, BARANJU I SRIJEM ODRŽANA JE U VIROVITIČKOM PANONSKOM DRVNOM CENTRU KOMPETENCIJA

J. Đakić: Do kada će Slavonija čekati brzu 
cestu od Vrbovca do Virovitice? 
Na sjednici Savjeta za Slavoniju, Baranju i Sri-
jem prometna (ne)povezanost istaknuta je kao 
jedan od gorućih problema s kojim se nosi pet 
slavonskih županija, uz demografske probleme 
i nezaposlenost. A da je tomu tako, potvrdili su i 
saborski zastupnici i predstavnici županija.  
- Rak-rana naših županija je brza cesta Vrbovec 
– Bjelovar – Virovitica. U nedavnom razgovoru 
s Hrvatskim cestama rečeno je da će dokument-
acija biti spremna tek za dvije godine. Kako je to 
moguće, pitao sam svoje sugovornike već tada, 
a sada i vas molim da se cijeli projekt ubrza te 
da se u suradnji s Ministarstvom pomorstva, 
prometa i infrastrukture i Hrvatskim cestama 
iznađe mogućnost bržeg planiranja i projektiranja tog pravca kako bi on što prije bio završen i 
pomogao cijeloj Slavoniji - apelirao je saborski zastupnik Josip Đakić. Upozorio je i kako je samo 
za dosadašnju dokumentaciju bilo potrebno čekati tri godine te da je alarmantno ako su za novu 
dokumentaciju, u kojoj je i glavni projekt, potrebne još dvije godine.                                                   

IZLAGAČI PREDSTAVILI MEHANIZACIJU I STROJEVE 

Na sajmu izlažu proizvode i upoznaju 
potrebe kupaca pred sjetvu
Poljoprivreda je grana koja na Viroexpu zaokuplja pozornost brojnih posjetitelja. Budući 
da je ovaj kraj poznat upravo po poljoprivredi, sajam svake godine okupi veliki broj 
izlagača poljoprivrednih strojeva i alata. Iz tvrtke Jukić d.o.o. potvrdili su da su drugi put 
na Viroexpu i da su zadovoljni. 
- Ljudi su nas prepoznali i ovo je odličan način za dogovaranje poslova na početku sezone 
- rekao je Josip Doležal, voditelj tvrtke. 
Vrijeme održavanja Viroexpa itekako odgovara izlagačima i poduzetnicima koji se bave 
prodajom mehanizacije i poljoprivrednih strojeva. 
- Zahvaljujući sajmu imamo priliku već na početku godine pokazati svoje mogućnosti i 
upoznati potrebe ljudi. Kad dođe ožujak i travanj, imam već dogovorene poslove - istakn-
uo je Ivan Šantić, vlasnik trgovine i servisa Šantić promet, dodajući kako je jedna od 
prednosti Viroexpa u odnosu na druge sajmove upravo ovo zimsko razdoblje njegova 
održavanja. Unatoč lošem i hladnom vremenu izlagači kažu kako su zadovoljni odazivom 
i zainteresiranošću ljudi, posebice poljoprivrednika. 

M. L.

Virovitice, a ne samo one u poduzetničkim 
zonama. U skladu s Programom dajemo zemljište 
za jednu kunu po kvadratnom metru, pomažemo 
kod ishođenja građevinskih dozvola za investitore, 
oslobađamo plaćanja komunalnih doprinosa do 
100 posto te omogućavamo njegovo plaćanje na 
rate - dodao je Ivica Kirin.

UGOVORENI PROJEKTI 
Na 4. sjednici Savjeta aktualni ministri i župani 
pet županija nastavili su s prezentacijom aktualnih 
zakona i mjera koje direktno utječu na Slavoniju, 
Baranju i Srijem. Premijer Plenković je kazao 
kako je od listopada 2016. godine ugovoreno 
5,5 milijardi kuna projekata koji se odnose na 
Slavoniju. Od posljednjeg sastanka Savjeta koji 
je održan u studenom prošle godine ugovorena 
je polovina tog iznosa, što je dokaz posvećenosti, 
angažmana i operativnog rada svih zainteresiranih 
institucija, a posebice aktivnosti Vlade, naglasio 
je. 
U pet slavonskih županija dodijeljeno je 1810 

potpora na području poduzetništva, s korisnicima 
je potpisano 127 ugovora za projekte vrijedne 261,5 
milijuna kuna, s potporom od 97 milijuna kuna. 
Na sjednici je zaključeno kako pet slavonskih 
županija bilježi pomake u gospodarstvu i 
investicijama te imaju veliki potencijal za 
gospodarski razvoj i osiguranu političku podršku. 
- Usvojili smo danas nekoliko važnih zaključaka, 
među kojima su jačanje fiskalnih kapaciteta loka-
lne i područne samouprave te izrada  Razvojnog 
sporazuma kojemu je cilj usuglasiti prioritete 
razvoja državne i županijske razine te odrediti 
strateške projekte. Ujedno, Savjet daje podršku 
Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova EU u 
suradnji sa Svjetskom bankom podržava poticanje 
konkurentnosti i potpore poduzetnicima - rekao  je 
premijer Andrej Plenković. Obrazlažući zaključke 
sjednice Plenković je kazao i kako je ugovaranje 
projekata po županijama potrebno izbalansirati 
jer su neke učinkovitije i aktivnije od drugih.  

M. Lovrenc Foto: K. Toplak

OBNOVLJIVI IZVORI ENERGIJE 

Budućnost ruralnog područja 
je u biomasi
U okviru ovogodišnjeg sajma Viroexpo predstavljena su tri europska programa – Ob-
zora 2020: Biogas ACTION, BIOma sudplus i uP_running, koji se odnose na korištenje 
biomase iz ostataka u poljoprivredi. Na konferenciju pod nazivom “Razvoj ruralnih 
područja kroz projekte biomase – kako zadržati mlade u Hrvatskoj”, koju su organizirali 
Hrvatska poljoprivredna komora, Energetski institut „Hrvoje Požar“ i Zelena energetska 
zadruga, odazvali su se brojni predstavnici obiteljskih gospodarstava, tvrtki i obrta kako bi 
saznali više o ovim trima novim programima. 
Prema riječima Tajane Radić iz Hrvatske poljoprivredne komore, na području cijele 
Slavonije proizvođači imaju potencijal korištenja biomase, posebice u dijelu poljoprivrede 
s obzirom da većinu tih ostataka ili ostavljaju na zemlji ili spaljuju. Cilj projekata je ukazati 
kako najbolje i najučinkovitije iskoristiti te ostatke. Važnost projekta istaknuli su ministar 
poljoprivrede Tomislav Tolušić, zamjenica virovitičkog gradonačelnika Vlasta Honjek-
Golinac, direktor sajma Viroexpo Bojan Mijok, te predstavnici Hrvatske poljoprivredne 
komore na čelu s predsjednikom Matom Brlošićem. 

Ž. Đ.

Premijer je nakon sjednice posjetio rodnu kuću i muzej Petra Preradovića u Grabrovnici
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Mato Vukušić osmislio je suvenir zahvaljujući kojemu će gostima boravak u Virovitičko-
podravskoj županiji ostati u lijepom sjećanju. Izvorni suvenir u skladu je sa sloganom 
„Virovitičko-podravska županija – Uvijek otvorenih vrata“ te je samim time i pre-
poznatljiv. Proizvod je predstavljen na Viroexpu te je  uručen kao poklon partnerima 
sajma – Sisačko-moslavačkoj županiji i gradu Zagrebu, kao i gostima iz stranih zemalja. 
Suvenir su mogli kupiti i posjetitelji sajma Viroexpo. 

Ž. Đ.

PREPOZNATLJIV SUVENIR NAŠE ŽUPANIJE 
„Otvorena vrata“ kao poklon 
partnerima sajma i gostima 

Viroexpo je oduvijek bio sajam s dušom i 
srcem, ali i sajam ljepote. Već tradicionalno 
Industrijsko-obrtničke škole iz Virovitice i 
Slatine na frizersko-modnoj reviji pod men-
torstvom svojih nastavnica predstavljaju 
svoja znanja i vještine. Kroz reviju učenice su, 
između ostaloga, prezentirale svoja zanimanja 
frizer i kozmetičar te pokazale kreativnost i 
odvažnost u modi, frizerstvu i make-upu. 

KREATIVA I PLES
Kulturno-umjetnički centar Virovitica svojim 
plesnim pokretima, čiju koreografiju potpisuju 
Danijela i Viktorija Duvnjak, publici je poka-
zao bogatstvo i ljepotu stilova koje uključuju 
u svoj rad. Prisutni su tako mogli uživati u ele-
mentima suvremenog baleta, hip-hopa, MTV-
dancea, show-dancea, jazz-dancea i ritmike. 
Osim plesom oduševili su publiku i revijom 
nakita od recikliranog materijala koji je izra-
dila Kreativna udruga “Unikat”. 
Tradicionalno u okviru Viroexpa Kreativna 
udruga „Unikat“ i ove je godine pored svojeg 
štanda, na kojemu njeni članovi izlažu svoje 
rukotvorine, održala radionice za djecu i ok-
upila mnoštvo malih kreativaca. Na subot-
njoj radionici članovi Udruge s mališanima 
su izrađivali uskrsne čestitke, a nedjeljna 
radionica bila je rezervirana za ukrašavanje 
magneta od gipsa. „Unikat“ i inače na svojim 
brojnim radionicama djecu uči o kreativnom 
razmišljanju, recikliranju materijala i 
ekološkoj osviještenosti. 
- Od svojih početaka vrlo rado organiziramo 
ovakve radionice i na svim ostalim mani-
festacijama u gradu, jer nas veseli poticati 
kreativno izražavanje, osobite djece - rekla 
nam je predsjednica Udruge Jasna Baranjec 
Keserica, dodajući kako su ponosni što svake 
godine njihove radionice na Viroexpu imaju 
sve veću posjećenost. 
Ljepota pokreta i prizora mogla se vidjeti 
i u plesnom nastupu Rekreativnog centra 
„Creative Box“. Voditeljica Centra Martina 
Presečan sa svojim članicama na sajamskoj 
pozornici nastupa već šestu godinu za redom i 
svake godine izvrsnim, modernim i energičnim 
koreografijama oduševljava prisutne. Rasple-
sane djevojke uz pratnju voditeljica Martine 
Presečan i Dijane Brkić publici su se pred-
stavile sa šest različitih koreografija.

• Viroexpo je oduvijek 
bio sajam s dušom 
i srcem, ali i sajam 
ljepote

Ples, revije i lijepe žene ostavili 
posjetitelje sajma bez daha

VIROEXPO U ZNAKU LJEPOTE

Željka Đaković, Mirjana Lukačić

Jedna od glavnih atrakcija ovogodišnjeg sajma Viroexpo bio je i Facebook okvir In-
formativnog centra Virovitice. Zahvaljujući njemu brojni posjetitelji bili su lice s naše 
naslovnice, a najpopularniji, prema vašim „lajkovima“ na našim društvenim mrežama, 
bio je zaljubljeni par u zlatnim godinama. Osim toga, već tradicionalno naša redakcija je 
putem portala icv.hr i Radija Virovitice brojnim prilozima popratila zabavni dio progra-
ma, izlagače i sva ostala događanja na sajmu, a putem sajamskog  radija voditelj Tomis-
lav Maloča informirao je posjetitelje sajma te uživo donosio razgovore s izlagačima. 

 Ž. Đ.

VI NA NASLOVNICI

Lice ICV-a je zaljubljeni par 
u zlatnim godinama 

LJUBAV PREMA 
KISTOVIMA I 
MAKE-UPU  

Kako vidi ljudsko lice pokazala nam je 
i mlada Martina Modrić (19), učenica 
srednje medicinske škole, kojoj je ljubav 
prema kistovima i make-upu hobi već 
više od dvije godine. 
- Djevojkama je najčešće najvažnije da 
im se istaknu oči, a ja najviše gledam na 
cijelo lice, obraze, usne i obrve. Važno 
mi je ono što prvo primijetim na nekome 
- rekla je Martina, ističući da njene kli-
jentice uvijek traže ono što je u trendu. 
A trenutačno su to naglašene oči, puno 
highlightera, uredne obrve i ružičasto-
nude usne. Njen talent otkrili su i brojni 
drugi, pa je u posljednje dvije godine 
našminkala više od 150 prijateljica i 
poznanica. 
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Ples, revije i lijepe žene ostavili 
posjetitelje sajma bez daha

VIROEXPO U ZNAKU LJEPOTE

NOVINARKE 
KAO MODELI 
One su mlade, pametne i 
otkrivaju tajne ljepote u 
okviru svojih školskih pro-
grama. Riječ je o učenicama 
Industrijsko-obrtničke škole 
koje se školuju za zani-
manje kozmetičar. Povodom 
sajma Viroexpo uz vlastitu 
reviju i naše novinarke su im 
poslužile kao modeli. Uz men-
torstvo Nikoline Pinc demon-
strirale su nam svoja znanja i 
vještine stečene tijekom svog 
školovanja.



1. OŽUJKA 2018. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LISTVIROEXPO SPECIJAL8 I

Bogata i raznovrsna ponuda na ovogodišnjem 
sajmu Viroexpo oduševila je i najmlađe pos-
jetitelje. Gužva je tako bila ispred štanda na 
kojemu je ZOO centar „Pirana“ iz Koprivnice 
izložio kućne ljubimce. 
- Na sajmu smo izložili razne akvarijske ribice, 
kuniće, hrčke, zamorce, ptičice, te kompletnu 
opremu, hranu i poslastice za životinje - rekla 
nam je vlasnica Štefica Brinc, istaknuvši da su 
već prvog dana sajma rasprodali gotovo sve 
hrčke i zamorce. 
Dok su mališani uživali u životinjama, roditelji 
su tražili nešto praktičnije – raznovrsne ko-
made odjeće, osobito one tradicionalne i 
pletene. Na štandu Pletačkog obrta D&D iz 
Đakova za mališane su nudili kapice, šalove, 
pelerine, jakne, prsluke... 
- Sve je ručni rad, a omjer mješavine vune i 
akrila je pola-pola - rekla je vlasnica Slavica 
Maceković, objašnjavajući da kupci ne mora-
ju brinuti hoće li se neki komad odjeće stis-
nuti jer je „sve oprano i već se smanjilo za 20 
centimetara“. 
Osim kvalitetne odjeće za djecu, privlačne su 
bile i igračke, osobito ručni radovi. Tako je 

Domaća radinost iz Slatine nudila specijaliz-
irane stvari za djecu, odnosno unikatne per-
sonalizirane proizvode. 
- Na izbor imamo više od 600 imena koja 
na licu mjesta lijepimo na unikatne kutije, 
pločice, magnete, a osim toga u ponudi su i 
lukovi i strijele, stalci za ključeve s 3D uzor-
cima… - rekao nam je Pero Đelatović koji 
izrađuje šarene i zanimljive predmete te je 
vlasnik ove domaće radinosti.

SLAGALICE ZA DJECU S TEŠKOĆAMA 
U RAZVOJU

Za oko nam je zapeo i bogat i šarolik štand 
Domaće radinosti Tam-Tam Rokovci, koji 
se posebno ističe po izradi eko-etno drvenih 
igračaka za djecu s teškoćama u razvoju. 
- To su unikatne igračke od drveta, s kockama, 
slagalicama i sličnim dodacima koji pomažu 
u stjecanju vještine - rekao je Zlatko Šebalj, 
vlasnik ove radinosti koja u svojoj ponudi ima 
više od 80 različitih proizvoda za najmlađe. 

Zanimljiv štand za mališane i odrasle bio je i 
onaj od Industrijsko-obrtničke škole Viro-
vitica koji je imao saonice za snijeg i 
suho vrijeme. Veoma funkcionalne 
saonice nastale su u staroj i do-
bro opremljenoj drvnoj radi-
onici Industrijsko-obrtničke 
škole Virovitica. 
- Ove godine svoju školu 
smo, između ostalog, pred-
stavili i s drvenim saoni-
cama s kotačićima kako bi 

• Na sajmu smo izložili razne akvarijske ribice, kuniće, hrčke, zamorce, ptičice, te kompletnu 
opremu, hranu i poslastice za životinje, rekla nam je vlasnica ZOO centra „Pirana“ iz Koprivnice 
Štefica Brinc, istaknuvši da su već prvog dana sajma rasprodali gotovo sve hrčke i zamorce

U BOGATOJ PONUDI UŽIVALI I NAJMLAĐI 

Mališane na sajmu privukli kućni 
ljubimci, slatkiši, drvene igračke… 

Željka Đaković

Saonice za snijeg i suho

Zabavni program za najmlađe

Tradicionalno pletivo za djecu

Gumeni bomboni bili su nezaobilazni

roditelji svoje mališane, u slučaju 
da nema snijega, mogli pre-
voziti bez muke - rekao je Milan 
Lulić, profesor u drvnoj radionici 
škole. Nadalje, sajam je ponudio 
i raznovrsne bombone, lizalice 
i kolačiće koji su privlačili sve 
posjetitelje, ali najviše najmlađe. 
Ponudu su upotpunile slikovnice, 
knjige i drugi zabavni sadržaji iz 
svijeta dječje mašte, kao i atrakci-
je poput izložbe „Virovitica voli 
vlakove“, radionice za djecu 
Kreativne udruge „Unikat“ Viro-
vitica…

Eko-etno drvene igračke za djecu s teškoćama u 
razvoju

Unikatni proizvodi s više od 600 
imena u ponudi

Velika potražnja za 
kućnim ljubimcima
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Efikasniji i kvalitetniji rad uz poljo-
privredne strojeve tvrtke Getreide

Selektori i ljuštilice za žitarice i mahunarke, stroj za parenje 
heljde, pročišćivači za žitarice i mahunarke, mlinovi, sita 
za odsijavanje brašna i sušara za žitarice ono je čime se na 
ovogodišnjem sajmu Viroexpo predstavila tvrtka Getreide 
d.o.o  iz Dugog Sela. Tvrtka je nastala iz dugogodišnje 
obiteljske tradicije bavljenja poljoprivredom te nastoje poljo-
privrednicima omogućiti efikasniji i kvalitetniji rad proizvod-
njom raznih poljoprivrednih strojeva. Detaljnije informacije 
o tvrtki zainteresirani su dobili na sajmu, a kontaktirati ih 
možete na 092/171-0089.

Pčelarski obrt „Pčelarstvo Balint“ - 
jamstvo medne kvalitete

Dvadeset godina medne tradicije pčelarskog obrta 
„Pčelarstvo Balint“ predstavljeno je na 23. međunarodnom 
sajmu gospodarstva, obrtništva i poljoprivrede Viroexpo 
2018. U proizvodnji domaćeg meda vrhunske kvalitete 
te ostalih pčelinjih proizvoda kao što su propolis, pe-
lud, vosak, matična mliječ te med u saću sudjeluje cijela 
obitelj. Pčelarski obrt „Pčelarstvo Balint“ koji jamči mednu 
kvalitetu i ove je godine na sajmu privukao pozornost 
svojim vrhunskim proizvodima, ali i izložbenim prostorom 
u svom već prepoznatljivom stilu.

Općina Gradina na 
Viroexpu predstavila svoje „blago“

Na izložbenom prostoru sajma Viroexpo svoj rad i bogatstvo 
naselja predstavila je i Općina Gradina. Svi posjetitelji mogli 
su tako otkriti čime se ponosi ova općina te upoznati njihova 
kulturna, sportska, poljoprivredna i gospodarska blaga. 
Inače, ova se općina prostire nizinskim predjelima južno od 
rijeke Drave, a neposredno uz Županijsku cestu Bušetina – 
Lukač – Gradina – Suhopolje – Čađavica. Osim u Općini sve 
informacije o njima možete dobiti i na kontakt 033/784-155.

Ajvar, zakuska i papričice punjene 
sirom po originalnoj makedonskoj 
recepturi uskoro i na našem području

Na ovogodišnjem sajmu Viroexpo ICC-servis trgovina iz 
Karlovca predstavila se s najboljim premium proizvodima 
brenda Gurmano iz Makedonije. Svi proizvodi napravljeni 
su po originalnoj makedonskoj recepturi, a predstavili su 
ih i na svom izložbenom štandu. Njihovi proizvodi, ajvar, 
zakuska i papričice punjene sirom, uskoro će se naći i na 
našem području.

LIMACO – od izmjere do dostave 
visokokvalitetnog lima renomiranih 
europskih proizvođača

Izradu limenih krovnih ploča, trapeznih limova i kompletne 
građevinske limarije prema vašem nacrtu na 23. Viroexpu 
predstavila je Limaco proizvodnja j.d.o.o. iz Bjelovara. 
Da bi njihova usluga bila što kvalitetnija, Limaco radi 
izmjere na gradilištu te svoje proizvode, koji su izrađeni od 
visokokvalitetnog čeličnog, pocinčanog te plastificiranog 
lima renomiranih europskih proizvođača, dostavlja na 
dogovorenu lokaciju. Potražiti ih možete u Bjelovaru na 
adresi Vladimira Nazora 25, a dostupni su i na telefonu 
043/637-789 ili 098/699-985.

JELUŠIĆ - od idejnog rješenja do 
“ključa u ruke”

Jelušić d.o.o. tvrtka je koja nudi usluge opremanja i servisa 
ugostiteljskih objekata, praonica rublja, mesnica, trgovina, 
a svoje proizvode i usluge predstavila je i na ovogodišnjem 
Viroexpu. Tvrtka je to koja nudi tehnološko projektiranje 
i izradu idejnih projekata sa specifikacijom opreme i 
procjenom budžeta te projekte instalacija uz stručnu pomoć 
prilikom njihovog izvođenja. Posebnu pozornost posvećuju 
tehnološkim projektima hotelsko-ugostiteljskih objekata, 
gdje investitoru nude cjelovitu uslugu, od idejnog rješenja 
do “ključa u ruke”.

Poljoprivrednu proizvodnju na 23. 
Viroexpu predstavio Jukić d.o.o. iz 
Čađavice

Proizvodnju ratarskih kultura, prodaju rezervnih dijelova za 
poljoprivredne strojeve i opremu, te vulkanizersku radi-
onicu za osobni i teretni pogon na Viroexpu je predstavio 
Jukić d.o.o. iz Čađavice. Na vanjskom izložbenom prostoru, 
između ostalog, ovaj izlagač predstavio je rabljene i nove 
poljoprivredne strojeve Messis i SIP za poljoprivredu, a 
njihove proizvode i usluge možete pronaći na adresi Vuko-
varska 110, Čađavica.

CONTORTE: Vrhunski namještaj od 
masivnog drveta hrasta i bukve

Na izložbenom prostoru ovogodišnjeg Viroexpa bio je i vr-
hunski namještaj od masivnog drveta hrasta i bukve. Izložio 
ga je Contorte d.o.o. iz Virovitice, tvrtka koja namještajem 
koji vječno traje oprema vaše domove i urede. Izradu 
kuhinja, ugradbenih ormara, soba te uredskog namještaja 
iznimne kvalitete i pristupačnih cijena možete ugovoriti s 
njima u poduzetničkoj zoni na adresi Vinkovačka cesta 21, 
Virovitica.

Virovitički arhiv na sajmu 
ponudio mnoštvo povijesnih knjiga 
po povoljnim cijenama

Na sajmu Viroexpo predstavio se i Državni arhiv Virovitica. 
Osim informacija o samom arhivu i arhivskom gradivu koje 
čuva, na svom izložbenom štandu po prigodnim cijenama 
ponudili su knjige o povijesti hrvatske, vojne povijesti, pov-
ijesti Virovitičko-podravske županije i grada Virovitice te 
arhivistike u izdanju Hrvatskog državnog arhiva, Hrvatskog 
memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata i 
Državnog arhiva u Virovitici. 

Slatinska banka na sajmu predstavila 
širok spektar svojih usluga
Na sajmu Viroexpo 2018. predstavila se i Slatinska banka d.d., koja je 
utemeljena 9. listopada 1992. godine te je od tada do danas jedina depoz-
itna financijska institucija sa sjedištem u Virovitičko-podravskoj županiji. 
Prateći suvremene svjetske bankarske trendove i potrebe vlastitih klijenata 
Banka je značajnije napore uložila u širenje spektra svojih usluga. Slijedeći 
takvu poslovnu filozofiju osmišljeni su modeli za potpuno financijsko 
praćenje klijenata u njihovom poslovanju, pomoću kojih Banka nastoji uz 
najveću mjeru sigurnosti pridonijeti podizanju kvalitete i konkurentnosti 
poslovanja samih klijenata.
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VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

Grad Virovitica preuzeo 
nekadašnju zgradu 
Šumarije koja će u 
budućnosti biti Dom 
hrvatskih branitelja 
U Gradskoj upravi obavljena je primo-
predaja zgrade nekadašnje Šumarije u 
Masarykovoj ulici u Virovitici. Hrvatske 
šume ustupile su Gradu Virovitici 
zgradu na 30-godišnje korištenje. Potpi-
sivanju ugovora i primopredaji nazočili 
su, među ostalima, gradonačelnik 
Virovitice Ivica Kirin i voditelj Up-
rave Hrvatskih šuma Bjelovar Ivan 
Cug. Ta će zgrada u budućnosti biti 
Dom hrvatskih branitelja, za što je već 
izrađeno idejno rješenje. Osim pros-
torija za sastanke i druženje, unutar 
zgrade postoji mogućnost i za uređenje 
uredskih prostorija.

Ana Tomac nova je 
predsjednica Hrvatskog 
planinarskog društva 
Papuk Virovitica 
Hrvatsko planinarsko društvo Papuk 
održalo je izbornu skupštinu na kojoj 
je za novu predsjednicu izabrana Ana 
Tomac. Nova predsjednica zahvalila 
je na izboru i istaknula da računa na 
daljnju veliku potporu i mentorstvo 
potpredsjednika, tj. dosadašnjeg 
predsjednika. Vladimir Subota i Milan 
Gosler imenovani su u ime HPD Papuk 
kao članovi u Savez sportske rekreacije 
„Sport za sve“ Virovitičko-podravske 
županije. Nazočnima se u ime Gra-
da Virovitice obratila i zamjenica 
gradonačelnika Vlasta Honjek Golinac, 
koja je tom prigodom pohvalila rad i 
zalaganje dosadašnjeg predsjednika.

IZ MIKEŠKOG KUTA

S pažnjom sam pratjo sve informativne emisje povodom 
našeg Viroexpa da vidim kuljko će i koje sve televizje to 
poprat’t, s posebnim naglaskom na HTV, čija j’ zadaća 
i obaveza prikazivat sve ono od sveopćeg interesa. I 
zabajdav mi bilo. Nis’ se nimalo proslavli već s’ totalno 
zakazali. 
U podnevnom Dneviku u petka i u vjestima u 17 sati njišt’, a 
kad je iznenada bez objašnjenja il’ ikakove isprike ‘’nestala’’ 
i Županijska panorama, svatjo sam o kakom se tu nemaru 
i šljampavosti radi. I zabajdav se ljudi trudli kad nema 
odjeka i da nij’ došo precjednik Vlade sa svojom svitom, 
ko zna jel bi išta bilo prikazano?! A imadu još i tuljke velke 
plaće koje s’, izgleda mi, obrnuto proporcijalne neradu. 
Cili taj dan vjesti jedne te iste i sve j’ važnije, pa čak i snig 

od gospodarski’ tema. Tek drugog dana s’ stavli običnog 
teleteksta šta j’ sramotno mizerno. 
Sva j’ sreća da imademo i drugi’ televizja koje s’ događaja 
prikazale i ugodno me iznenadle. N1 je tri sata direktno 
prikazivala 4. sjednicu  Savjeta za Slavoniju, Baranju 
i Srijema na kojoj je premijeru Plenkov’ću skrenuta 
pozornost na projekte od presudnog značaja za ovaj 
dijo, zaboravljene i zapostavljene Lijepe Naše. Župan 
Andrović, gradonačelnik Kirin i  saborski zastupnik Đakić 
uglas s’ zavapli o brzoj cesti prema zapadu i spomoć nje 
našem bržem napretku. Potlam se izredali i svi slavonski 
župani, al’ mi nebilo drago vid’t da dok se govorniki 
trudli, njeki i znojli, dotle s’ njeki iz Vlade se ufatli tipkanja 
po mobitelima, tabletima i ostalim uređajima baš pred 
kamerom da ji svi vide?! Čak se Dalićeva i Obuljen-
Koržinekova smijuljle i došaptavale na uva i više gledale u 

stola neg’ u govornika, a i jednog župana j’ kamera ufatla 
kak’ lista mobitela dok mu kolega izlaga šta j’ stvarno 
nepristojno i van svake uljudbe. Pogotovo šta i mladež to 
vidi makar i da ji nezanima, al’ nakon tog’ ti njima moš 
govort i objašnjavat tri dana otog bontona više ti njišt’ ne 
vredi. Zat’ bi pod itno trebalo 
zabrant korištenje tiju sprava za dangubu ko
 šta se nesmiju koristit ni u školama... 
Zbog ‘’povoljniji sajamski’ cina’’ koje se furtom 
propagirale prek mikrafuna išo sam od pulta do pulta i 
njigdi nisam vidjo ni kuncu manju cinu neg šta j’ kod ti isti 
u dućanima tak da i tu imade prostora za napretka. Al’ ajd 
nek nam i dalje živi taj naš Viroexpo pa makar i neimali 
izravne koristi za svog brištaflna. Svašt’ vid’t, najt se s 
njekim, popričat i malo si popt, pregrist i to j’ kuljko-tuljko 
ipak nješt!.. Živi i zdravi do sljedećeg vašara bili...Vaš Bera

HTV – N1  0:1

GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA 

Prošle godine podijelili 90 tona hrane, volonteri odradili 1620 sati
Iza Gradskog društva Crvenog križa Virovitica izuzetno je uspješna godina, istaknuto je na petoj sjednici Skupštine. 
- Kroz Fond FEAD i Socijalnu samoposlugu u prošloj godini podijelili smo nešto više od 90 tona hrane, a povećali smo i broj volontera, 
njih 139 odradilo je 1620 volonterskih sati - rekla je Željka Grahovac, ravnateljica Gradskog društva, dodajući kako je povećan i broj dari-
vatelja krvi. 
- U 2017. godini s Razvojnom agencijom VTA pripremili smo više projekata koji su prošli administrativnu provjeru i u ovoj godini 
očekujemo pozitivne odluke - istaknula je Ž. Grahovac.  

M. L.
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Od kada je snijeg zabijelio 
naše krajeve, ralice i ostali 
radni strojevi su vrlo 
popularni, a vozači tih 
vozila vrlo traženi. Nije ni 
čudo, jer uz visoki snijeg 
bez njihove intervencije 
nekad nema odlaska 
na posao, u školu, kod 
liječnika… 
Jedan od „zimskih heroja“ 
koji se brine za čiste 
prometnice i siguran put 
je i Zoran Raptavi (42) 
iz Bušetine. U Cestama 
Bjelovar d.d., koje su 
zadužene za održavanje 
cesta, radi 12 godina, a na 
poslovima raličara oko 7 
godina. Podijelio je ovom 
prigodom s nama dio 
iskustva tijekom naporne 
smjene na čišćenju 
prometnica u Virovitici i 
okolici. 

SNJEŽNI NANOSI 
- Zimski uvjeti na cestama 
ili takozvane „zimske 
radosti“ nisu samo muka 
za vozače i pješake nego 
i za nas cestare - otkrio 
nam je Zoran, dodajući 
da nije lako u zimskim 
uvjetima  održavati cestu 
kako se mnogima čini.  
- Snijeg popraćen jakim 
vjetrom još više nam 
otežava posao, stvaraju 
se snježni nanosi pa istu 
cestu tijekom dana treba 
očistiti više puta. Svi znaju 
da su prioritet državne 

ceste i one moraju biti 
besprijekorne. Upravo 
iz tih razloga ponekad 
ne stignemo očistiti sve 
ostale ceste brzinom 
kojom bismo željeli  - kaže 
Zoran, dodajući da se nada 
da to građani razumiju.  

SMETNJA NA 
PROMETNICAMA 

Problem koji se ponavlja 
iz godine u godinu, kaže, 
odnosi se na nesavjesne 
vozače koji svoja vozila 
ostavljaju parkirana na 
prometnicama koje treba 
očistiti. Sve nadležne 
službe svakodnevno 
upozoravaju vozače da to 
ne čine jer na taj način 
znatno otežavaju posao 
raličara, ali i riskiraju da 
im pritom neko drugo 
vozilo udari u parkirani 
automobil. 
- Mi nemamo vremena na 
terenu provjeravati čiji je 
automobil, zvati policiju 
i slično, nego se svojski 
mučimo da ga zaobiđemo. 
Uz to, najgore je što taj 
dio ceste ostaje neočišćen 
- kaže Zoran R. na kritike 
građana o nepotpuno 
očišćenim cestama. On i 
kolege ovih su dana radili 
bez prestanka. 
- Nije lako, posebice po 
noći kada je preglednost 

manja, a raličari umorniji. 
No, ne bunimo se jer zima 
ne traje vječno. Ni ova, a 
ni prethodne zime nisu 
nešto obilovale snijegom 
- dodaje. 

GRAĐANI VELIKA 
POMOĆ 

Zoran kaže kako zimskoj 
službi posao olakšavaju 

građani koji im često nude 
i suradnju i pomoć. 
- Nemalo puta nas zovu da 
se kod njih malo ugrijemo, 
popijemo čaj ili kavu. Puno 
im hvala na tome. Nama 
je osmijeh na njihovom 
licu sasvim dovoljan. Za 
tople napitke i hranu sami 
se pobrinemo, jer kako 
mi raličari znamo reći: 

bez litre kave, pola table 
slanine i pola gredice 
luka ne ide se u čišćenje 
snijega - smiješeći se kaže 
nam raličar Zoran. 
Istaknuo je da je svakom 
vozaču ralice izvor radosti 
kada vidi siguran put, u 
čijem je čišćenju i sam 
sudjelovao. 
- Sretni smo kada vidimo 

da naši građani mogu 
automobilima na posao, 
autobusi s djecom 
nesmetano prometovati 
do škole, a posebice kada 
naši najstariji građani 
zbog očišćenih pješačkih 
staza ponovno mogu put 
bolnice ili crkve - iskreno 
kaže naš sugovornik. 

U krčenje snijega ne ide 
se bez kave, slanine i luka

ZIMSKI HEROJ – ZORAN RAPTAVI IZ BUŠETINE VEĆ SEDAM GODINA VOZI RALICU ZA ČIŠĆENJE SNIJEGA

• Zoran Raptavi podijelio je s nama dio iskustva tijekom naporne smjene na čišćenju 
prometnica u Virovitici i okolici 

Raličar Zoran Raptavi sa svojim strojem kojim godinama krči puteve u snijegu na cestama

UDRUGA DIJABETIČARA VIROVITICE 

Nova predsjednica Zdenka 
Mikulčić-Drakulić
Zdenka Mikulčić-Drakulić nova je predsjednica Udruge dijabetičara 
Virovitice. Odlučeno je to na redovnoj godišnjoj i izbornoj skupštini 
Udruge. Za potpredsjednike Udruge izabrani su Ivan Andrašević i 
Danijela Crvenka. Osim podnošenja financijskog izvješća te izvješća 
o radu tom je prigodom donesen i plan rada za ovu godinu. Budući 
da je šećerna bolest u svom rastu poprimila obilježja epidemije, na-
jbolje oružje protiv te bolesti i komplikacija koje ga prate je znanje, 
poručuju iz Udruge. Stoga će u ovoj godini organizirati brojna preda-
vanja na temu dijabetesa, rekreacije i izlete te pojačati informiranje 
i upoznavanje javnosti s važnošću ranog otkrivanja dijabetesa i 
opasnostima od njegovih komplikacija. 

M. L.

Sportsko-glazbeni humanitarni program “Uskrs u svakom domu” uz gosta večeri – Miroslava Škoru
Već četvrtu godinu za redom u sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane Brlić-Mažuranić na sportsko-
glazbenoj manifestaciji „Uskrs u svakom domu“ snage u malom nogometu i potezanju konopom 
odmjerit će fratri, policajci i Gradska uprava. Sportsko-glazbeni humanitarni program “Uskrs u 
svakom domu” održat će se u četvrtak, 15. ožujka, od 18 do 20.30 sati. Tim povodom u Gradskoj 
upravi je održan sastanak organizatora – predstavnika Grada Virovitice, Župne crkve sv. Roka i 
Policijske uprave virovitičko-podravske u nazočnosti zamjenice gradonačelnika Vlaste Honjek-
Golinac. Bogat glazbeni i zabavni program vodit će Trpimir Markotić, a gost večeri bit će popularni 
Miroslav Škoro. U glazbenom dijelu programa nastupit će Zbor glazbene igraonice „Jan Vlašimsky“, 
Plesna skupina Katoličke osnovne škole, Zbor Katoličke klasične gimnazije, Gradska glazba Virovitica 
s mažoretkinjama, Suhopoljski tamburaši, Kvartet Artes, KUC Virovitica, Nina Rajnović i Klara Vo-
lenik. Ulaz je slobodan, a prikupljat će se dobrovoljni prilozi za potrebe Caritasa, odnosno za poklon-
pakete za najpotrebitije povodom Uskrsa.

ŽUPANIJSKI OGRANAK HSP-a

Svijeće za obljetnicu 
smrti dr. Ante Starčevića
Hrvatska stranka prava Virovitičko-podravske 
županije na čelu s predsjednikom Željkom Terijem 
zapalila je jučer (srijeda) svijeće kod biste dr. Ante 
Starčevića na istoimenom trgu u Virovitici. 
Obilježili su tako 122. obljetnicu smrti tog 
hrvatskog političara, publicista i književnika. Ante 
Starčević ili kako ga zovu Otac Domovine rođen je 
23. svibnja 1823. u Velikom Žitniku, a umro je 28. 
veljače 1896. u Zagrebu. 
- Ni pod Beč ni pod Peštu nego za slobodnu, 
samostalnu Hrvatsku… - citirao je Ž. Teri poznatu 
rečenicu A. Starčevića prilikom odavanja počasti. 

B. S.

Bruno Sokele
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Udruga malih dioničara-
udjeličara Tvina d.o.o. održala 
je u ponedjeljak, 26. veljače, 
konferenciju za novinare na 
kojoj su članovi Udruge i 
novoosnovanog sindikata Tvina 
govorili o aktualnom stanju u 
toj tvrtki te aktivnostima koje 
Udruga i novi sindikat provode 
u cilju zaštite prava malih 
dioničara-udjeličara i djelatnika 
Tvina. 

PRODAJA DIONICA 
Goran Hercigonja, predsjednik 
Udruge malih dioničara- 
udjeličara Tvina d.o.o Virovitica, 
istaknuo je kako su Udrugu 
osnovali prije godinu i pol 
dana sa zadatkom zaštite prava 
na imovinu malih dioničara i 
udjeličara Tvina. 
- Osnovali smo Udrugu zbog 
besramne kupovine Tvinovih 
dionica od strane Uprave Tvina 
d.o.o. po cijenama od 120 do 300 
kuna po dionici, iako je njihova 
nominalna vrijednost 1800 kuna, 
čak i viša s obzirom na vrijednost 
Tvina koja je rasla ili padala u 
pojedinim godinama poslovanja. 
Tako kupovane dionice postale 
su vlastite ili trezorske, bez prava 
glasa na skupštinama i bez prava 
na isplatu dividende - rekao je 
G. Hercigonja na konferenciji 
za novinare, te dodao kako 
su dioničari i udjeličari Tvinu 
prodavali dionice „samo zato da 
bi mogli preživjeti i podmirivati 
osnovne životne potrebe“. 
Osvrnuo se i na dopis koji su 
mali dioničari nedavno dobili na 
kućne adrese, a koji je potpisao 
direktor Ivan Slamić. 
- U dopisu objašnjava postojeće 
stanje u Tvinu i oko Tvina u 
političkom okruženju Virovitice i 
županije. Nas naziva huškačima 
i njihovim izaslanicima koji žele 
ukrasti Tvin valjda od samih 
sebe, jer smo mi dobrim dijelom 
i gotovo u većini suvlasnici tog 
Tvina. Neki su nam političari 
dali podršku, neki nisu, a neki 
su ostali suzdržani. To su čak 
i javno iznijeli putem medija. 
Ali, s potpunom odgovornošću 

mogu tvrditi da nikakva lokalna 
ili županijska politika s nama 
nije direktno povezana - ogradio 
se G. Hercigonja, tvrdeći kako 
je u istom dopisu direktor 
I. Slamić govorio o svojim 
gospodarskim uspjesima i o 
spašavanju Tvinovog kriminala 
u privatizaciji 90-ih godina. 
- Ne spominje da je sjedio u 
nadzornim odborima nekih 
od propalih tvrtki i za to 
primao izdašnu naknadu, npr. 
Virovitičanki. Predsjednik je 
HGK VPŽ, a po razvojnim i 
ekonomskim pokazateljima 
iste te komore naša županija 
je godinama na posljednjem ili 
pretposljednjem mjestu - rekao 
je G. Hercigonja. 
-  Ivan Slamić je izjavljivao da 
je Tvin stabilna tvrtka, da nema 
zaliha, da proizvodi isključivo 

za poznatog kupca, da je 
rukovodstvo kvalitetno i da nema 
kredita. U posljednjih nekoliko 
godina zalihe u Tvinu iznosile su 
prosječno oko 38 milijuna kuna. 
Svatko tko barem malo poznaje 
ekonomiju zna da ako je gotovo 
trećina zaliha u odnosu na 
ukupan prihod tvrtke, to znači 
da su ta financijska sredstva 
zamrznuta četiri mjeseca od 
skladišta preko proizvodnje do 
skladišta gotovih proizvoda u 
samoj tvrtki te da su potpuno 
neaktivna, odnosno stvaraju 
gubitak - rekao je G. Hercigonja. 

TVIN I TVIN GRUPA 
Član Udruge Jadranko Čačić 
otvorio je temu osnutka novih 
tvrtki i kupovina dionica, 
odnosno udjela od strane 
Tvina. Tvin d.o.o. osnovao je 

Tvin grupu d.o.o. sa sjedištem 
u Virovitici, u kojoj su direktor 
I. Slamić i članovi Nadzornog 
odbora Tvina d.o.o. Ujedno, Tvin 
d.o.o. osnovao je i tvrtku Tvin 
inženjering d.o.o. sa sjedištem u 
Zagrebu. J. Čačić tvrdi kako su 
obje tvrtke osnovane „da bi se 
Tvin rekonstruirao, dok tone u 
sve veće probleme“.  
- Direktor Ivan Slamić je tijekom 
25 godina na čelu tvrtke kupio 
samo 211 udjela od ukupnih 
1282 koliko se vodi na njegovom 
imenu i prezimenu, a što je 0,32 
posto tvrtke. Otkupljivao je 
udjele po sramotno niskoj cijeni 
(varao ljude u neimaštini) za 
novčana sredstva Tvina d.o.o., 
a prošle godine ih u samo četiri 
dana prebacio na Tvin grupu 
d.o.o. - rekao je na konferenciji 
za medije J. Čačić. Dodao je 

kako smatra da je „prevareno 
550 udjeličara te da je od 2107. 
godine ta nemoralna kupovina 
bila posebno intenzivna jer 
je trebalo pokupovati što više 
udjela za Tvin grupu s novcem 
Tvina“.
- Nakon skupštine krajem lipnja 
otkupljen je još 2941 udio, a 
samo zbog privremene mjere 
Tvin grupi d.o.o. ti su udjeli u 
trezoru Tvina d.o.o. Oni su trebali 
završiti u Tvin grupi d.o.o. i tada 
bi direktor I. Slamić raspolagao s 
ukupno 28.914 udjela Tvin grupe, 
uvećanih za 2941 udio iz trezora 
i 1282 udjela koji se vode na 
njegovo ime. To bi zajedno bilo 
33.137 udjela od 66.132 udjela 
koliko ukupno ima Tvin d.o.o., 
a što iznosi 51,10 posto Tvina i 
većinsko vlasništvo. Usporedite 
0,32 posto, tj. 211 udjela koliko 
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• Članovi Udruge malih dioničara-udjeličara Tvina d.o.o. na konferenciji za medije govorili su o 
aktualnom stanju u Tvinu i aktivnostima Udruge, sudskim postupcima. Direktor Tvina Ivan Slamić rekao 
je da ne želi komentirati postupke koji su u tijeku te da će zaštitu ugleda i časti tražiti pred sudom

Marija Lovrenc

Što se događa u Tvinu?

PREDSJEDNIK NOVOG SINDIKATA 
TVINA D.O.O. D. Matijašević: 
Tko će odgovoriti na pitanja radnika?
Predsjednik Novog sindikata Tvina d.o.o. Dinko Matijašević 
rekao je kako je prije tri tjedna direktor Ivan Slamić na 
kolegiju Uprave najavio otkaz za novih 100 radnika. Tko 
otpušta radnike? S kim misli odraditi silne poslove oko ho-
tela koje je najavio, a koji su navodno sklopljeni? Pretvara li 
se jedna od nekad najjačih drvoprerađivačkih tvrtki u OPG? 
U posljednja tri mjeseca Tvin je napustilo 20 vrsnih majsto-
ra s iskustvom. Pitamo: s kojim razlogom? Tko će odgovoriti 
na ova pitanja -  istaknuo je D. Matijašević. 
Govoreći o sudskim postupcima rekao je kako je u posljedn-
jih desetak godina zbog učestalih kršenja radničkih prava od 
strane direktora i rukovodećih struktura vođeno stotinjak 
sudskih procesa, što zbog neplaćenih prekovremenih sati, 

ozljeda na radu, mobbinga. 
- Napominjem da je za mobbing doneseno pet pravomoćnih 
presuda koje je direktor s poslušnicima prouzročio radnici-
ma. Mnoštvo bivših i sadašnjih radnika Tvina d.o.o. bilo je 
primorano potražiti psihijatrijsku pomoć, a da ne govorimo 
o nezakonitim otkazima - rekao je D. Matijašević. 
Za sudske troškove i postupke tvrtka je, kaže D. Matijašević, 
u dvije godine rezervirala ukupno 882.232 kune. 
- Godišnje je to 8.880 kuna po čovjeku, a u pet godina 
44.000 kuna. Toliko je platio svaki radnik Tvina, koji je 
dioničar, sudske postupke. Kao predsjednik Sindikata pitam 
se je li to normalno? Za te novce tvrtka je mogla stipendi-
rati 20 novih majstora, visokoškolovani kadar koji bi mogao 
pomoći unaprjeđenju ove tvrtke - rekao je D. Matijašević.  
Na konferenciji je naglasio kako svim radnicima Tvina d.o.o. 
novi sindikat Tvina i Udruga malih dioničara-udjeličara Tv-
ina d.o.o. stoje na raspolaganju. 

Iz pogona Tvina, arhivska fotografija
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Što se događa u Tvinu?
IVAN SLAMIĆ, DIREKTOR TVINA D.O.O. I TVIN GRUPE D.O.O. 
Sudske postupke ne mogu komentirati jer su u tijeku, za 
povredu ugleda i časti pokrenut 
ćemo postupke pred sudom
Komentar i očitovanje na informacije i izjave izrečene na konferenciji za novinare 
zatražili smo od Ivana Slamića, direktora Tvina d.o.o. i Tvin grupe d.o.o. Odgovorio 
je sljedeće:
„Poštovani, budući da su sudski postupci i dalje u tijeku, ne mogu komentirati ni 
činjeničnu ni pravnu problematiku predmetnih postupaka.“ 
Što se tiče drugih informacija i izjava, direktor Ivan Slamić istaknuo je sljedeće u 
službenom priopćenju za Informativni centar Virovitica:
„Nastavno na povredu časti i ugleda te na iznesene laži na medijskoj konferenciji 
Udruge bit će pokrenuti odgovarajući sudski postupci. Uprava društva je in-
formirala članove društva o stvarnom stanju u društvu.“   

je direktor I. Slamić kupio s 50,10 posto 
ili 33.137 udjela koji vrijede 59.546.600 
kuna - rekao je J. Čačić. Istaknuo je 
također kako Udruga želi „spriječiti ovo 
neprijateljsko preuzimanje i prisvajanje 
Tvina d.o.o. koje je krajnje nemoralno i 
nečasno, te da se udjeli koji nisu plaćeni 
i udjeli Tvin grupe d.o.o. vrate u trezor 
Tvina d.o.o. gdje i pripadaju i budu 
vlasništvo svih malih dioničara-udjeličara 
Tvina d.o.o.“. 

ŽELE NOVU SKUPŠTINU 
Mali dioničari-udjeličari uz pomoć 

Tvin iz zraka, arhivska fotografija

zastupnika, Zajedničkog odvjetničkog 
ureda Gordana Lazović i Mario Sukno iz 
Zagreba, prošle su godine  potražili pravnu 
zaštitu i pokrenuli sudske procese protiv 
Tvina d.o.o. i Tvin grupe d.o.o. Smatraju 
da je Glavna skupština Tvina d.o.o., kojom 
je krajem lipnja prošle godine Tvin grupa 
d.o.o. prebacila 28.914 poslovnih udjela 
Tvina d.o.o. bila nezakonita i traže povrat 
svih udjela u matičnu tvrtku, Tvin d.o.o.
- Mi samo tražimo da se svi ti poslovni 
udjeli koje su oni prisvojili sebi vrate u 
Tvin. Zašto? Jer je Tvin zadužio i platio 
dionice. Na Skupštini ljudi nisu mogli 

ući, saznati informacije o Tvinu d.o.o., a 
254 punomoćih malih udjeličara koje su 
zastupali naši odvjetnici, I. Slamić nije 
priznao. Nije bilo javnog bilježnika. Mi 
smo kao mali udjeličari već tada imali 
34 posto dionica na Skupštini, ali nitko 
nije uvažio naše pravo veta na odluke jer 
direktor I. Slamić nije priznao punomoć 
i tumačio je pravo na svoj način - rekao 
je na konferenciji za novinare Mirko 
Kovačević, dopredsjednik Udruge, te 
istaknuo kako neki od sudskih postupaka 
koje su pokrenuli u zaštiti svojih prava 
ovih dana imaju i svoj epilog. 

Mirko Kovačević Goran Hercigonja Jadranko Čačić

Visoki trgovački sud u Zagrebu presudom 
od 29. siječnja ove godine potvrdio je 
rješenje Trgovačkog suda u Bjelovaru i 
privremenu mjeru kojom se Tvin grupi 
d.o.o. zabranjuje raspolaganje svim 
upravljačkim i imovinskim pravima 
po 28.915 poslovnih udjela Tvin d.o.o. 
Virovitica, kao i njihovo otuđenje i 
opterećenje do pravomoćnog okončanja 
parničnog postupka. Svoju odluku sud 
obrazlaže time da je prvostupanjski 
sud pravilno zaključio da su ispunjene 
pretpostavke za ispunjenje privremene 
mjere jer je „predlagatelj osiguranja 
(Mirko Kovačević, op.a.) učinio 
vjerojatnom postojanje svoje tražbine“, 
odnosno da postoji vjerojatna „opasnost 
da bi bez takve mjere protivnik osiguranja 
(Tvin grupa d.o.o., op.a.) spriječio ili 
znatno otežao ostvarenje tražbine, 
promijenio stvarno stanje stvari“ te da je 
mjera potrebna „da bi se spriječilo nasilje 
ili nastanak nenadoknadive štete koja 
prijeti“. 
Drugu tužbu na Trgovačkom sudu u 
Bjelovaru podnijeli su Mirko Kovačević, 
Kruno Vecko, Boja Sudarić i Zoran 
Grdenić iz Virovitice, Ivan Kezele iz 
Borove te Damir Keleković iz Suhopolja. 
Tužitelje zastupa Zajednički odvjetnički 
ured Gordana Lazović i Mario Sukno iz 
Zagreba. Tražili su poništenje Skupštine 
koja je održana u lipnju prošle godine 
smatrajući je nezakonitom, kao i sve 
točke donijete na toj skupštini. Deseta 
točka bilo je usvojenje odluke o prodaji 
vlastitih poslovnih udjela trgovačkom 
društvu Tvin grupa d.o.o. Trgovački sud 
u Bjelovaru donio je prošlog petka, 23. 
veljače, nepravomoćnu sudsku presudu 
kojom sve odluke donesene na Glavnoj 
skupštini društva Tvin d.o.o. proglašava 
ništetnima. Ujedno, sud je presudio i 
da Tvin d.o.o. mora tužiteljima isplatiti 
1.135.000 kuna sa zateznim zakonskim 
kamatama.
- Za nekoliko dana pokrenut ćemo 
inicijativu za sazivanje nove skupštine. U 
ovom trenu imamo blizu 60 posto udjela 
i dovoljno da možemo odraditi skupštinu 
bez pomoći I. Slamića i štićenika. Tražit 
ćemo odgovornost direktora, Uprave i 
Nadzornog odbora za svjesno učinjenu 
štetu Tvinu, koja se po temeljnoj 
vrijednosti kapitala kreće u iznosu od 52 
milijuna kuna. Tu i druge odgovornosti 
tražit ćemo zakonskim putem,  kroz tri 
druge kaznene prijave. Smatramo da su 
oni udružena zločinačka organizacija - 
rekao je Mirko Kovačević. 
Udruga želi promijeniti poslovanje Tvina, 
spasiti radna mjesta i udjele te vratiti 
ugled i poslovanje Tvina, poručio je i 
pozvao radnike da se jave udruzi u zaštiti 
i ostvarenju svojih prava kroz narednih 10 
dana. 
- Ako gledamo samo razdoblje unatrag 
posljednje četiri godine, ukupan poslovni 
prihod poduzeća iznosi 454 milijuna 
kuna. Poslovni rashodi iznose 487 
milijuna kuna, odnosno razlika je minus 
od 27 milijuna kuna. Dok je tvrtka stvarala 
gubitke, Nadzorni odbor je dobio 1,1 
milijun kuna za svoje naknade, a ukupne 
naknade Uprave 4,6 milijuna kuna. Broj 
radnika je u te četiri godine s 881 pao na 
665 - rekao je M. Kovačević. 
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1. Raspisuje se Javni natječaj za izvođenje 
poslova sustavne preventivne deratizacije na 
području grada Orahovice koju je potrebno 
izvršiti u dva tretmana i to proljetni tretman u 
razdoblju od 01.03.-31.05.2018/2019. godine 
i jesenski tretman u razdoblju od 01.09.-30
.11.2018/2019. godine, a sukladno Programu 
i Planu provedbe obvezatne dezinfekcije, 
dezinsekcije i deratizacije na području grada 
Orahovice u 2018. (dalje: Program).
2. Ugovor će se sklopiti na 2 godine, za 2018. 
i 2019. godinu.
3. Posao se odnosi na 2019 domaćinstava na 
području grada Orahovice i prigradskih nasel-
ja, a ostalo nuditi Prema programu u dijelu 
koji se odnosi na deratizaciju (javne površine, 
kanalizacijski sustav, obalne prostore vodo-
toka, deponije smeća i sl.). Uvid u Program 
može se izvršiti u Jedinstvenom upravnom 
odjelu grada Orahovice F. Gavrančića 6 sva-
kog  radnog dana u vremenu od 7-15 sati.
4. Cijenu je potrebno odrediti jedinično po 
domaćinstvu kao i za ostalo Prema programu 
bez PDV-a i s PDV-om i izraziti u ukupnom 
iznosu sa i bez PDV-a.
5. Ponuda treba sadržavati način i rokove 
plaćanja za izvršeni posao i rok važenja po-
nude.
6. Uz ponudu ponuditelji su dužni priložiti 
slijedeće isprave:
- dokaz o registraciji za obavljanje komunal-
nih djelatnosti (obrtnica/izvod iz sudskog 
registra) ne stariji od 6 mjeseci,
- BON1 i BON2 ne stariji od 30 dana,
- potvrdu nadležne porezne uprave o plaćenim 
porezima, doprinosima za mirovinsko i 
zdravstveno osiguranje i drugim državnim 
davanjima za zadnji mjesec prije objave 
Javnog natječaja,
- sposobnost za obavljanje posla (popis 
opreme, broja i strukture djelatnika, popis 
dosadašnjih poslova iz predmeta ove nabave 
s potvrdama naručitelja, mišljenje nadležnog 
Zavoda za javno zdravstvo o dosada obav-
ljenom poslu iz predmeta ove nabave),
- potvrdu da direktor odnosno odgovorne 
osobe nisu pravomoćno osuđena za ka-
znena djela iz oblasti gospodarstva što se 
dokazuje uvjerenjem nadležnog suda i/ili 
javnobilježničkom izjavom o nekažnjavanju u 

svezi sudjelovanja u kriminalnoj organizaciji, 
korupciji, prijevari i pranju novca s time da 
odgovorna osoba ponuditelja izjavu daje za 
pravnu osobu, ne starije od 6 mjeseci,
- pisano jamstvo za ozbiljnost ponude,
- izjavu o nepromjenjivosti cijena,
- dokaz službe računovodstva grada Orahov-
ice da nema financijskih dugovanja prema 
gradu Orahovici.
Sve navede isprave dostavljaju se u izvorniku 
ili kao preslika.

II
Pisane ponude s punim nazivom i adresom 
ponuditelja u zatvorenoj omotnici s nazna-
kom “NE OTVARATI-DERATIZACIJA“ 
dostavljaju se pisarnici grada Orahovice, Ora-
hovica, F. Gavrančića 6 neposredno ili poštom 
zaključno sa 09.03.2018. godine.
Povjerenstvo će ponude otvarati 12.03.2018. 
godine na adresi i prostorijama naručitelja 
u 14,00 sati. Otvaranju mogu biti nazočni 
ponuditelji odnosno njihovi ovlašteni pred-
stavnici.
Nepravodobne i nepotpune ponude koje ne 
udovoljavaju uvjetima iz Javnog natječaja 
neće se uzeti u razmatranje.

III
Najpovoljnijom ponudom smatrati će se ona 
ponuda s najvećim brojem bodova utvrđenim 
prema slijedećim kriterijima:
1. sposobnost za obavljanje djelatnosti:
-oprema do 15 bodova,- broj i struktura 
djelatnika do 10 bodova, - dosadašnji poslovi 
do 10 bodova 
2. povoljnost ponude:
    - ponuđena cijena do 20 bodova

IV
Odluku o najpovoljnijem ponuditelju donosi 
Gradsko vijeće grada Orahovice

V
Gradsko vijeće grada Orahovice zadržava si 
pravo ne prihvatiti niti jednu prispjelu po-
nudu te poništiti Javni natječaj bez ikakvih 
obveza, objašnjenja i odgovornosti prema po-
nuditeljima.

VI
Sve dodatne obavijesti o Javnom natječaju 
mogu se dobiti svakog radnog dana u Grad-
skoj upravi Orahovica od 7-15 sati ili na tele-
fon 033 673 351.

REPUBLIKA HRVATSKA
VIROVITIČKO PODRAVSKA ŽUPANIJA
GRAD ORAHOVICA
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
KLASA: 322-01/18-01/03, 
URBROJ: 2189/12-02/01-18-7, Orahovica 26.02.2018.
Na temelju Odluke gradonačelnika grada Orahovice klasa: 322-01/18-01/03, urbroj: 
2189/12-01/01-18-5 od 22. veljače 2018. godine, raspisuje se

J A V N I   N A T J E Č A J
za izvođenje poslova preventivne deratizacije za područje grada 

Orahovice u 2018/2019

PITOMAČA

Aktivni DVD Stari Gradac 
Dobrovoljno vatrogasno društvo Stari Gradac održalo je godišnju izvještajnu skupštinu 
na kojoj je predsjednik DVD-a Josip Oberan podnio izvještaj o radu za proteklo razdoblje, 
posebno izdvojivši obilježavanje 90. obljetnice društva i uspješne vatrogasne aktivnosti. 
Kako je istaknuo, posebno je ponosan na 45 djece i mladeži koji osvajaju pehare na natje-
canjima. Prošle godine sudjelovali su na devet natjecanja sa 16 ekipa, s kojih su se vratili s 
tri zlata, dva srebra, broncom i četvrtim mjestom. DVD je odradio i pet intervencija. Gasili 
su požar na dimnjaku, automobilu i smetlištu, a u dva navrata uklanjali su i srušena stabla 
s javnih površina. Osim toga, istaknuto je i  kako će DVD Stari Gradac 17. lipnja ove godine 
biti domaćin županijskog natjecanja djece i mladeži. 
Skupštini su nazočili i saborska zastupnica Vesna Bedeković, načelnik Općine Pitomača 
Željko Grgačić i njegov zamjenik Marin Aragović.  B. M.

STARICA U SNIJEGU 

Djelatnici i volonteri Crvenog križa očistili snijeg 
ispred kuće teško pokretne stanovnice Dvorske 
Gradsko društvo Crvenog križa u Viro-
vitici zbog ekstremnih hladnoća i sni-
jega u ponedjeljak je pokrenulo 24-satno 
dežurstvo za grad Viroviticu i okolne općine. 
Građanima u potrebi otvorili su svoja vrata, 
pripremivši im topli obrok, pokrivače, 
odjeću te ležaj. Djeluju i na terenu pa su 
tako pomogli 82-godišnjoj stanovnici 
naselja Dvorska u suhopoljskoj općini koju 
je snijeg zatočio u vlastitoj kući. Naime, 
teško pokretna starica našla se u neza-
vidnoj situaciji – zbog bolesti nije bila u 
mogućnosti kroz snijeg doći do drvarnice i 
unijeti si drva za ogrjev. Nemoćna i očajna 
pozvala je u pomoć Službu 112, a oni su 
poziv proslijedili djelatnicima Gradskog 
društva Crvenog križa Virovitica. Odmah 
su joj priskočili u pomoć i s volonterima  
očistili snijeg od ulaza te snijeg u dvorištu 
do drvarnice.
- Gospođi smo donijeli hranu i druge 
potrepštine. U kuću smo  donijeli drva za 
nekoliko dana unaprijed. Popričali smo 
s gospođom i saznali da živi sama i da 
trenutno ima gripu - rekao nam je Dražen 
Jendrašić, djelatnik Gradskog društva Cr-
venog križa Virovitica. Dodao je i kako će je, 
ako bude trebalo, ponovno obići.           M. L.

SLATINA 

Pčelari se educirali o suzbijanju 
grinje varoa destructor
Udruga pčelara „Lipa“ iz Slatine na čelu s predsjednikom Darijem Kovačem organizirala je 
za svoje članove stručno predavanje o zaštiti pčela. Predavanje na temu kontrole i suzbi-
janje invazija pčelinjih zajednica grinjom varoa destructor održao je predstavnik Phoenix 
Farmacije iz Osijeka Robert Viviora. Iznio je tom prigodom nova saznanja o grinji varoa 
destructor i uputio slatinske pčelare u nove metode liječenja i nove lijekove koji su se 
pojavili na europskom i hrvatskom tržištu. Nakon predavanja o svom radu u svojstvu člana 
Upravnog odbora Hrvatskog pčelarskog saveza govorio je predsjednik Udruge slavonskih 
medara Željko Vrbos iz Virovitice, spomenuvši sastanak s predstavnicima Mađarskoga 
pčelarskog saveza i najavivši uvođenje pašnih povjerenika po županijama. Govoreći o 
ostvarenim rezultatima, između ostalog istaknuo je omogućavanje nabavke plavog dizela 
za seleće pčelare, oslobađanje pčelara od plaćanja godišnje dojave pčelinjih zajednica radi 
upisa u Evidenciju pčelara i pčelinjaka te obavljene pripreme za proizvodnju jedinstvene 
staklenke za med.                                                                                                                                   D. F.
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U organizaciji Kulturno-umjetničkog društva 
‘’Zdenac’’ i Župe Našašća svetog Križa Ora-
hovica u Zdencima je održana tradicionalna 
manifestacija Zdenački divani, ovoga puta s 
temom korizme. Manifestacija je započela u 
crkvi svetog Mihaela u Zdencima gdje su svi 
sudionici i vjernici sa šireg područja izmo-
lili križni put, a molitve na postajama čitale 
su članice Udruge žena Našičko Novo Selo 
i Udruge “Rukotvorine” iz Zdenaca. Nakon 
križnog puta održan je kulturno-umjetnički 
program u kojemu su se pjevajući korizmene 
pjesme i napjeve predstavili domaćin, KUD 
“Zdenac” iz Zdenaca, Udruga žena “Cer” 
iz Crnca, HKUD “Darda” iz Darde, KUD 
“Podravina” iz Čađavice i članice Matice 
Slovačke iz Zokovog Gaja. 
Nakon programa u Domu kulture su 
priređeni tzv. korizmeni stolovi koje su 
pripremila spomenuta društva. Molitvu i 
blagoslov predvodio je orahovački župnik, 
velečasni Željko Strnak, a potom su svi 
nazočni kušali korizmena jela. 

STARINSKE DELICIJE
- Prijašnjih godina naši su Zdenački divani 
bili posvećeni raznim tradicionalnim slavon-
skim običajima, kao što su svatovi, kolinje, 
babinja i drugo, a ove godine smo u suradnji 
sa Župom Orahovica odlučili manifestaciju 
posvetiti korizmi - rekla je Anica Kubica, 
predsjednica KUD-a Zdenac, zahvalivši pri-
tom svim sudionicima koji su pripremali jela 
i pjevali u crkvi te starije vratili u djetinjstvo. 
Povratku u djetinjstvo posebno su pridoni-
jela stara jela kao što se šterc, zafrigana 
čorba, popara, žganci s kiselim kupusom, 
tijesto s kupusom, knedle sa šljivama, taške s 
pekmezom… Bilo je i domaćeg kruha i buhtli 
s pekmezom, štrudli s jabukama, pogačica 
s čvarcima i ajvarom, te mnoštvo drugih 
domaćih slastica koje su bile uistinu za prste 
polizati, a pripremile su ih vrijedne slavon-
ske ruke. 

• Prijašnjih godina Zdenački 
divani bili su posvećeni 
raznim tradicionalnim 
slavonskim običajima, kao što 
su svatovi, kolinje, babinja 
i drugo, a ove godine smo 
u suradnji s orahovačkom 
župom odlučili manifestaciju 
posvetiti korizmi, rekla je 
Anica Kubica

Predstavljanje starih delicija bio je dio programa

Vladimir Grgurić

Žene su pokazale kako su prije molile i pjevale korizmene pjesme

ZDENAČKI DIVANI U KORIZMENOM DUHU 

Povratak u djetinjstvo kroz molitvu, 
pjesmu i jela naših starih
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NEKOME RADOST, NEKOME MUKA – SNIJEG NA POJEDINIM PODRUČJIMA ŽUPANIJE VIŠI JE OD 130 CM

U zagrljaju prave zime 
•Dok su vozači i pješaci proživljavali snježne muke, nekima bijeli pokrivač nije zadavao glavobolje. U njemu 

najviše uživaju djeca koja su školske klupe zamijenila saonicama

I 1716 I

Nakon natprosječno toplog siječnja, veljača nam je donije-
la pravi zimski ugođaj. Kako to obično biva, velike količine 
snijega stvorile su probleme u prometu. Loše vremenske 
uvjete dodatno je pogoršavao jak vjetar koji je stvarao 
snježne zapuhe zbog kojih su već očišćene prometnice pon-
ovno bile prekrivene snijegom. Najviše poteškoća imali su 
stanovnici orahovačkog područja, gdje su zbog neprohod-
nih prometnica škole bile zatvorene. Zbog velikog broja 
učenika koji putuju iz prigradskih naselja nastave nije bilo 
u osnovnim školama u Orahovici, Novoj Jošavi, Zdenci-
ma, Crncu i Velikom Rastovcu, ali i Voćinu. Kod kuće su 
u srijedu ostali i srednjoškolci iz slatinske Industrijsko-
obrtničke škole.  

JANKOVAC OKOVAN SNIJEGOM I LEDOM 
Dok su vozači i pješaci proživljavali snježne muke, ne-
kima bijeli pokrivač nije zadavao glavobolje. U njemu 
najviše uživaju djeca koja su školske klupe zamijenila sa-
onicama. Tako su slatinsko skijalište Tominac i skijalište 
u Rezovačkim Krčevinama prepune ljubitelja zimskih ak-
tivnosti. Zima je okovala i Park prirode Papuk, gdje je na 
Jankovcu palo gotovo 135 centimetara snijega, najviše u 
posljednjih 10 godina. Rendžeri Parka prirode i naš me-
teorolog Kristijan Paljar „osvojili“ su Jankovac i najviše 
dostupna mjesta na Papuku, satima prteći put po snijegu 
na temperaturama ispod 10 Celzijevih stupnjeva. 

M. Lukačić
Foto: Park prirode Papuk, D. F., M. R., V. G. 

POVRATAK U DJETINJSTVO - Kao nekada, upregli konje u zaprežne saonice 
Čađavčane je ovaj snijeg potaknuo da se prisjete starih vremena. Na inicijativu načelnika općine Mirka Rončavića već 
zaboravljene zaprežne saonice izvučene su iz spremišta, upregnute su u predivne hladnokrvnjake i na opće čuđenje 
mještana prošle su Čađavicom. 
Prema prognozama meteorologa nazire se kraj ovim ekstremnim hladnoćama. Do kraja tjedna očekuje nas postu-
pan porast temperature zraka, a snježne padaline trebala bi zamijeniti kiša. Zato iskoristite „pravu“ zimu i uživajte u 
snježnim radostima, dok traju.
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Kultura
Dianne Warren: 

Ulica slobode
Kanadska književnica Di-
anne Warren u knjizi „Ulica 
slobode“ progovara o potrazi 
za vlastitim identitetom 
i kompleksnosti  odnosa 

između 
roditelja 
i djece, 
te o tome 
koliko je 
teško na-
dvladati 
ih. Djet-
injstvo i 
odrastan-
je nas 
duboko 

obilježavaju ostavljajući 
značajan utjecaj na sve 
kasnije odnose i postup-
ke. Junakinja knjige je 
sredovječna Frances Mary 
Moon, a priča započinje 
tijekom njezina putovanja u 
Irsku s dugogodišnjim part-
nerom Ianom. U romanu 
se prisjećanjem odmotava 
vrpca jedne gorke životne 
priče i otkrivaju tajne koje 
su trebale ostati zatrte i 
zaboravljene. Vraća se u 
gradić u kojemu je odrasla 
tražeći odgovore na brojna 
pitanja. Povratak  dovodi  do  
prebiranja  mučnih  us-
pomena, sjećanje na složen 
odnos s majkom i ljubav 
prema problematičnom i 
neprilagođenom mladiću 
kojeg nikada nije zaboravila.  
Autorica vješto i svježe 
dočarava ruralne predjele; 
nepregledna polja, farme 
i ruševne kuće koje bude 
čežnju za nekim prohujalim 
vremenima. No, unutar tog 
idiličnog krajolika izražene 
su snažne emocije i previ-
ranja likova uz brojne os-
obne  frustracije i pritajeno 
rasističko nasilje u zajednici.
Svi se mi kad-tad nađemo u 
trenutku u kojem shvatimo 
da je oprostiti drugima sit-
nica u odnosu na ogoljenost 
i hrabrost koja je potrebna 
da bi oprostili sebi sami-
ma, oslobodivši  se time  
sputavajuće bremenitosti 
vlastite prošlosti.
Dođite u Gradsku knjižnicu i 
čitaonicu!

Priredila: Tatjana Kovač

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

SLOVENSKI “MOŠKI BRLOG“ 

Mrzitelji šopinga i poigravanje 
stereotipima nasmijali publiku 
Kako izgledaju muško-ženski odnosi iz muške 
perspektive pokazalo je Slovensko ljudsko 
gledališče Celje predstavom Kristofa Mag-
nussona „Moški brlog“. Ovu komediju koja 
se poigrava brojnim muško-ženskim stereo-
tipima i prikazuje duhovit pogled na odnos 
između muškaraca i žena režirao je Sandy 
Lopičić. Mrzitelji šopinga, koje su utjelovili 
Vojko Belšak, Damjan M. Trbovc, Andrej 
Murenc i Tarek Rashid, istinski su nasmijali 
virovitičku publiku i osvojili visokih 4,70. 

M. L.

„KISIK“ I OSJEČKI STUDENTI – NAJBOLJA 
PREDSTAVA OVOG VINEKDA 

Predstava kao diplomski rad 
Predstava Ivana Vyrypaeva “Kisik” u produkciji 
Scene osječkih studenata izvedena je u nedjelju 
kao zamjenska predstava za šibensku „Ljepoticu 
iz Lennanea“. Kroz deset kompozicija bez ikakve 
fabule koja ih veže, predstavu koja propitkuje 
odnose muškaraca i žena, religiju, ljubav, situaciju 
na Bliskom istoku, svrhu života, odigrali su Ivana 
Vukićević, čiji je ovo diplomski rad, i njezin part-
ner Nenad Pavlović. Kvalitetu ovog rada potvrđuju 
odlične reakcije publike i visoka ocjena, 4,73, 
najveća ovog vikenda. Ž. Đ.

3. VIKEND VIRKASA

ZNAMENJA SMRTI U GRADSKOM MUZEJU

Mario Katić predstavio Virovitičanima 
mirila, pogrebna kamena obilježja
U Gradskom muzeju Virovitica održano je predavanje pod 
nazivom „Znamenja smrti“ i predstavljanje knjige „Smrt u 
dalmatinskom zaleđu – mirila od rituala do teatra“. 
Mirila su pogrebna kamena obilježja na Velebitu na 
kojima je, prema narodnim vjerovanjima, ostajala duša 
pokojnika, a tijelo je zakopano u grobu. Stanovnici Velebita 
su nakon smrti pokojnika nosili do groblja koja su bila 
udaljena i nekoliko kilometara. Otprilike na pola puta od 
kuće pokojnika i groblja nosači su se odmarali i na tome 
mjestu obilježili mirila. Rješenjem Ministarstva kulture RH 
od 2007. godine posmrtni običaji vezani uz mirila imaju 
svojstvo nematerijalnog kulturnog dobra, a više o tome i o 
knjizi govorio je autor Mario Katić s Odjela za etnologiju i 
antropologiju Sveučilišta u Zadru.

Ž. Đ.

DRAMA O ŽIVOTU 
POZNATOG IZUMITELJA

“Tesla anonimus” 
pobrao ovacije 
U sklopu ovogodišnjeg Virkas plus programa na 
virovitičkim kazališnim daskama Dramsko kazalište 
Gavella izvelo je predstavu Filipa Šovagovića „Tesla 
anonimus“. Glumci Marko Petrić, Andrej Dojkić, 
Antonija Stanišić Šperanda, Natalija Đorđević, Tara 
Rosandić, Đorđe Kukuljica, Filip Šovagović i Fadil 
Abdulov Fafa prikazali su život i rad tog velikog 
izumitelja i istinskog heroja vremena. Za prikaz ove 
kazališne umjetnosti publika je Gavellu nagradila s 
velikim ovacijama i ocjenom 4,26.

 Ž. Đ.

TRILER KOMEDIJA  

“Ubojstvo u 
klubu 
Quasimodo” 
PLAYdrama & HNK Zadar u virovitičkom 
su kazalištu gostovali s predstavom 
„Ubojstvo u klubu Quasimodo“. Radi se 
o jedanaestom tekstu hrvatskog dram-
skog pisca Elvisa Bošnjaka koji je za 
ovu priliku režirala Nenni Delmestre. U 
ovoj napetoj triler komediji život i smrt 
postaju dva identiteta u kojima likovi, 
koje su utjelovili Elvis Bošnjak, Alen 
Liverić i Justina Vojaković Fingler, u 
nizu komičnih situacija žude za idealom 
ljepote. Njihovu izvedbu virovitička pub-
lika nagradila je ocjenom 4,16 i naravno 
gromoglasnim pljeskom. Ž. Đ.
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Pripremili:
 Mario Šolc i Rea Pranjić

Dva zlata, srebro i tri bronce za virovitičke karatiste u Tuzli
Članovi Karate kluba Virovitica nas-
tupili su u subotu, 24. veljače, na 19. 
međunarodnom karate turniru u Tuzli. 
U seniorskoj konkurenciji Sara Malčec 
je nakon svih pobjeda osvojila zlatnu 
medalju te dobila novčanu nagradu za 
osvojeno prvo mjesto. U kategoriji 14-
godišnjaka u borbama do 35 kg Chris 
Malčec je osvojio srebrnu medalju, a u 
mlađim učenicima u disciplini kata Noa i 
Ela Novotni osvojile su brončane med-
alje. Uz njih na turniru je nastupio još 
i Mihael Štefović. Budući da je previše 
forsirao borbu, nije bio dovoljno koncen-
triran na suparnika te je izgubio borbu 
i mogućnost osvajanja jednog od plas-
mana.
Na istom turniru Virovitičanin Jakob 
Đebro koji nastupa za Karate klub 
Đurđevac osvojio je zlatnu medalju u 
kategoriji mlađih učenika te broncu u 
kategoriji učenika

Sport
USPJESI NAŠIH ATLETIČARA

KARATE

Karate fest u subotu u Virovitici
Prve subote u ožujku već se tradicionalno u virovitičkoj sportskoj dvorani Tehničke škole u Virovitici održava Karate fest, najveći i najjači karate turnir u 
ovom dijelu Hrvatske.  Pred organizatorima je puno posla pa je zato predsjednik Karate kluba Virovitica Josip Škrablin ovih dana u stalnom pokretu. Ne želi 
ni jedan detalj prepustiti slučaju. Vjerujemo da će svi gosti koji dođu u Viroviticu ponovno kući otići zadovoljni. 
Sve zaljubljenike u borilačke sportove pozivamo u subotu 3. ožujka, da dođu i vide najbolje karatiste iz ovog dijela Europe. Ove godine na turniru će nazočiti i 
naš legendarni MMA borac Mirko Cro Cop Filipović.

Paula Rakijašić prvakinja, Marino Bloudek 
ostvario najbolji rezultat u svijetu, 
najmlađi atletičari superiorni u Varaždinu
U organizaciji Hrvatskog atletskog saveza 
i Zagrebačkog atletskog saveza održano je 
Državno dvoransko prvenstvo Hrvatske za 
seniorke i seniore. Atletski klub Viro-
vitica imao je jednu predstavnicu – Paulu 
Rakijašić u utrci na 1500 metara.
Paula je na prvenstvo došla s najboljim 
osobnim rezultatom 4:38,94, a bolji 
rezultat od nje imala je jedino Klara 
Andrijašević sa 4:31,30. Kao što je Paulin 
trener Siniša Špiranec i predviđao, ova 
utrka je bila nešto sporija, ali s jakim 
finišem i završnih 4:40,69 bilo je dovoljno 
da nedavno osnovani AK Virovitica dobije 
seniorsku dvoransku prvakinju Hrvatske 
na 1500 metara. Veliki je to rezultat ne 

samo za Paulu, njenog trenera Špiranca 
i klub, već i za grad Viroviticu i cijelu 
Virovitičko-podravsku županiju.
Marino Bloudek ponovno obara rekorde. 
Ovoga puta ostvario je najbolji dvoranski 
juniorski rezultat na svijetu u 2018. go-
dini. S vremenom 1:49.23 na 800 metara 
dokazao je da će i ove godine obarati sve 
rekorde. Marino je već sada potvrdio 
normu za svjetsko juniorsko prvenstvo.
Najmlađi članovi Atletskog kluba Viroviti-
ca bili su na atletskim igrama u Varaždinu 
i postigli izvrsne rezultate.

Bacanje loptice – djevojčice 2007.
1. mjesto – Lamija Dragosavljević – AK 

Virovitica
2. mjesto – Ema Vanjhal – AK Virovitica
3. mjesto – Vanja Brozović – AK Viro-
vitica

Bacanje loptice – ml. kadeti
3. mjesto – Leon Ožvat – AK Virovitica

Bacanje loptice – limači 2010.
1. mjesto – Filip Rajnović – AK 
Virovitica

Skok u dalj iz mjesta – djevojčice 2008.
1. mjesto – Mia Teskera – AK Virovitica

Skok u dalj iz mjesta – limači 2010.

1. mjesto – Filip Rajnović – AK Virovitica

Trčanje 30 metara visoki start – djevojčice 
2008.
3. mjesto – Mia Teskera – AK Virovitica

Štafeta 4×20 m skakanje u vreći – 
djevojčice
3. mjesto – AK Virovitica – Mia Teskera, 
Ema Vanjhal, Lamija Dragosavljević, 
Vanja Brozović

Štafeta 4×20 m skakanje u vreći – dječaci
1. mjesto – AK Virovitica – Marko 
Benčina, Leon Ožvat, Vili Vezmarović i 
Marko Jurić
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RUKOMETAŠICE 
TVIN 
VIROVITICE 
PUTUJU NA 
DRUGO 
UZASTOPNO 
GOSTOVANJE

Mogu li 
pobijediti 
u Đakovu?
Nakon početnog 
poraza na gostovanju u 
Koprivnici od Podravke 
II. Lino rukometašice 
Tvin Virovitice povezale 
su dvije pobjede. Na 
domaćem terenu 
pobijedile su ekipu 
Vukovara, koja je u 
međuvremenu odustala 
od natjecanja u drugoj 
ligi i Đurđevac u gostima. 
U subotu, 3. ožujka, 
virovitičke Lavice 
ponovno odlaze na 
gostovanje u Đakovo, a 
utakmica se igra u 19 sati. 
Prošle jeseni u susretu 
s Đakovčankama u 
Virovitici domaće igračice 
su s dosta muke došle 
do bodova. Đakovo je 
mlada i uigrana ekipa 
koja svakom protivniku 
može uzeti bodove. 
Upravo stoga virovitičke 
rukometašice ne smiju 
ponoviti igru s početka 
natjecanja nego bi trebale 
odigrati kao u Đurđevcu 
kada su dominirale 
cijelom utakmicom. 
Naravno bilo je i padova 
tijekom utakmice, ali 
ni u jednom trenutku 
nisu dopustile domaćim 
igračicama da ugroze 
pobjedu. Tako bi trebale 
igrati i sada.

RUKOMETAŠI VIRO 
VIROVITICE DOČEKUJU 
BJELOVAR

Bjelovar 
nije
nepobjediv

Prošle subote na gostovanju u Bjelovaru rukometašice Pitomače nisu 
uspjele nastaviti pobjednički niz. Izgubile su od domaćeg sastava koji je 
dominirao većim dijelom utakmice. U utorak su trebale igrati s riječkim 
Zametom, ali loše vrijeme ponovno nije bilo njihov saveznik pa je sus-
ret već treći put odgođen. Ovog vikenda ne bi trebalo biti problema s 
vremenom pa će se utakmica sa Sesvete Agroproteinkom odigrati, vje-
rujemo, u dogovorenom terminu. Sesvete su iskusna ekipa koja veći 
dva desetljeća igra prvoligaški rukomet. Ako igračice trenera Darka 
Međimorca žele osvojiti bodove, morat će pružiti svoj maksimum. Ove 
godine pokazale su na svom terenu kako se bori za prvoligaške bodove. 
U ekipu se vratila Tanja Đud, koja mjesec dana nije bila u sastavu, a to 
će treneru zasigurno olakšati slaganje pobjedničke igračke križaljke.
Pitomačanke će gošće iz zagrebačkog predgrađa dočekati u svom stan-
dardom terminu za utakmicu u subotu, 3. ožujka, u 18 sati u sportskoj 
dvorani Osnovne škole Petra Preradovića u Pitomači. Očekuje se puna 
dvorana koja bi domaćim igračicama trebala pomoći u borbi za nove 
bodove s kojima bi učvrstile mjesto u zoni sigurnog prvoligaškog op-
stanka.

Virovitičke mažoretkinje ponovno su ponijele titulu 
državnih prvakinja. Naime, na 31. državnom turniru 
u solo formacijama u Kašteliru naše su mažoretkinje, 
kadetkinje i juniorke, sudjelovale s ukupno 14 kore-
ografija i osvojile 11 medalja. Titulu državnih prvakinja 
ponovno nose kadetkinje u kategorijama duo štap Lau-
ra Erak i Laura Počut i duo pom pon Laura Erak i Laura 
Počut, kao i mini formacija štap te juniorke u katego-
rijama mini formacija mix i mini formacija zastave. 
Srebro su osvojile kadetkinje u kategorijama solo štap 
Laura Počut, solo pom-pon Laura Erak i mini mix, te 
juniorka Petra Bubnjić sa solo pom pon. Broncu su os-
vojile kadetkinje u kategoriji mini pom pon i juniorke 
Vanessa Maurović, Marcela Miščević i Petra Bubnjić u 
kategoriji trio pom pon. Juniorka Noa Sever je u kat-
egoriji solo štap osvojila 7. mjesto, juniorke u kategoriji 

mini formacija pom pon 4. mjesto te juniorke mini for-
macija štap 6. mjesto. 
Ovim izvrsnim rezultatima Virovitičke mažoretkinje 
potvrdile su svoje prošlogodišnje titule državnih prva-
kinja i kvalificirale se na Europsko prvenstvo u Pragu 
te Svjetsko prvenstvo u Južnoafričkoj Republici, Cape-
townu. 
Na svoje djevojke i djevojčice iznimno je ponosna tre-
nerica i predsjednica Udruge virovitičkih mažoretkinja 
Nataša Kranjec. 
- Moje djevojke i djevojčice na svakom natjecanju daju 
sve od sebe i postižu ovako odlične rezultate - rekla je 
Nataša K., zahvalivši pritom i roditeljima koji ih uvijek 
bezuvjetno podržavaju. 

Ž. Đ., N. K.

SVOJ GRAD, ŽUPANIJU I DRŽAVU PREDSTAVLJAT ĆE U 
JUŽNOAFRIČKOJ REPUBLICI

Virovitičke mažoretkinje 
ponovno ponijele titulu 
državnih prvakinja

Na gostovanju u Rudama kraj Samobora kod vodeće momčadi lige 
rukometaši Viro Virovitice pružali su dostojan otpor veći dio utakmice, 
ali na kraju se ponovila ista priča s većine gostovanja. U posljednjem 
dijelu utakmice virovitički igrači su posustali i domaća momčad je 
otišla na nedostižnu prednost. 
Ove nedjelje u sportskoj dvorani Tehničke škole u Virovitici u 18.30 
sati gostuje momčad Bjelovara. Jesenas su Bjelovarčani bili uvjerljivi 
na svom terenu, a u međuvremenu su i pojačali momčad. Prije početka 
prvenstva u pripremnoj utakmici Bjelovar je pobijedio u Virovitici, ali 
tada nekompletna domaća postava tijekom utakmice nije dopustila 
gostima da se odvoje na veću  razliku. Možemo li u nedjelju svjedočiti 
pobjedi domaće momčadi? Ako pruže maksimum, sve je moguće. 
Igra u utakmici s Đakovom treba biti putokaz kako doći do novih 
bodova. Naravno, treba odigrati puno bolje jer je Bjelovar ekipa koja je 
pri vrhu tablice i još nije odustala od borbe za ulazak u premijer ligu.

PITOMAČANKE PONOVNO IGRAJU 
NA SVOM TERENU

Novim bodovima 
učvrstiti mjesto u 
sigurnoj zoni
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KUGLANJE
I. B HKL REGIJA SJEVER – 18. 
kolo
Susret između Šećerane VIRO i 
Obrtnik Torbara prekinut zbog 
kvara na kuglani
Zbog kvara na Tvinovoj kuglani Šećerana 
VIRO nije imala prilike doći do eventualne 
pobjede i prijeko potrebnih bodova za 
opstanak u ligi s obzirom da je trenutno na 
posljednjem mjestu sa 7 bodova, četiri boda 
manje nego što ima pretposljednji Radnik.
Rezultati ostalih susreta: Sirela – Željezničar 
ČK 6:2, Fortuna – Pakrac 7:1, Medveščak 
1958 – Zabok 7:1, Đurđenovac – Radnik 7:1, 
Lepoglava – Željezničar OS 8:0.
Poredak: Medveščak1958 36, Lepoglava 
27, Željezničar ČK 23, Obrtnik Torbar 22, 
Đurđenovac 20, Pakrac 16, Sirela 14, For-
tuna, Zabok 13, Željezničar OS 12, Radnik 11, 
Šećerana VIRO 7.
Igrač lige : Z. Erceg iz Fortune sa 605 
srušenih čunjeva.
Parovi idućeg kola: Lepoglava – Sirela, 
Željezničar OS – Šećerana VIRO, Obrtnik 
Torbar – Đurđenovac, Radnik – Medveščak 
1958. Zabok – Fortuna Pakrac – Željezničar 
ČK.

II. HKL REGIJA ISTOK – 16. kolo
Pitomača izgubila na gostovanju 
kod Obrtnika NG
Rezultati: ŽKK Pitomača – Obrtnik NG 2:6, 
Sloboda TVIN – Obrtnik SB (odgođena), 
Đakovo (slobodan).
Poredak: Đakovo 24, Obrtnik NG 17, 
ŽKK Obrtnik SB 11, Sloboda TVIN 6, ŽKK 
Pitomača 4.
ŽKK PITOMAČA                2 (2969)
OBRTNIK NG                      6 (3034)
PITOMAČA: Vukčević 487, Kaša 459, Žibreg 
(499), Bosnić (527), Belani 512, Sabolić 485.
Igračica susreta i kola M. Šebalj Meglajec iz 
Obrtnika s 529 srušenih čunjeva.
Parovi idućeg kola: Sloboda TVIN – ŽKK 
Pitomača, ŽKK Obrtnik SB – Đakovo, Obrt-
nik NG (slobodan).

III. HKL ZONA OSIJEK – 14. kolo
U 14. kolu slavili Orahovica, Slati-
na i Pitomača, a Hvidra izgubila
Rezultati: Osijek II – Tramvaj 7:1, Darda – 
HVIDRA 5:3, Orahovica – Vodovod GV 6,5 
– 1,5, Našice – Slatina 2:6, Pitomača – HT 
6:2.
Poredak: Osijek II 22, Tramvaj 20, HT 18, 
HVIDRA, Slatina 15, Darda 14, Pitomača, 
Vodovod GV 10, Orahovica 9, Našice 7.
DARDA                  5 (3238)
HVIDRA                3 (3038)
HVIDRA: Gojević – Zrnić (550), Đuradin 
495, Bičanić (491), P. Viljevac 507, Salajić 
(511), Poldrugač 484.
Igrač susreta, ujedno i igrač kola E. Laco iz 
Darde s 583 srušena čunja.
ORAHOVICA                   6,5 (3113)
VODOVOD GV                1,5 (2922)
ORAHOVICA: Šimić (530), Barukčić (0,5) 
131, Androš (549), Pavić 488, Major (523), 
Ivšić (539), Mališ 353.
Igrač susreta D. Androš s 549 srušenih 
čunjeva.
NAŠICE                     2 (2956)
SLATINA                  6 (3015)
SLATINA: Drašković 433, Kermend 
(501), Zelenka (564), Ljubomiroski (519), 
Ferenčević (529), Vaška 469.
Igrač susreta D. Zelenka iz Slatine s 564 
srušenih čunjeva.
PITOMAČA                6 (3155)
HT                                2 (3134)
PITOMAČA: Šostarec (543), Zvonarić 513, 
Kovač (550), Đakić 507, Kovačić (527), 
Švarbić (515).
Igrač susreta I. Stazić iz HT-a s 567 srušenih 
čunjeva.
Parovi idućeg kola: Pitomača – Osijek II, 
HT – Slatina, Našice – Orahovica, Vodovod 
GV – Darda, HVIDRA – Tramvaj. 

B. S.

Nogometaši No Limita iz Virovitice uzrasta 
do devet godina sudjelovali su na vrlo jakom 
turniru u Požegi. U konkurenciji dvanaest ekipa 
iza sebe su ostavili renomirane škole nogometa 
i prvoligaške klubove Osijek, Cibaliju iz Vinko-
vaca i Rudeš iz Zagreba.
U grupnoj fazi pobjedama protiv Škole nogome-
ta Legen iz Slavonskog Broda i Rudeša iz Zagre-

ba te porazom od kasnijeg pobjednika Jedinstva 
iz Donjeg Miholjca kao drugoplasirana ekipa 
odlazi u četvrtfinale, gdje nakon lutrije šesteraca 
pobjeđuje domaću ekipu Slavonije iz Požege.
U polufinalu pobjeđuju još jednog prvoligaša, 
Cibaliju s rezultatom 1:0, a u finalu gube od 
ekipe iz Donjeg Miholjca 0:1.
U jakoj konkurenciji uspjeh je još veći uzme 
li se u obzir da je No Limit na turnir otišao s 
pet igrača ulaznog godišta i samo s trojicom 
izlaznog.

Samo dan ranije mali nogometaši okitili su 
se naslovom prvaka 10. Zimskog prvenstva 
mlađih uzrasnih kategorija Nogometnog saveza 
Virovitičko-podravske županije u uzrastu U-8.
Za najboljeg vratara turnira u Požegi proglašen 
je igrač No Limita Josip Miličević.
Pod vodstvom trenera Damira i Marijana 
Filipovića za No Limit su nastupili: Josip 
Miličević, Tasha Filipović, Roko Santro, Roko 
Gojmerac, Petar Ključec, Mario Jug, Luka 
Knežević, Karlo Klement i Josip Đurđević.

U društvenom domu u Milanovcu održana je redovna izvještajna skupština Nogometnog 
kluba Sokol, člana 2. Županijske nogometne lige zapad. Uz igrače i simpatizere kluba na 
skupštini su nazočili i virovitički dogradonačelnik Damir Marenić, tajnik Županijskog 
nogometnog saveza Krunoslav Moslavac, tajnik Sportske zajednice grada Virovitice Tihomir 
Majstorović, te predstavnici susjednih nogometnih klubova Rezovca, Svetog Đurađa i 
Podgorja. Nakon što je podneseno izvješće o radu u prošloj godini, usvojen je plan rada za 
ovu godinu u kojoj klub obilježava 40. obljetnicu postojanja. Istaknuto je da je u planu za ovu 
godinu prijateljska utakmica s jednom prvoligaškom momčadi, organizacija tradicionalnog 
dolaska FC Traunreuta iz Njemačke sredinom kolovoza, kluba s kojim već tri godine uspješno 
surađuju, te da je dio ušteđenih sredstava klub utrošio za kupovinu najnovije sportske 
opreme i rekvizita za treninge. Tom prigodom došlo je i do reorganizacije dijela klupske 
uprave. Od sada su u Upravnom odboru: Miroslav Feketija, Želimir Bistrović, Igor Videc, 
Kamenko Rogović, Mario Lukačević, Nino Gabrovec, Mladen Klasić, Niko Miličević i Siniša 
Rajnović, a Nadzorni odbor čine Alen Vidak, Martin Vecko i Dragutin Česnik.
Dogradonačelnik Damir Marenić pohvalio je oslonac kluba na vlastiti igrački kadar te rad s 
mlađim uzrasnim kategorijama, kao i racionalno financijsko poslovanje kojim je omogućena 
kupovina rekvizita za treninge.  Nakon skupštine prisutni su se prisjetili poginulih hrvatskih 
branitelja i kod mjesnog spomenika odali im dužno poštovanje. 

NK Sokol iz Milanovca nabavio suvremene rekvizite 
za treninge

Zimsko prvenstvo U-12 : Slatina vodeća nakon prvog 
dijela
U sportskoj dvorani Tehničke škole u Virovitici odigran je prvi dio 10. Zimskog prvenstva 
za mlađe uzrasne kategorije u uzrastu U-12.  Rezultati: No Limit – Sokol 4:0,Virovitica – 
Rezovac 1:1, Slatina I. – Slatina II. 2:0, Pitomača – Suhopolje 8:1, No Limit – Virovitica 
1:0, Rezovac – Slatina I. 0:7, Slatina II. – Pitomača 1:0, Sokol – Suhopolje 2:3, No Limit 
– Slatina I. 0:0, Virovitica – Sokol 3:0, Pitomača – Rezovac 3:0, Suhopolje – Slatina II. 
4:1, Virovitica – Slatina I. 3:4, No Limit – Pitomača 0:2. Rezovac – Suhopolje 0:4 i Sokol – 
Slatina II. 0:4. Nakon prvog dijela vodeća je Slatina I. s deset bodova, drugo je Suhopolje i 
treća Pitomača koji imaju po devet bodova, četvrti je No Limit sa sedam, peta Slatina II. sa 
šest, šesta Virovitica s četiri, sedmi Rezovac s jednim i osmi Sokol bez bodova.
Drugi dio prvenstva igra se u nedjelju, 25. veljače, u sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić.

NOVI USPJEH MLADIH VIROVITIČKIH NOGOMETAŠA

No Limit drugi u Požegi ispred 
renomiranih prvoligaša

ZAVRŠNICA 10. ZIMSKOG PRVEN-
STVA U NOGOMETU ZA MLAĐE 
DOBNE UZRASTE U-8

No Limit uvjerljivo prvi
U  sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić u Virovitici završeno je 10. 
Zimsko prvenstvo za mlađe dobne uzraste u 
uzrastu U-8. Postignuti su sljedeći rezultati: 
Virovitica I. – Virovitica II. 4:1, No Limit 
– Slatina 2:1, Pitomača – Papuk 0:3,  No 
Limit – Virovitica I. 3:0, Pitomača – Viro-
vitica II. 5:1, Papuk – Slatina 4:2, Virovitica 
I. – Pitomača 4:6, No Limit – Papuk 3:0, 
Virovitica II. – Slatina 0:5, Virovitica I. – 
Papuk 0:2, No Limit – Virovitica II. 4:0, 
Slatina – Pitomača 1:1, Virovitica II. – Papuk 
0:8, Slatina – Virovitica I. 2:2, No Limit 
– Pitomača 6:0. Prvo mjesto zauzeo je No 
Limit, drugi je Papuk iz Orahovice, treća je 
Slatina, četvrta Pitomača, peta Virovitica I. i 
šesta Virovitica II. 
Pehare i medalje podijelio je  Kronoslav 
Moslavac tajnik ŽNS.

Dok nogometni tereni miruju, Pitomača trenira u 
Varaždinskim Toplicama, a Virovitica pojačava svoje redove
Proteklog vikenda nogometni tereni na području Virovitičko-podravske županije bili su 
pusti. Gust snijeg i velika hladnoća potjerali su nogometaše s terena. U planu je bilo doigra-
vanje utakmica 3. kola Županijskog kupa, međutim sve utakmice su odgođene. Rezervni 
termin je bio ovoga vikenda, ali sudeći prema prognozama ni ovoga vikenda neće biti ništa 
od utakmica.  
Već 10. ožujka trebalo bi započeti natjecanje u 4. ligi Bjelovar-Koprivnica-Virovitica i 
1. ŽNL. Ligaši koji se ozbiljno pripremaju za natjecanje teško su pronalazili termine u 
sportskim dvoranama za treninge, a dodatna otežavajuća okolnost je što sportske dvorane 
u Slatini i Orahovici nisu u pogonu zbog rekonstrukcije.
Nogometaši Pitomače protekli su vikend iskoristili za mini pripreme u Varaždinskim Topli-
cama. Boravili su u hotelu Minerva gdje su koristili fitness centar i bazen, a vani su trenirali 
na snijegu. S dvadeset igrača na pripremama su bili trener Anton Pranjić, fizioterapeut 
Davor Kovač, ekonom Josip Kumer, klupski predsjednik Denis Nemčević i sportski direk-
tor Ivan Kostelac.
U isto vrijeme virovitički nogometni četvrtoligaš je pojačao svoje redove. Vratio se 
Tomislav Blažević, igrač koji je nogometnu abecedu naučio u Virovitici prošavši sve mlađe 
uzraste, nakon toga je jednu polusezonu igrao u Suhopolju, a nekoliko sezona i u Lukaču 
05. Zbog posla posljednje dvije godine igrao je za Gusar iz Komina, a nakon dogovora s 
matičnim klubom vratio se u Viroviticu. U igrački najzrelijim godinama ponovno će biti 
oslonac virovitičkog nogometnog četvrtoligaša, a treneru Samuelu Spudiću važna karika u 
borbi za prvenstvene bodove.

NK Dinamo Četekovac održao 
redovnu godišnju izvještajnu 
skupštinu
Nogometni klub Dinamo iz Četekovca održao je redovnu 
godišnju izvještajnu skupštinu na kojoj su na samom početku 
pozdravne riječi gostima i članovima uputili alfa i omega klu-
ba Ivica Dorinka te predsjednik kluba Mario Košorog, jedan 
od najvažnijih kotača i pokretač svega lijepoga što nogomet 
donosi u ovo malo, u Domovinskom ratu stradalo mjesto. 
Nakon usvojenog dnevnog reda podnesena su izvješća, koja 
su sva jednoglasno i prihvaćena. Najviše rasprave vodilo se 
oko toga da Dinamo treba i mora ostati u Prvoj županijskoj 
ligi. Svi su se složili da rad koji cijela uprava daje za dobrobit i 
razvitak nogometa može bit primjer puno većim sredinama, a 
Dorinka je još dodao da su dovedena tri pojačanja, i to dva iz 
NK Mikleuš i jedno iz NK Slatina.
Skupštini su nazočili i načelnik Općine Mikleuš Milan 
Dundović te njegov zamjenik Dalibor Lipovac. Govoreći 
o klubu Lipovac je spomenuo da je objekt kluba uređen 
općinskim sredstvima, da je stavljena fasada i nova stolarija, a 
u planu je i uređenje potkrovlja te prekrivanje krovišta. Izrazio 
je i zadovoljstvo što objekti nogometnih klubova na području 
općine Mikleuš dobivaju novi izgled te što su se povećale na-
knade klubovima za redovan rad, a što je ujedno i glavni uvjet 
za njihovo normalno funkcioniranje. 
Načelnik Milan Dundović također je zadovoljan sadašnjim 
stanjem ulaganja u sport na području općine Mikleuš te je 
pohvalio dobru suradnju između Općine i NK Dinamo, koja bi 
takvom trebala ostati i ubuduće.

NK Miholjac iz Gornjeg Miholjca 
nastavlja rad s novom upravom 
Nogometni klub Miholjac iz Gornjeg Miholjca održao je 
redovnu izbornu skupštinu, a otvorio ju je tajnik kluba Danijel 
Radočaj. Tijekom rada skupštine razriješena je stara uprava 
kluba i izabrana nova. Tako da su na rok od četiri godine 
izabrani Renato Kolinger za predsjednika kluba, Danijel 
Radočaj za tajnika, Marina Gerenčir za blagajnicu, te Ivan 
Mlinarić i Dalibor Vilček za članove uprave. U Nadzorni odbor 
kluba izabrani su Željko Kolinger za predsjednika te Marko 
Klement i Ivica Krstić za članove.
Prisutnim članovima skupštine (27 od 31) Nogometnog kluba 
Miholjac Gornji Miholjac novoizabrani predsjednik Renato 
Kolinger predstavio je ovogodišnji plan i program rada 
kluba te financijski plan za 2018. godinu, koji su jednoglasno 
usvojeni.
- Izradili smo ovaj program u želji da krenemo naprijed i 
spriječimo mogućnost gašenja kluba. Previše toga lošeg se 
događa, a malo je onih koji su voljni ponuditi rješenja za 
ostvarivanje napretka. Uvijek se sve svodi na isto, nema rada, 
nema reda, nema discipline i što je najgore, nema želje za 
napretkom, a to je ono što najviše boli. Svi zajedno možemo 
puno toga. Bit će teško, ali vjerujem da zajedno to možemo - 
rekao je novi predsjednik kluba Renato Kolinger.
- Pozivam ovom prigodom sve mlade koji žele igrati i tre-
nirati nogomet, kao i zainteresirane trenere da nam se jave 
i pridruže ovom teškom pothvatu skupine entuzijasta, ali 
nadam se uspješnom za naš Nogometni klub Miholjac - dodao 
je Kolinger.                                                                  Dragutin Fišli
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Dvije pobjede djevojčica ŽKK Virovitice
U organizaciji ŽKK Virovitica u nedjelju, 25. 
veljače, u Špišić Bukovici održan je 3. turnir Mini 
basket lige za djevojčice do 11 godina. Ženski 
košarkaški klub Virovitica u tom natjecanju sud-
jelovao je s dvije ekipe. Prve su na parket izašle 
igračice ŽKK Virovitica 2 i uvjerljivo porazile nešto 
mlađe igračice iz Koprivnice s rezultatom 41:6.
ŽKK Virovitica 2
Ena Ištvanović 2, Mirna Mrmoš, Zara Prebeg, Iva 
Kurjančić 4, Korina Bosnić, Bojana Mai Vračarić, 
Tihana Majetić 6, Elena Baković 5, Lara Černi, 
Ema Marjanović 10, Lana Cindrić 10, Lucija 
Cindrić  4, Petra Turčinović, Emiliy Vračarić.
Nakon uvodne utakmice ekipa ŽKK Virovitica 1, 
vidno oslabljene bez bolesnih Marte Lede Kalaš, 
Elle Ladović i Lare Ganić, hrabro se suprotstavila 
djevojčicama i dječacima ŽKK Mladost Ivanovec, 
ekipi koja igra izvan konkurencije u mješovitom 
sastavu i sa starijom djecom. Iako su nakon polu-
vremena bile u vodstvu, na kraju su ipak poražene 
s rezultatom 15:25. U završnici im je ponestalo 
snage pa je razlika na kraju možda i previsoka s 

obzirom na prikazano na terenu.
ŽKK Virovitica 1
Nika Pavelić 2, Margareta Cenger, Ena Vidović, 
Martina Sabo, Nika Gverić 2, Gabriela Pavlović 2, 
Una Kovač, Dora Lakota Kovač 3, Hana Deskar 2, 
Alisa Lovreković 4.
U posljednjoj utakmici suprotstavile su se dvije 
virovitičke ekipe, a pobjedu je odnijela ekipa ŽKK 
Virovitice 1 s rezultatom 27:21.
ŽKK Virovitica 1
Nika Pavelić 4, Margareta Cenger 1, Ena Vidović 2, 
Martina Sabo 5, Nika Gverić 3, Gabriela Pavlović 1, 
Una Kovač 2, Dora Lakota Kovač 4, Hana Deskar 
6, Alisa Lovreković.
ŽKK Virovitica 2
Ena Ištvanović 2, Mirna Mrmoš 2, Zara Prebeg 
3, Iva Kurjančić 4, Korina Bosnić, Bojana Mai 
Vračarić, Tihana Majetić, Elena Baković 2, Lara 
Černi, Ema Marjanović 10, Lana Cindrić 6, Lucija 
Cindrić 2, Petra Turčinović, Emiliy Vračarić.
Ovim rezultatima ekipa ŽKK Virovitica 1 približila 
se željenom rezultatu, odnosno osvajanju barem 

drugog mjesta koje vodi na završnicu Prvenstva 
Hrvatske, što bi bila druga godina za redom da 
mlade Virovitičanke predstavljaju svoj grad u fi-
nalu natjecanja. Između utakmica tradicionalno 
su održana i natjecanja u pogađanju slobodnih 
bacanja, brzom vođenju lopte i košarkaškom sla-
lomu. I ovdje su naše košarkašice bile odlične. 
Mirna Mrmoš je osvojila prvo mjesto u pogađanju 
slobodnih bacanja, a Nika Gverić u brzom vođenju 
lopte te će nastupiti u velikom finalu na All star 
utakmici. Osim toga, Korina Bosnić je bila u fi-
nalu brzog vođenja lopte, Hana Deskar u finalu 
košarkaškog slaloma, Margareta Cenger u polu-
finalu pogađanja slobodnih bacanja, a Martina 
Sabo u polufinalu košarkaškog slaloma.
Sljedeći turnir uzrasta Z11 održat će se 11. ožujka 
u Koprivnici, a finalni turnir Regije Sjever 25. 
ožujka, ponovo u Špišić Bukovici u organizaciji 
ŽKK Virovitica.
Osim toga, uskoro će započeti i natjecanje 
najmlađeg uzrasta, selekcije Z9 i to kao mješovito 
natjecanje u kojem sudjeluju ženske, muške i 

mješovite ekipe. Ekipa ŽKK Virovitica bit će je-
dina isključivo ženska selekcija u natjecanju. Prvu 
provjeru prije službenog dijela najmlađe članice 
ŽKK Virovitica imat će 10. ožujka u prijateljskoj 
utakmici u Koprivnici.

R. C.

KOŠARKA

Uspješan nastup 
virovitičkih plivača u 
Sisku
U Sisku je održano 3. i 4. kolo lige Regije 
4 na kojemu je nastupilo devet naših 
plivača. Plivali su u četiri kategorije 
A (seniori, mlađi seniori i juniori), B 
(mlađi juniori), C (kadeti), D (mlađi 
kadeti i početnici). U kategoriji A kod 
djevojaka Ema Borković bila je prva 
na 50 m prsno, druga na 100 m prsno 
i treća u disciplini 50 m i 100 m leđno, 
a kod mladića Domagoj Železić bio je 
prvi na 200 m mješovito i treći na 100 
m slobodno. Filip Borković u disciplini 
100 m i 200 m prsno došao je do drugog 
i trećeg mjesta.
Na prvo mjesto u disciplini 50 m leđno 
i drugo na 50 m leptir došao je Stribor 
Gvojić u C kategoriji, a Petar Turnaj 
je bio prvi na 100 m leđno. Osim njih 
nastupili su i Ivan Iličić, Marija Iličić, 
Rea Rengel i Nea Trešćec, plivači koji 
su popravili svoja vremena i nestrpljivo 
čekaju sljedeće natjecanje kako bi skupili 
još više iskustva, a s vremenom došli i do 
medalje. Voditelj i trener bio je Nenad 
Vajagić. Još jednom je dokazano kako 
uporan rad donosi rezultate.

Virovitički košarkaši dočekuju Labradu
U drugom dijelu sezone virovitički 
košarkaši igraju kao preporođeni. 
Pobijedili su dva favorita lige Bjelovar i 
Međimurje, a poraz doživjeli proteklog 
tjedna na gostovanju u Koprivnici u 
susretu s Podravacem II. Ove subote 
na svom parketu dočekuju Labradu, 
momčad koja im je dužnik iz prvog dijela 
sezone kada su Virovitičani izgubili na 
gostovanju. Vjerujemo da će nastaviti 
pobjednički niz na domaćem terenu i 
upisati nove bodove.

IDEJA O LIGI U FUTSALU SREDNJOŠKOLSKIH RAZREDNIH EKIPA NAIŠLA NA PLODNO TLO

Team Medicina ovogodišnji pobjednik lige
Mlada profesorica engleskog jezika i pedagogije 
Gabriela Tomljanović nakon završenog fakulteta 
zaposlila se u Tehničkoj školi u Virovitici. Željela 
je ispuniti slobodno vrijeme svojih učenika spor-
tom te je došla na ideju o ligi u futsalu razrednih 
ekipa koja bi se igrala u školskoj sportskoj dvorani. 
Iako je dio kolega bio pomalo skeptičan prema 
svemu tome, nju to nije obeshrabrilo. Ubrzo je 
dobila podršku nastavnika tjelesne i zdravstvene 
kulture te ravnatelja, a uz pomoć učenika koji su 
ideju proširili među učenicima drugih virovitičkih 
srednjih škola, u ligu su se uključile i ekipe ostalih 
škola. Prošle godine u ligi se natjecalo dvadeset, a 
ove godine bilo je devetnaest ekipa. Utakmice su 
se igrale svake druge subote prijepodne kada je 

većina učenika slobodna, a odaziv je bio odličan. 
Mnoštvo navijačica i navijača ispunili su tribine i 
zdušno navijali za svoje favorite. 
Iako voditeljica lige Gabriela Tomljanović ne želi 
sebe isticati,  bez nje i njene ideje svega ovoga, 
složit će se svi, ne bi niti bilo. 
- Od malih nogu sam uz sport. Jedno kratko vri-
jeme sam se čak i bavila rukometom, a dok sam 
studirala u Zadru, kolijevci košarke u Hrvatskoj, 
pratila sam nogomet. Moja ideja o ligi vrlo brzo 
je naišla na plodno tlo. U organizaciji lige veliku 
podršku dobila sam od učenika, mojeg razreda 
trećih strojara koji su mi glavna logistika, ali i 
drugih. Na svim utakmicama imamo organiziranu 
i medicinsku službu zahvaljujući učenicama 

medicinskog usmjerenja. Vjerujem da ćemo iduće 
sezone imati još veći broj ekipa u natjecanju.
U ovogodišnju završnicu ušle su četiri ekipe iz 
četiriju srednjih škola: Medicina iz Tehničke škole, 
Instalateri iz Industrijsko-obrtničke škole, Ko-
mercijalisti iz Strukovne škole i Amigosi Original 
iz Gimnazije Petra Preradovića. 
REZULTATI:
Poluzavršnica:
Amigosi Original – Medicina 4:6
Instalateri III. – Komercijalisti III. 2:5
Utakmica za treće mjesto:
Amigosi Original – Instalateri III. 3:2
Utakmica za prvo mjesto:
Medicina –Komercijalisti III. 5:3
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PROJEKTI

Dječji vrtić CVRČAK Virovitica 
uspješno je proveo još jednu 
aktivnost u sklopu projekta 
4E4K, aktivnost se odnosila 
na edukaciju namijenjenu 
odgojiteljima iz partnerskih 
vrtića koji sudjeluju u projektu 
(Hrvatski vrtić, osnovna škola, 
gimnazija i učenički dom 
„Miroslav Krleža“, Pečuh i Dječji 
vrtić CVRČAK Virovitica) kojoj 

su prisustvovali predstavnici 
Razvojne agencije VTA. 
Aktivnost se održala u dva 
termina 26.-27. siječnja i 23.-24. 
veljače 2018. godine. Stručno 
predavanje održala je prof. dr. 
sc. Edita Slunjski.

Neke od tema edukcije bile 
su: shvaćanje djece i njihovih 
potreba, jačanje njihove 
kreativnosti, samostalnosti i 
formiranje osobnosti, povećanje 
kvalitete odgojnih metoda i 
rada odgojitelja, detektiranje 

problema i načina kako ih riješiti 
na dobrobit djece, važnost 
komunikacije s roditeljima 
i predstavljanje sadržaja i 
načina rada s djecom u vrtiću te 
usmjeravanje roditelja na slično 
postupanje s njima i za vrijeme 
kada nisu u vrtiću. U svojim 
se izlaganjima profesorica 
koristila mnogim primjerima 
dobre prakse te je odgojiteljima 
na zanimljiv i jednostavan način 
uspjela pomoći u promišljanju 
kako da unaprijede kvalitetu 
svoje odgojno-obrazovne 
prakse. Također, provedena je 
rasprava o različitim odgojno-
obrazovnim praksama u 
partnerskim vrtićima te o 
smjernicama u kojima bi se vrtići 
trebali razvijati. Sudionici su 
aktivno sudjelovali u predavanju 
i iznosili vlastita iskustva 
temeljem kojih su prikupljeni 

materijali za izradu zajedničkog 
edukacijskog materijala kojeg 
će biti moguće koristiti i nakon 
završetka projekta 4E4K.
Sudionici aktivnosti izrazili 
su izuzetno zadovoljstvo 
organizacijom i sadržajem 
cjelokupne edukacije, a 
provedeno je i vrednovanje 
edukacije u kojem su se 
odgojitelji oba vrtića složili 
da su teme primjenjive na 
svakodnevni rad te da je 
predavanje profesorice bilo 
izuzetno jasno i na jednostavan 
način prikazalo sve obrađivane 
teme. 

„Ovaj promotivni materijal izrađen je uz 
financijsku podršku Europske Unije. Sadržaj 
ovog materijala isključiva je odgovornost 
Razvojne agencije VTA i ni u kojem slučaju 
ne zastupa mišljenje Europske Unije i/ili 
Upravljačkog Tijela.“

Održana radionica „Profesionalna edukacija 
za odgojitelje“ u sklopu projekta 4E4K

Radno vrijeme: Ponedjeljak – Petak: 08 -16h, Subota: 08-14h
Agromais d.o.o., Strossmayerova 200, Virovitica

Kontakt: 033/554-164

AGROMAIS – trgovina poljoprivrednog 
repromaterijala po povoljnim cijenama

Trgovina poljoprivrednog repromaterijala 
po vrlo povoljnim cijenama:

• Zaštitna sredstva svih kemijskih kuća
• Sjemenski i sadni materijal
• Sve vrste krutih i tekućih gnojiva
• Izraelske folije za plastenike raznih
   dimenzija i debljine uz garanciju kvalitete
• Mulch folije
• Oprema za navodnjavanje

Postoji mogućnost kreditiranja na agrorok.

 
 

 
 
 
 
 
 
  
 

   HRVATSKI KARATE SAVEZ 
 CROATIAN KARATE UNION 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

KARATE  
CHAMPIONSHIPS 

 
 

Subota-Saturday, 03.03.2018. 
Dvorana tehničke škole-sport hall technical 

school 
 

Kontakt osoba/Contact person 

predsjednik / chairman of club Josip Škrablin 

tel./fax:++385 33 730906    gsm ++385 91 365 02 57 

Prijave / Entries  www.karate.com.hr   
do / until:  28.02.2018. 

 
 

voditelj natjecanja ++385 91 528 53 86 
mail:  adriano.marcius1@ck.ht.hr 

 
 

16. MEĐUNARODNI 
KARATE FEST - VIROVITICA OPEN 

03.03.2018. 
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Policija evidentirala 327 prometnih prekršaja
Tijekom proteklog tjedna je evidentirano 13 prometnih nesreća, od kojih 
dvije s ozlijeđenim osobama i 11 s materijalnom štetom. U tim prometnim 
nesrećama teško je ozlijeđen biciklist, a vozačica osobnog automobila za-
dobila je lakše tjelesne ozljede. Dva vozača su uzrokovala prometne nesreće 
upravljajući vozilom pod utjecajem alkohola. Ukupno je utvrđeno 327 
prekršaja, od kojih 34 prekršaja upravljanja vozilom pod utjecajem alkohola 
ili odbijanja alkotestiranja, 28 prekršaja upravljanja vozilom nepropisnom 
brzinom, jedan prekršaj upravljanja vozilom za vrijeme zabrane, 63 prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa, 25 prekršaja nepropisnog korištenja mo-
bitela i dr.  B. S.

prometnih nesreća bilo je na našim 
prometnicama u tjedan dana

13
vozača vozilo je 
koristeći mobitel 

25
alkohola u krvi imao je 49-godišnji vozač 

automobila u Brezovici 

2,19 promila 
TJEDAN U BROJKAMA

POSLJEDICA SNIJEGA I SKLISKE CESTE

Kamion sletio s ceste, 
sudar osobnog 
automobila i kamiona
Skliske ceste i puno sni-
jega u četvrtak su bili ra-
zlogom slijetanja teretnog 
vozila u mjesta Bistrica, 
nedaleko od grada Sla-
tine. U trenutku nesreće 
vozilom osječkih registar-
skih oznaka upravljao je 
25-godišnji vozač. Zbog 
očevida i uklanjanja tereta 
s ceste koji je ispao iz vozi-
la promet je bio obustav-
ljen za sva vozila tim di-
jelom prometnice, a vozila 
su bila preusmjerena na 

obilazni pravac. 
Loši vremenski uvjeti na 
cestama bili su i razlog 
zbog kojih je u srijedu 
došlo do sudara osobnog 
automobila i kamiona u 
Nazorovoj ulici u Koriji. 
Na mjesto nesreće ubrzo 
je, unatoč teškim uvjeti-
ma na cesti, stigla hitna 
medicinska pomoć koja 

je unesrećene prevezla u 
Opću bolnicu Virovitica. 
Policija i prometni 
stručnjaci upozoravaju  
vozače da prilagode br-
zinu kretanja uvjetima i da 
budu oprezni na promet-
nicama kako ne bi došlo 
do neželjenih posljedica.

D. F., M. R., 
snimio: čitatelj

ZAVRŠENA ISTRAGA NAD 29-GODIŠNJAKOM 

Direktor prikazivao lažne 
radove, krivotvo-
rio isprave i oštetio 
naručitelje 
Policija je završila kriminalističko istraživanje nad 29-
godišnjakom, direktorom jednog poduzeća, kojeg sumnjiče 
da je počinio više kaznenih dijela prijevare u gospodarskom 
poslovanju te da je krivotvorio službene ili poslovne isprave.  
Istraga je otkrila da je od 4. siječnja do 20. rujna 2016. 
godine kao direktor društva naručitelju građevinskih radova 
ovjerio i ispostavio 11 privremenih situacija na ukupan iznos 
veći od 445.000 kuna. Iako ih je ispostavio kao istinite, naknadni 
građevinski nadzor utvrdio je da su stvarni radovi koje je fakturirao 
direktor tog društva vrijedni tek nešto više od 72.000 kuna, a sve ostalo 
su fiktivni. 
Istraga je otkrila da je isti direktor oštetio i naručitelje koristeći različite instrumente osiguranja i stavljajući ih 
na teret naručitelja, a za svoju tvrtku istim osiguranjima stekao je protupravnu imovinsku korist. 

 M. L.

SAVJETI I 
PREPORUKE 

POLICIJE 
ZA VOŽNJU 
U ZIMSKIM 
UVJETIMA 

1.  Prije polaska 
na put obavezno vozilo 

očistite od naslaga 
snijega i leda na svim 

staklima (nečista 
i zaleđena stakla 

povećavaju “mrtve 
kutove”), provjerite 
ispravnost svjetala i 

ostale signalizacije, van-
jska i unutarnja vozačka 

zrcala (retrovizore), 
gume i opremu vozila, 
promijenite istrošene 

metlice brisača. 

2. Prilikom 
opremanja vozila 

zimskim pneumaticima 
(oznaka M + S), zakon 
je obvezao korištenje 
takvih pneumatika na 

svim kotačima vozila, a 
ne samo na pogonskim. 

3. Pri tempera-
turama ispod nula stup-

njeva na određenim 
mjestima (usjeci, 

mostovi, vijadukti, 
nadvožnjaci) dolazi do 

pojave „ledene zasjede“. 
Na tim mjestima 

preporučuje se dodatan 
oprez.  
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 5. ožujka, 
do 12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 8. ožujka.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri 
stana i garažom, vrt, dvorišne prostorije, 
u Virovitici, Kraševo naselje, energetski 
certifikat C, za prizemnicu bliže centru 
Virovitice ili za vikendicu na moru poželjno 
blizina Zadra. Kuća se može pogledati 
odmah po dogovoru. Mob. 095/918-1110, 
098/9898-763.
........................................................................
Prodajem voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250m2, pogodna i za 
vinograd. Tel: 099/261-3453.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje, odmah useljiva i namještena oko 
180 m2, grunt oko 530 m2. Garaža i vrt 
uređeno i ograđeno. Energetski certifikat 
C, papiri 1/1. 80.000 eura nije fiksno. Mob. 
095/918-1110.
........................................................................
PRODAJEM kuću ili mijenjam za manji 
stan u Virovitici, certifkat P-721 2014 285 
521. mob. 091/598-4561.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
........................................................................
PRODAJEM Opel Kadet 1,6D, god. 1987., 
u dobrom stanju, reg. do 22.11.2017. Cijena 
6000 kn ili po dogovoru. Mob. 099/667-
6011.
........................................................................
PRODAJEM stolić za dnevnu sobu, 100x60, 
kombinacija drvo i staklo, 250 kn. Mob. 
091/404-0094.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu kiper 4 tone, 
traktorsku runilicu za kukuruz, mlin 
čekićar, rasipać, kultivator 4 reda, sijačica 
za žito Olt, sjetvospremač, 2,40 m, tanjurača 
20 diskova, drljača 4 krila, elevator za 
sjeno i kukuruz, prskalicu 40o litara. Mob. 
099/410-3873.
........................................................................
PRODAJEM stan u centru Virovitice, 
Masarykova, 73 m2.  Mob. 099/386-
4720.
........................................................................
PRODAJEM motor za Audi 2.0, 16 V, 
103 kw s mjenjačem i instalacijom, novu 
autoprikolicu, samogradnja, atest i tehnički, 
te gliser 5 m. Mob. 098/172-8998.
........................................................................
PRODAJEM dva i pol jutra poljoprivrednog 
građevinskog zemljišta pokraj glavne ceste. 
Mob. 092/323-8896.
........................................................................
PRODAJEM polovni očuvani namještaj, 
povoljno. Mob. 098/955-9677.

........................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo 
korišten 5 oktava, Casio. Mob. 091/404-
0094.
........................................................................
PRODAJEM stan 42,99 m2, novogradnja, 
potkrovlje, 3 kat, ima lift, Ivana Gorana 
Kovačića 13. Tel. 033/716-416.
........................................................................
PRODAJEM traktorsku špricu 300 l. kzk, s 
manjim kvarom, 1200 kn. Mob. 098/9082-
675.
........................................................................
PRODAJEM plinsku peć Plamen na 
dimnjak, 550 kn. Mob. 098/9028-132.
........................................................................
PRODAJEM vrtnu kulupu 2m, metalnu 
sa drvenim sjedištem, naklepanu kosu sa 
košišćem. Mob. 095/548-7578.
........................................................................
PRODAJEM 2 jutra zemlje (gradilišta) u 
Suhopolju. Mob. 099/701-2926.
........................................................................
KUPUJEM orahe u ljusci i zadnju šajbu za 
automobil Kia Shuma, 2000. godina, može i 
cijela peta vrata. Mob. 095/565-4189.
........................................................................
PRODAJEM šivaći stroj Ruža Bagat, u 
odličnom stanju, aku bušilicu 18 wata, dvije 
baterije i punjač. Mob. 099/688-9396.
........................................................................
KUPUJEM krave i junice za klanje, isplata 
odmah. Mob. 098/969-3488. 
........................................................................
PRODAJEM svinje 130 kg ili mijenjam za 
drva, tri praseta, te obavljam uslugu kombi 
prijevoza. Mob. 095/197-1369.
........................................................................
PRODAJEM Passat 2.0, benzinac s plinom, 
kompletna oprema. Mob. 099/640-6654.
........................................................................
KUPUJEM zob i tritikal. Mob. 099/798-
4417.
........................................................................
PRODAJEM slamu u balama, mlade zečeve, 
zečeve za klanje, dva kreveta na razvlačenje, 
električni bojler 10 l, vino crno i bijelo, Stihl 
pilu, te poklanjam dva psa. Tel. 715-199.
........................................................................
PRODAJEM tanjurače 24 diska i pauka za 
skupljanje sijena. Mob. 099/512-9420.
........................................................................
PRODAJEM poni kobilu. Mob. 099/844-
6008.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM namješteni stan i kuću u 
Virovitici. Tel. 728-895.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu kiper 4 t, runilicu za 
kukuruz, mlin čekićar, rasipač, sijačicu za 

žito, tanjuraču, drljaču, elevator, prskalicu. 
Mob. 099/410-3873, tel. 735138.
........................................................................
KUPUJEM kultivator za kukuruz, 
utovarivač stražnji, prikolicu, runjač 
kukuruza traktorski, berač za kukuruz, 
rolo balirku, sadilicu za kukuruz, može i 
neispravno.Mob. 099/769-6688.
........................................................................
PRODAJEM tri rali šume za rušenje, 550 
kubika mješovito drvo. Mob. 043/268-
061.
........................................................................
PRODAJEM automobil Dacia Logan, 2005. 
g., sačuvan, registriran i prasce 25 kg. Tel. 
777-194.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 540 s kabinom, 
Oltovu tanjuraču 24 diska, kabinu za 
traktor 540 sa staklima, crtalo za plug 
IMT, kultivator 2 reda, frezu Honda. Mob. 
091/794-5739.
........................................................................
PRODAJEM slamu u balama, berač 
jednoredni, balirku, poteznicu gornju i 
donju, drljaču, sjetvospremač, traktor 539 i 
560, elevator, komušač kukuruza. Tel. 787-
747, mob. 098/933-5249.
........................................................................
PRODAJEM noviju kuću u centru Virovitice. 
Mob. 099/752-7809, tel. 730-447.
........................................................................
PRODAJEM roto kosu SIP, ispravna, poni 
konja 3 godine star, može i zamjena za 
životinje. Mob. 099/732-5502.
........................................................................
PRODAJEM smoka oko 350 kg. Tel. 734-
151, mob. 098/434-177.
........................................................................
PRODAJEM dva televizora u boji, 
videorekorder, polirku, motornu pilu Stihl, 
plamenik plinski, kompjutor, zadnju hauba 
za Fiat Uno, rasipač gnojiva, Školu Feliciu 
1.3 benzinac, Golf 3 1.9, 1993. g., više koza 
te tražim ako netko ima štene veće pasmine. 
Mob. 092/292-9308.
........................................................................
PRODAJEM dva ovna, traktorsku gumu, 
prozore raznih dimenzija IZO staklo. Mob. 
095/760-5683, tel. 730-436.
........................................................................
PRODAJEM domaću svinjsku mast. Mob. 
091/251-8435.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu jednoosovinku, 
motorku Dolmar, poteznicu, dvobrazni 
plug. Mob. 098/813-811.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje 140-180 kg, 
domaće pure, fazane, soju, ovce i janjce, 
domaće pijetlove, kokošja jaja, te kupujem 
dvoredni kultivator. Tel. 033/774-012, 
mob. 095/884-7176.
........................................................................
PRODAJEM kamenu kuću u Gracu kraj 
Makarske, blizu plaže, 139 m2, dva ulaza, 
uredno vlasništvo. Tel. 726-459.
........................................................................
PRODAJEM suncokret, sijačicu IMT 4 reda, 
okretač sijena, može i zamjena za prasce. 
Mob. 098/163-0380.
........................................................................
PRODAJEM aparat za varenje 145 ampera, 
dvije boce za autogeno varenje. Mob. 
091/724-9051.
........................................................................
KUPUJEM runilicu za kukuruz koji se sipa 
kantama te prodajem jarca. Tel. 043/634-
460, mob. 097/641-4226.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 548-010.

........................................................................
PRODAJEM motor za Audi 2.0, 16 V, 
103 kw s mjenjačem i instalacijom, novu 
autoprikolicu, samogradnja, atest i tehnički, 
te gliser 5 m. Mob. 098/172-8998.
........................................................................
PRODAJEM dvije motorne pile Stihl, 
ispravne, dva anlasera 12 volta. Tel. 
043/322-193.
........................................................................
TRAŽE se djelatnici za poslove vozača, 
C i E kategorije za domaći i međunarodni 
transport, kod 95. Mob. 091/173-0050.
........................................................................
PRODAJEM dva pluga dvobrazni i 
jednobrazni. Mob. 098/953-9548.
........................................................................
PRODAJEM male prasce. Mob. 092/114-
7319.
........................................................................
PRODAJEM svinje oko 100 kg, može 
i usluga klanja. Tel. 775-326, mob. 
099/634-5739.
........................................................................
PRODAJEM regal za dnevnik boravak. Tel. 
727-314.
........................................................................
PRODAJEM neispravnu perilicu rublja 
Candy za dijelove. Mob. 098/188-3429.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Rusanovoj ulici u 
Virovitici, novogradnja, 48,63 m2, s 
namještajem. EC D. Mob. 098/801-127.
........................................................................
PRODAJEM stan u Masarykovoj ulici u 
Virovitici, 73 m2. Mob. 099/386-4720.
........................................................................
PRODAJEM četverosjed, fotelju, dva 
taburea i ledenicu 210 l. Mob. 098/962-
6003.
........................................................................
PRODAJEM domaću rakiju, breskva, 
kruška i tropica. Budrovac kraj Đurđevca. 
Mob. 098/185-7411.
........................................................................
PRODJEM pelete za loženje po akcijskoj 
cijeni 22,50 kn vreća/15 kg, odnosno 1500 
kn/tona. Visokokalorični peleti od čistog 
graba i bukve. Okolica Daruvara. Dogovor 
oko prijevoza. Mob. 095/752-6212.
........................................................................
POKLANJAM tri šteneta, mješanci ši-cua i 
pekinezera. Tel. 684-473.
........................................................................
PRODAJEM pet muških teladi. Tel. 784-
126.
........................................................................
PRODAJEM bilijar i kupujem suha drva. 
Mob. 091/782-5227, tel. 784-310.
........................................................................
SAMAC želi upoznati gospođu do 73 godine. 
Tel. 726-020.
........................................................................
PRODAJEM ovna 2 godine, papiri. 563-
002.
........................................................................
PRODAJEM tri praseta, drva, na manju 
količinu s dovozom. Mob. 095/197-1369.
........................................................................
PRODAJEM 25 m drva, jasen i joha, 
prikolicu 4 t, nije kiper. Mob. 099/841-
7095.
........................................................................
PRODAJEM tri prasca. Tel. 786-256.
........................................................................
PRODAJEM mlin, runi i melje, stajski gnoj, 
monofazni motor . Tel. 787-207.
........................................................................
PRODAJEM veliki lonac 40 l s poklopcem, 
posudu 30 l, 2 kante za mast 30 l, kauč na 
razvlačenje. Tel. 730-735.
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........................................................................
PRODAJEM dva muška teleta, cisternu 
za gnojnicu, prikolicu za gnoj, kombajn i 
plastenik 30 m. Mob. 095/551-1286.
........................................................................
KUPUJEM muzilicu. Mob. 095/551-1286.
........................................................................
PRODAJEM drva, cjepanice akacije. Mob. 
098/921-2265.
........................................................................
PRODAJEM dva kaveza. Mob. 099/647-
8341.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT. Tel. 031/648-
044, Feričanci.
........................................................................
PRODAJEM njemačku muzilicu. Tel. 
033/783-348.
........................................................................
PRODAJEM Vitrexovu muzilicu, kao nova. 
Tel. 780-055.
........................................................................
PRODAJEM janje staro tri tjedna, 
traktorski mlin, prešu za male bale. Mob. 
095/517-5830.
........................................................................
PRODAJEM Opel Astru 1996. g., 111.000 
km, nove gume, akumulator, zupčasti 
remen, odlično stanje. Mob. 098/996-
8549, tel. 721-777.
........................................................................
KUPUJEM runilicu za kukuruz koja se sipa 
kantama te prodajem jarca. Tel. 043/634-
460, mob. 097/641-4226.
........................................................................
PRODAJEM dvije folije za plastenik 
višegodišnje, 12,5 x 40 m. Mob. 091/560-
6714, tel. 714-356.
........................................................................
PRODAJEM dvije nove plinske peći na 
bocu, Opel Astru kabrio, kompletna 
oprema, motor Piagio, zračni kompresor. 
Tel. 033/722-752, mob. 095/886-2471.
........................................................................
PRODAJEM drva, 3 m ovršine, garnitura 
za dnevni boravak, stol i 6 stolica, Mercedes 
C klase 220 disel, kamion Mercedes. Mob. 
098/178-7356
........................................................................
PRODAJEM kuću u Jasenašu, novija 
gradnja, 5 jutra okućnice, livada i šuma ili 
mijenjam za stan u Virovitici, mlin čekićar. 
Tel. 731-748.
........................................................................
PRODAJEM 10 ovaca i 18 janjaca. Tel. 545-
036, mob. 099/771-3656.
........................................................................
PRODAJEM ražanj od rosfraja. Tel. 728-
139.
........................................................................
KUPUJEM traktorsku špricu, sadilicu za 
kukuruz 4 reda, kultivator, mlin traktorski. 
PRODAJEM berač jednoredni, prikolicu 6 
t, cisternu pocinčanu, rasipač za umjetno, 
plug dvobrazni i trobrazni, roto branu, 
sijačicu za žito, korpu, roto kosu. Mob. 
092/138-6805.
........................................................................
PRODAJEM starinsku spavaću sobu, puno 

drvo. Mob. 095/775-5433.
........................................................................
PRODAJEM ili mijenjam za patke japanke 
ukrasnog pijetla i koke. Mob. 098/974-
0217.
........................................................................
PRODAJEM plug dvobrazni, poteznicu, 
ispravnu motorku i prikolicu. Mob. 
098/813-811.
........................................................................
PRODAJEM Ford Fiestu 2001. g., benzin 
1.3, kompletna oprema. Mob. 091/530-
3305.
........................................................................
MALI OPG iz Kalinovca kupuje balirku 
za kocka bale, isključivo od vlasnika, u 
dobrom stanju. Balirka se kupuje za manji 
traktor od 39 KS. Tel. 048/883-056, mob. 
091/188-3206.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT, 1990. godina. Tel. 
031/648-044.
........................................................................
PRODAJEM autoprikolicu u dobrom stanju, 
nije registrirana te dvije limene cisterne. 
Tel. 716-691.
........................................................................
PRODAJEM Golf 4, 1.9 tdi, 2002. g., 
registriran, nove gume. Mob. 098/898-
517.
........................................................................
PRODAJEM dječji krevetić, dvosjed i 
trosjed. Mob. 095/801-3619, tel. 786-
161.
........................................................................
PRODAJEM drva, Quadro motor, Tico 
neregistriran, grah trešnjar. Mob. 
099/788-6289.
........................................................................
PRODAJEM tri praseta 23 kg. Mob. 
095/197-1369.
........................................................................
PRODAJEM dva plastenika za 3 i 5 jutra 
duhana. Tel. 543-235.
........................................................................
PRODAJEM gradilište 900 m2 u Virovitici. 
Mob. 098/287-323.
........................................................................
PRODAJEM prednji branik za Audi A6, 
2001. godina. Mob. 098/187-6 040.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje i domaće pure, 
soju, ovce i janjce, domaće pijetlove i zelena 
jaja. Tel. 774-012, mob. 095/884-7176.
........................................................................
PRODAJEM drva, 140 kn/m. Tel. 731-
720.
........................................................................
TRAŽIM kuću u najam u Virovitici ili 
Suhopolju. Mob. 099/190-5980.
........................................................................
PRODAJEM svinje te obavljam usluge 
kombi prijevoza. Mob. 095/197-1369.
........................................................................
PRODAJEM sijeno u rinfuzi. Tel. 777-118.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM kuću s centralnim 
grijanjem. Mob. 098/812-497.
........................................................................

PRODAJEM traktor IMT s kabinom, malo 
radio, te jednobrazni plug IMT. Mob. 
091/560-4032.
........................................................................
PRODAJEM Golf 4 1,9 tdi, odlično stanje. 
Mob. 098/898-517.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 548-010.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 092/114-7319.
........................................................................
PRODAJEM dvosoban stan 62 m2, 
adaptiran ili MIJENJAM za jednosoban, 
jutro oranice u Borovi. Mob. 099/199-
6089.
........................................................................
PRODAJEM poni kobilu. Mob. 099/844-
6008.
........................................................................
PRODAJEM Ford fokus 1.6, 1999. g., agregat 
Honda, trosjed i dvosjed od eko kože. Mob. 
098/914-5909.
........................................................................
PRODAJEM stelnu junicu staru 7 mjeseci. 
Tel. 033/561-253.
........................................................................
PRODAJEM dvije traktorske gume 16/9/28 
za IMT 558 i 560. Mob. 098/172-6488.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM namješten stan. Mob. 
099/357-3808 ili tel. 728-476.
........................................................................
PRODAJEM suprasnu nazimicu staru dva 
mjeseca, suprasnu nazimicu oko 80 kg, 
kozu s jaretom i bojler na drva 80 litara. 
Mob. 091/985-3649.
........................................................................
PRODAJEM kolica i hranilicu za djevojčicu, 
ružičaste boje. Mob. 099/852-6988.
........................................................................
PRODAJEM smoka 350 kg. Tel. 734-151.
........................................................................
KUPUJEM fasadnu ciglu. Tel. 675-435. 
........................................................................
PRODAJEM rasipač Amazon 500 kg. Mob. 
091/727-7021.
........................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje. Tel. 786-
242.
........................................................................
PRODAJEM Renault Clio. Mob. 098/921-
2767.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 092/114-7319.
........................................................................
PRODAJEM dva štenca bull terijera, 
cijepljeni i čipirani. Mob. 099/635-2999.
........................................................................
PRODAJEM okretač za sijeno, sijačicu 
za kukuruz, suncokret. Mob. 098/163-
0380.
........................................................................
PRODAJEM korito za šurenje svinja, 
kotao za mast, galge, mlin za kukuruz Mio 
standard. Mob. 099/194-9850, tel. 736-
246.
........................................................................

PRODAJEM kukuruz u vrećama. Mob. 
091/509-3630.
........................................................................
PRODAJEM Mazdu 232, 2000. g., nove 
gume, servis, registrirana. Mob. 095/876-
1656.
........................................................................
KUPUJEM 5 m drva Mob. 099/207-
8343.
........................................................................
PRODAJEM prozor i balkonska vrata, 
prozorska krila sa staklima, kaljevu peć, 
masivni stol za dnevnu sobu, dva starinska 
ormara, dvije kuće u Slatini, čisti papiri, 
manje poljoprivredno zemljište u Slatini. 
Mob. 091/983-7370, tel. 552-689.
........................................................................
PRODAJEM automobil Dacia Logan 1.4, 
95.000 km, 2005. g., servisiran i dvoje 
prasaca. Tel. 777-194.
........................................................................
PRODAJEM manji vinograd s klijeti. Tel. 
722-505.
........................................................................
PRODAJEM kravu za klanje. Tel. 564-
273.
........................................................................
PRODAJEM prasce 25 kg. Tel. 786-256.
........................................................................
PRODAJEM veće gradilište u Virovitici 
i noviju kuću u centru Virovitice. Mob. 
099/752-7809.
........................................................................
PRODAJEM 16 kg očišćenih oraha. Mob. 
091/902-4959.
........................................................................
PRODAJEM slamu u balama, berač 
jednoredni, balirku, poteznicu gornju i 
donju, drljaču, sjetvospremač, traktor 539 i 
560, elevator, komušač kukuruza. Tel. 787- 
747, mob. 098/933-5249.
........................................................................
PRODAJEM prasce za klanje ili tov, kukuruz 
u zrnu. Mob. 098/561-4301.
........................................................................
PRODAJEM ražanj za pečenje prasaca, 
vanjsko i za pećnicu, motor na struju. Tel. 
728-139.
........................................................................
PRODAJEM tanjurače 24 diska, kuću 
u Jasenašu i trupce za rušenje. Mob. 
091/500-1480.
........................................................................
PRODAJEM prasce 25 kg. Tel. 786-256.
........................................................................
PRODAJEM bočnu kosu IMT, bagremovu 
šumu u Bistričkom brdu, orahe očišćene, te 
poklanjam dva šteneta. Tel. 774-196.
........................................................................
PRODAJEM sijačicu za žito i dvobrazni 
Oltov plug. Tel. 737-113.
........................................................................
PRODAJEM vučnu Oltovu kosilicu, metalni 
platon, anlaser, dvije plinske peći i sjarnu 
kozu. Mob. 098/138-4646.
........................................................................
PRODAJEM šumsku prikolicu za 2,5 m 
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SJEĆANJA

TUŽNO 

SJEĆANJE

na voljenog 

supruga i tatu

STJEPANA 

KOVAČEVIĆA

2. III. 2016.

2. III. 2018.

S ljubavlju i ponosom čuvamo 

uspomenu na tebe.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

MILAN SOKELE

5. III. 2003. - 5. 

III. 2018.

Obitelj Sokele

Posjetite trgovinu POLJODJEL na Gradskoj tržnici u Virovitici. Tamo 
možete pronaći:
– rezervne dijelove za traktore IMT i TORPEDO te sve vrste traktora i radnih strojeva
– dijelove za kultivatore, najjeftiniji u gradu
– za 20 godina rada daju gotovinski popust do 20%
Kontakt: 033/725-681 ili 033/726-125

Poljodjel Virovitica – već 20 godina s vama:
“Za svaki rezervni djel, tu je Poljodjel!”

IN MEMORIAM

DARIO BEŠEN

i

ZORAN CUNJAK

6. III. 1992.

6. III. 2018.

Uvijek ste u našim

mislima i srcima

drva. Tel. 033/898-7596.
........................................................................
PRODAJEM svježu mast, drljaču, plug, 
cirkular, rasipač umjetnog, alu felge 16 cola 
s gumama. Audi A4 1.9 tdi karavan, 2004., 
Sharan 2.0, 1996. g. Mob. 098/165-7571.
........................................................................
KUPUJEM roto kosu 135 ili 165. Mob. 
099/407-9662.
........................................................................
PRODAJEM Golf plus 1.9, 2007. Mob. 
095/528-6779.
........................................................................
PRODAJEM mlin čekićar masivan, trofazni 
motor, pokretni. Mob. 099/819-0700.
........................................................................
PRODAJEM povoljno crijep mala kikinda 
oko 1000 komada te drvenu stolariju – 
prozore i vrata. Mob. 099/577-3008.
........................................................................
PRODAJEM zemljište s malom klijeti u 
Podgorju veličine 2000 kvadrata, ima 
nešto voćaka i vinove loze. Mob. 099/577-
3008.
........................................................................
PRODAJEM novu dasku za glačanje. Tel. 
722-226 ili mob. 095/198-6112.
........................................................................
PRODAJEM drva za ogrjev – grab 
cjepanicu, grab ovršine i akaciju. Može i 
usluga piljenja. Mob. 099/566-0188.
........................................................................
PRODAJEM stan 28 m2, centar, pored 
Gradske tržnice u Virovitici, cijena 19.000 
eura. Mob. 098/953-3202.
........................................................................
PRODAJEM osovinu za zipku, prikolicu 
150 x 250, aparat CO2 175-250 ampera i 
pumpu za hidrofor. Moguća i zamjena. Mob. 
092/117-7023.
........................................................................
PRODAJEM traktorske gume za IMT 
16/19/28, dva komada. Mob. 098/172-
6488.
........................................................................
PRODAJEM rasipač Amazona i poklanjam 
ulazna ustakljena vrata. Mob. 091/727-
7021.
........................................................................
PRODAJEM metalnu kuruzanu. Mob. 
091/580-6954.
........................................................................
PRODAJEM traktor Zetor 5711. Mob. 
091/577-0528.
........................................................................
PRODAJEM plastenik za 5 jutara. Tel. 546-
094.
........................................................................
PRODJEM peć na drva, stara dvije godine. 
Mob. 099/671-6287.
........................................................................
PRODAJEM orahe. Mob. 099/417-9624.
........................................................................
PRODAJEM Renault Clio. Mob. 098/921-
2767.
........................................................................

PRODAJEM krmaču 220 kg. Tel. 786-
242.
........................................................................
PRODAJEM okretač za sijeno, sijačicu 
za kukuruz i suncokret. Mob. 098/163-
0380.
........................................................................
TRAŽIM akaciju 5 m. Mob. 099/783-
2538.
........................................................................
PRODAJEM plug 3 brazde i sjetvospremač. 
Mob. 098/904-9296.
........................................................................
PRODAJEM Passat 1.9 td, 1995. g. Mob. 
099/699-0575.
........................................................................
PRODAJEM mlin čekićar, veliki kapacitet 
na točkovima. Mob. 099/819-0700.
........................................................................
KUPUJEM utovarivač za gnoj, prikolicu, 
sadilicu mehaničku kultivator i prikolicu 
kiper, manji traktor. Mob. 099/769-
6688.
........................................................................
PRODAJEM Golf 4 1.9 tdi, 2002. g., reg, 
bijeli, opremljen. Mob. 098/898-517.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu kiper, runilicu, 
mlin čekićar, rasipač Ferti, sijačicu za žito, 
tanjuraču, drljaču, elevator, prskalicu. Mob. 
099/410-3873.
........................................................................
PRODAJEM sječkaru s elektromotorom. 
Tel. 546-059.
........................................................................
PRODAJEM Audi A6, 2002. g., servisiran, 
može i zamjena, te svinje, špricu i tanjuraču. 
Mob. 098/503-901.
........................................................................
PRODAJEM svinju od 50 kg, njemački 
landrat ili mijenjam za ječam. Tel. 784-
454.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama i kukuruzni 
adapter preklopni. Mob. 091/509-3630.
........................................................................
PRODAJEM plug dvobrazni, poteznicu, 
motorku, prikolicu nije kiper. Mob. 
098/813-811.
........................................................................
PRODAJEM Ford Focus 1.6, 1999. g., novi 
agregat, trosjed i dvosjed od eko kože. Mob. 
098/914-5909.
........................................................................
PRODAJEM mlin čekićar, dječju 
autosjedalicu, dječja kolica 3 u 1. Mob. 
099/788-9171.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu i baliranu 
slamu. Mob. 091/932-4614.
........................................................................
PRODAJEM svinje 100-140 kg. Mob. 
095/197-1369.
........................................................................
KUPUEJM sijeno u balama. Tel. 033/777-
111.

IN MEMORIAM

HRVOJE 

SKOKO

6. III. 1992.

6. III. 2018.

Vrijeme prolazi, ljubav i

sjećanja ostaju.

Tvoja obitelj
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PROJEKTI

Virovitički Obrt Stolarija Vist je 
osnovan 15. lipnja 2007. godine 
kao mala tvrtka kojoj je vlasnik 
Siniša Vist. Iskustvo prije otvaranja 
vlastitog obrta stekao je kroz rad u 
očevom obrtu te je zbog toga i sam 
odlučio krenuti tim putem. Obrt je 
osnovan radi samozapošljavanja. 
Dok je u početku imao samo jednog 
djelatnika, danas broji četiri. Kako 
sam navodi, od početka rada u 
proizvodnji građevinske stolarije 
redovito pohađa radionice i 
seminare vezane uz nove načine 
proizvodnje, prezentacije novih 
tehnologija te novih materijala. 
„Ključ uspjeha je u zadovoljavanju  
potreba  tržišta, a za što su potrebne 
nove tehnologije“- ističe vlasnik 
obrta. 
Prijavom na Poziv za dostavu 
projektnih prijava E-impuls, 
Referentne oznake KK. 03.2.1.06 
kroz projekt „Proširenje kapaciteta 
proizvodnje građevinske stolarije 
uvođenjem nove modernizirane 
opreme“, obrt Stolarija Vist je 
nabavio i kupio automatsku 
visokopreciznu dvoglavu pilu za 

rezanje PVC i Alu profila koja ima 
automatski posmak reznog sistema 
te koja je opremljena sa barcode 
sistemom – štampačem za etikete 
i sistemom za hlađenje aluminija 
za pilu; CNC čistilicu PVC vara; 
dvoglavu varilicu PVC profila. 
Navedeni strojevi omogućuju 
rezanje dva profila istovremeno što 
ubrzava proces rezanja i smanjuje 
trošak obrade te povećanje količine 
proizvoda. Na temelju povećanja 
proizvodnih kapaciteta očekuje se i 
povećanje prihoda od prodaje što će 
u konačnici rezultirati očuvanjem 
postojećih radnih mjesta i 

otvaranjem dodatna dva radna 
mjesta. Oprema koja je predmet 
projekta energetski je učinkovita 
jer pojedine komponente opreme 
poput noževa, pila, elektromotora, 
kao i automatizirani postupci 
na opremi, doprinose većoj 
učinkovitosti smanjujući potrebu za 
sadašnjom potrošnjom električne 
energije. 
Ukupna vrijednost projekta 
iznosi 463.167,38 HRK, a EU 
sufinanciranje projekta iznosi 
300.000,00 HRK. Razdoblje 
provedbe projekta je od 02. 
kolovoza 2017. do 02. ožujka 2018. 

godine. 
Tijekom provedbe projekta, 
Stolarija Vist je razradila marketing 
strategiju za nastup na tržištu, 
takav, da u svakome trenutku 
može odgovoriti na zahtjeve 
kupaca. Do sada, obrt ima samo 
pozitivne kritike od strane svojih 
korisnika, a provedbom projekta 

očekuje se nastavak poslovanja 
kao prepoznatljivog, pouzdanog 
i kvalitetnog proizvođača 
građevinske stolarije.
Projekt „Proširenje kapaciteta 
proizvodnje građevinske stolarije 
uvođenjem nove modernizirane 
opreme“ sufinanciran je od strane 
Europske Unije iz Europskog fonda 
za regionalni razvoj što predstavlja 
iskorak u daljnjem razvoju Stolarije 
Vist kao obrta u Virovitičko-
podravskoj županiji koji pridonosi 
gospodarskom razvoju kako samog 
grada Virovitice tako i Republike 
Hrvatske.

„Projekt je sufinancirala Europska unija iz 
Europskog fonda za regionalni razvoj“

Sadržaj članka isključiva je odgovornost 
obrta STOLARIJA VIST.

„Proširenje kapaciteta proizvodnje građevinske stolarije 
uvođenjem nove modernizirane opreme“ KK.03.2.1.06.1432

Vulkano
najveći izbor 

polovnih auto 
guma u široj 

okolici
• Trgovina polovnim i novim gumama
• Montaža
• Demontaža
• Balansiranje
• Sve na jednom mjestu!

Strossmayerova 157, Virovitica
Radno vrijeme od 9 do 16 sati, subotom od 8 do 13 sati
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Ivana Kapistrana 15, 33000 Virovitica, tel. 033 731 922

Šest ljubičastih namirnica koje štite od raka

MIKEŠKI JESTVENIK

Više puta zapisanu paštetu od čvaraka iz 
rukopisnih kuharica počastili smo pridjevom 
MIKEŠKA s potpunim uvjerenjem da je 
originalna, prihvaćena i omiljena. Na Viroexpu 
2018. učenici 3. f razreda Strukovne škole 
Virovitica nudili su je zainteresiranim 
prolaznicima i primijetili da naši 
sugrađani i gosti misle da je – 
mađarica, popularni slatki 
kolač sličnog izgleda! E, 
pa nije! Slana je! Domaći 
virovitički čvarci su njen 
glavni sadržaj i uz jaja i luk 
te ponešto začina postaje 
okusom nezaboravna. 
Učenici su se dosjetili 
mazati je na meki tost, koji 
nakon nekoliko sati prožimanja 
s paštetom s lakoćom možete 
narezati u male zalogaje i pričvrstiti 
čačkalicom!
Našu neodoljivu paštetu od čvaraka čini domaći 

trojac: čvarci, jaja i crveni luk!

• 0,5 kg samljevenih čvaraka
•4 tvrdo kuhana jaja
• sol i papar po ukusu

• 10 dag crvenog luka
• 2 dag senfa

• 2 dag mljevene paprike
• pola žličice sjemenki 

kopra
• kruh za mazanje

Dva puta samljeti čvarke, 
tvrdo kuhana jaja i crveni 
luk. Začiniti senfom, 

mljevenom slatkom paprikom, 
paprom, sjemenkama kopra i 

dobro izmiješati. 
Još od prve polovine 20. stoljeća 

rukopisnih zapisa stoji dobar savjet: 
„Fino je na kruh namazati!“

J. J. P., LJ. M. 

Mikeška pašteta – pašteta od čvaraka • 4 pileća batka ili zabatka 
• 1 dl maslinova ulja 
• 2 manja patlidžana 
• 2 male tikvice 
• 1 ljutkasta papričica 
• 2 rajčice 
• 1 veći luk 
• 4 češnja češnjaka 
• 1 dl crnog vina

• sol

Povrće grubo narežite na komade. U 
vatrostalnu posudu na ulje stavite meso 
i oko njega povrće, posolite i posipajte 
s malo ružmarina. Pecite u pećnici na 
temperaturi oko 200 stupnjeva oko 45 
minuta.

Željko Škalić

KUHAJTE SA ŽELJOM

Piletina s povrćem 

Voće i povrće tamnoplavih i ljubičastih nijansi 
izuzetno je zdravo. Brojna su istraživanja 
potvrdila: što je hrana tamnija i zagasitija, to 
sadrži više antioksidansa. Dok se ljubičasta 
smatra kraljevskom bojom, plava simbolizira 
povjerenje. A kad je riječ o hrani, te boje sim-
boliziraju izvrsno zdravlje. 
Namirnice dubokih i zagasitih ljubičastih i 
plavih nijansi nisu samo atraktivne za oko, one 
su i prava riznica nutrijenata i snažnih antiok-
sidansa, poput resveratrola i antocijanina, od 
kojeg i potječe njihova intenzivna boja.
Resveratrol je polifenol koji snižava krvni tlak, 
opušta stijenke krvnih žila, poboljšava cirku-
laciju krvi, uništava stanice raka prostate, 
melanoma, raka dojke, jetre i pluća, a 
antocijanini štite od moždanog udara, 
sprječavaju rak, smanjuju upalne 
procese u organizmu, čuvaju zdravlje 
probavnog sustava, preveniraju 
pretilost i dijabetes, snižavaju krvni 
tlak i razine lošeg kolesterola, snažno 
djeluju protiv bakterije H. pylori, štite 
od čira na želucu, smanjuju rizik od 
upala mokraćnih puteva, smanjuju rizik 
od raka debelog crijeva. 
U nastavku vam donosimo koje su vam 

zdrave ljubičaste namirnice lako dostupne, što 
sve sadrže i zašto biste njima trebali obogatiti 
svoju prehranu.  
1. Cikla
Intenzivna crvenoljubičasta boja ovog korijena 
ukazuje na obilje betalaina koji ima antioksi-
dativna i protuupalna svojstva. Uvrstite li ciklu 
u svoju prehranu, uvelike ćete smanjiti rizik 
od hipertenzije ili visokog krvnog tlaka, raka i 
probavnih tegoba.
2. Crveni kupus 
Kupus koji nazivamo crvenim zapravo je 
– ljubičaste boje. Ova namir-

nica idealna je za 
očuvanje 

dobre linije jer sadrži svega 22 kcal. Osim 
bjelančevina, ugljikohidrata i vlakana, 
crveni kupus sadrži i vitamine A, K i 
C, antioksidanse koji smanjuju rizik 
od očnih bolesti, osteoporoze, 
raka i srčanog udara.
3. Patlidžan  
Patlidžan je bogat mnogim 
nutrijentima, pa tako sadrži 
bjelančevine, vitamine A, 
B1, B2, B6 i C, kalij, magnezij, 
kalcij, željezo, fosfor, bakar, cink. 
Zahvaljujući obilju kalija, patlidžan djeluje kao 
prirodni diuretik. Bogat je vlaknima i potiče 

probavu stoga ga stručnjaci preporučuju i kao 
zaštitu od raka debelog crijeva. Dobar je 

izbor i za sve oni koji žele smršavjeti. 
4. Borovnice
Njihova zagasita tamnoplava boja 
ukazuje na to da sadrže antocija-
nine, tvari koje štite od moždanog 
udara, raka i drugih teških oboljenja. 

Borovnice čiste urinarni trakt, štite od 
Alzheimerove bolesti, potiču rad cri-

jeva, snižavaju kolesterol te pomažu kod 
gihta, osteoartritisa i tegoba uzrokovanih 

E. coli. Sadrže i elaginsku kiselinu koja 
ima snažan učinak protiv raka. 
5. Ljubičasti batat (slatki 

krumpir)
Ova vrsta batata 

potječe s japanskog 
otoka Okinawe 
koji je poznat po 
svojim vitalnim 

stogodišnjacima. 
Među tim 

stanovništvom, koje 
često konzumira upravo ljubičasti batat, 
učestalost demencije je manja za čak 50 posto! 
Ljubičasta boja kore ovog batata otkriva 
bogatstvo nutrijenata koje se kriju u njoj. Sadrži 
antocijanine koji imaju antitumorska i protuu-
palna svojstva te pomažu probavi.  
6. Ljubičasti ili crveni luk
Luk koji će vas odmah na prvu osvojiti sjajnom 
ljubičastom korom idealan je izbor za ljetne 
salate. Sadrži oko 39 kcal, ugljikohidrate, 
bjelančevine, zdrave masnoće, fosfor, kalcij, 
željezo te vitamine B i C. Zadovoljava i 5 posto 
dnevnih potreba za mineralom manganom, koji 
je jako važan za zdrave kosti i metabolizam.

IZ RUKOPISNE OSTAVŠTINE „VIROVITIČKOG SIMENONA“ 
– MILANA NIKOLIĆA (1924. – 1970.)

Priredio:  Vinko Brešić

Virovitički pisac i boem Milan Nikolić (1924. – 1970.) za svojega relativno kratkoga života i 
književničkog staža objavio je 33 kriminalistička romana. U njegovoj ostavštini nalazi se još 
desetak neobjavljenih romana, priča, scenarija, pjesama i biografsko-memoarske proze. Virovitički list je odlučio, 
nakon 14 godina, nastaviti objavljivanje njegovih rukopisa i to s autorovim autobiografskim romanom Bio sam 
engleski špijun, napisanim u godini kad je objavljen Nikolićev prvijenac Prsten s ružom (1957).  Sve ovo činimo 
uz pomoć književnoga povjesničara Vinka Brešića, promotora i najboljega poznavatelja Nikolićeva opusa. 

Kišica je već odavno prestala, a na zemlju 
se spustila magla. Na uzvisini gdje smo se 
nalazili nije bila naročito gusta, no ipak 
smo u hodu morali paziti da jedan drugoga 
ne izgubimo iz vida. Traper je naredio da 
ne idemo u skupini nego dva po dva, šest 
muškaraca podijeljenih u tri para. Prvi 
par sačinjavali smo Traper i ja, a zatim, 
nekoliko koraka iza nas, ostala četvorica.
Pošli smo smjerom kako sam i 
pretpostavljao, kojih pedesetak koraka 
dalje od autoceste Rijeka – Trst. Teren je 
bio gotovo sasvim čist. Nešto desno od nas 
primijetio sam kroz maglu da se proteže 
nekakvo grmlje. Stisnuo sam Traperu 

lakat i šapnuo mu  u uho:
- Možda će biti bolje ako pođemo više prema 
onom grmlju. Ovdje smo na otvorenom i 
netko bi nas mogao lako vidjeti.
Nisam mu spomenuo da sam iz onog grmlja 
čuo jedan kratak metalni zvuk koji mi je 
silno nalikovao na škljocanje zatvarača na 
automatu. On me poslušao.
Stigli smo već sasvim uz grmlje. Unatoč 
tami i magli pažljivo sam pratio svaki 
Traperov pokret. Nisam skidao oka s njega, 
pazio sam posebice na njegove ruke koje su 
bile zavučene u džepove. Onda odjednom 
zaučulo se: „Stoooj!“
Otegnut, prodoran poziv dopro je iz 
grmlja. Upravo s mjesta na kojem sam čuo 
škljocanje zatvarača. Drugi put sam čuo taj 

poziv u jednoj noći.
Traper je u prvi tren zastao kao osupnut, 
a tren kasnije potegao je desnu ruku iz 
džepa. To sam i očekivao. Znao sam da 
će se u njoj biti revolver koji će se po svoj 
prilici uperiti u mene. I stoga mu nisam 
dopustio da ga izvuče, nego sam se svom 
silinom bacio na njega.
Pali smo na tlo i počeli se gušati. Osjetio 
sam da Traper ulaže silne napore kako 
bi oslobodio desnu ruku i izvukao je iz 
džepa. Nisam imao vremena da pogledam 
što se dogodilo s ostalima, ali sam čuo 
kako se lomi grmlje pod koracima nekih 
ljudi, mnogo njih, koji su stajali u zasjedi. 
Onda sam odjednom osjetio snažan udarac 
u lice. Tako snažan da sam se ošamutio i 

popustio grčeviti stisak svojih ruku. U isti 
tren Traper mi je izmakao.
- Stoj! Pucat ćemo! - odjeknulo je negdje 
u mojoj blizini. Pucnji su dolazili iz 
smjera u kojem je Traper nestao. Ipak je 
imao revolver i sada ga je upotrijebio. 
Odgovorio mu je jedan rafal iz automata. 
Zatim još jedan. Učinilo mi se kao da sam 
usred neke male bitke. Onda još nekoliko 
hitaca Traperova smjera. Shvatio sam da je 
pobjegao i da ga je bilo nemoguće uhvatiti. 
Okrenuo sam se i pogledao onu četvoricu. 
Držali su ruke u zraku i mirno dopuštali 
nekolicini uniformiranih ljudi da im stave 
lisičine. Dobro sam procijenio da ti ljudi 
neće pružiti nikakav otpor. Ali, Traper...
Traper je pobjegao.

XIII. STUPICA
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e-mail: icv@icv.hr

Faks 033 740 004. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 033 740 012, Blaženka Grdenić 033 740 003, Bruno Sokele 033 740 011, Željka Đaković, Mirjana 
Lukačić, Rea Pranjić 033 740 012, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, 033 740 014, Željko Felbar, Vladimir Grgurić. Fotografi: Marija Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko 
Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković, Bruno Sokele, Željko Felbar, Vladimir Grgurić. Lektura i korektura Renata Turković Kasumović 033 740 016. Grafička 
obrada Martina Moslavac 033 740 016. Marketing Hana Đakić 033 740 007.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
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List izlazi četvrtkom. Žiroračun Addiko Bank Bank d.d. 2500009-1102130214. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR51 2500 0091 1021 3021 4 kod Addiko 
Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne prodaje i sl. po poseb-
nom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

DOKTOR/DOKTORICA DENTALNE MEDICINE - SPECI-
JALIST/ICA ORTODONT
Rok za prijavu: 10.03.2018, Mjesto rada: SLATINA
DOKTOR/DOKTORICA DENTALNE MEDICINE - SPECI-
JALIST/ICA ORTODONT
Rok za prijavu: 10.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
DOKTOR/DOKTORICA MEDICINE - SPECIJALIST/ICA 
PEDIJATAR
Rok za prijavu: 10.03.2018, Mjesto rada: ORAHOVICA
DOKTOR/DOKTORICA OPĆE MEDICINE
Rok za prijavu: 10.03.2018, Mjesto rada: BUŠETINA
DOKTOR/DOKTORICA OPĆE MEDICINE
Rok za prijavu: 10.03.2018, Mjesto rada: ČAĐAVICA
DOKTOR/DOKTORICA OPĆE MEDICINE
Rok za prijavu: 10.03.2018, Mjesto rada: GORNJE BAZJE
DOKTOR/DOKTORICA OPĆE MEDICINE
Rok za prijavu: 10.03.2018, Mjesto rada: GRADINA
DOKTOR/DOKTORICA OPĆE MEDICINE
Rok za prijavu: 10.03.2018, Mjesto rada: PITOMAČA
DOKTOR/DOKTORICA OPĆE MEDICINE
Rok za prijavu: 10.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
DOKTOR/DOKTORICA OPĆE MEDICINE
Rok za prijavu: 10.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 05.03.2018, Mjesto rada: GORNJE BAZJE
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 02.03.2018, Mjesto rada: SLATINA
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Rok za prijavu: 10.03.2018, Mjesto rada: ORAHOVICA
MEDICINSKA SESTRA/MEDICINSKI TEHNIČAR
Rok za prijavu: 06.03.2018, Mjesto rada: SLATINA
MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Rok za prijavu: 06.03.2018, Mjesto rada: SLATINA
NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA U OBITELJSKOM 
DOMU ZA STARE I NEMOĆNE
Rok za prijavu: 01.03.2018, Mjesto rada: SUHOPOLJE
POMOĆNI RADNIK/CA NA PILANI
Rok za prijavu: 10.03.2018, Mjesto rada: SLATINA
POMOĆNI ZIDAR I TESAR M/Ž
Rok za prijavu: 09.03.2018, Mjesto rada: SLATINA
RADNIK/CA NA PROIZVODNOJ LINIJI
Rok za prijavu: 01.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
RADNIK/CA U PROIZVODNJI PALETA
Rok za prijavu: 03.04.2018, Mjesto rada: VOĆIN
RADNIK/CA U TEHNIČKOJ PRIPREMI I RAZRADI PRO-
JEKATA
Rok za prijavu: 03.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI I MONTAŽI PVC 
STOLARIJE
Rok za prijavu: 06.04.2018, Mjesto rada: SLATINA
SPECIJALIZANT/SPECIJALIZANTICA IZ ABDOMINALNE 
KIRURGIJE
Rok za prijavu: 08.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
SPECIJALIZANT/SPECIJALIZANTICA IZ ANESTEZIOLOGI-
JE, REANIMATOLOGIJE I INTENZIVNE MEDICINE
Rok za prijavu: 08.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
SPECIJALIZANT/SPECIJALIZANTICA IZ CITOLOGIJE I 
PATOLOGIJE
Rok za prijavu: 08.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
SPECIJALIZANT/SPECIJALIZANTICA IZ DJEČJE I ADO-
LESCENTNE PSIHIJATRIJE
Rok za prijavu: 08.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
SPECIJALIZANT/SPECIJALIZANTICA IZ GASTROENTER-
OLOGIJE
Rok za prijavu: 08.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
SPECIJALIZANT/SPECIJALIZANTICA IZ HITNE MEDICINE
Rok za prijavu: 08.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
SPECIJALIZANT/SPECIJALIZANTICA IZ KLINIČKE FAR-
MACIJE - BOLNIČKO LJEKARNIŠTVO
Rok za prijavu: 08.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
SPECIJALIZANT/SPECIJALIZANTICA IZ MEDICINSKE 
BIOKEMIJE I LABORATORIJSKE MEDICINE
Rok za prijavu: 08.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
SPECIJALIZANT/SPECIJALIZANTICA IZ NEUROLOGIJE
Rok za prijavu: 08.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
SPECIJALIZANT/SPECIJALIZANTICA IZ ORTOPEDIJE I 
TRAUMATOLOGIJE
Rok za prijavu: 08.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
SPECIJALIZANT/SPECIJALIZANTICA IZ OTORINOLARIN-
GOLOGIJE
Rok za prijavu: 08.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
SPECIJALIZANT/SPECIJALIZANTICA IZ PEDIJATRIJE
Rok za prijavu: 08.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
SPECIJALIZANT/SPECIJALIZANTICA IZ PSIHIJATRIJE
Opis posla: SPECIJALIZACIJA IZ PSIHIJATRIJE, Katego-
rija: ZDRAVSTVENI, PRIRODOSLOVNI I BIOTEHNIČKI 
STRUČNJACI, Rok za prijavu: 08.03.2018, Mjesto rada: VI-
ROVITICA, Općina: VIROVITICA, Županija: VIROVITIČKO-
PODRAVSKA
SPECIJALIZANT/SPECIJALIZANTICA IZ PULMOLOGIJE
Rok za prijavu: 08.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
SPECIJALIZANT/SPECIJALIZANTICA IZ TRANSFUZIJSKE 
MEDICINE
Rok za prijavu: 08.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
SPECIJALIZANT/SPECIJALIZANTICA IZ UROLOGIJE
Rok za prijavu: 08.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA, 
Općina: VIROVITICA, Županija: VIROVITIČKO-PODRAVSKA
STRUČNI/A REFERENT/ICA
Rok za prijavu: 05.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
ŠUMSKI RADNIK/CA
Rok za prijavu: 06.03.2018, Mjesto rada: VIROVITICA
TESAR/TESARICA
Rok za prijavu: 09.03.2018, Mjesto rada: SLATINA, Općina: 
SLATINA

U suradnji s Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje donosimo vam 

popis otvorenih poslova (natječaja) 
na području Virovitičko-podravske županije

Popis poslova 
na području 

Virovitičko-podravske županije

DOM ZDRAVLJA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Radne subote liječnika Doma zdravlja VPŽ
Petak, 2. ožujka

• SLATINA – obiteljska medicina: dr. Ivan Vučinac (033/553-993), dentalna medicina: dr. 
Felicita Mahović (033/553-987)
• MIKLEUŠ – dentalna medicina: dr. Svjetlana Marunica (033/563-078)

Subota, 3. ožujka
• MIKLEUŠ – dentalna medicina: dr. Svjetlana Marunica (033/563-078)
• ORAHOVICA – obiteljska medicina: dr. med. Ivana Grdić (033/674-391), dentalna medic-
ina: dr. med. dent. Davor Hock (033/674-357), dr. med. dent. Dubravka Slavić-Krmpotić (033/674-
266)
• PITOMAČA – obiteljska medicina: dr. med. Višnja Cesarić (033/783-067), dentalna medici-
na: dr. med. dent. Sašo Kovač (033/783-022)
• SUHOPOLJE – obiteljska medicina: dr. med. Ljiljana Kočan Bekić (033/771-133), dentalna 
medicina: dr. med. dent. Nikolina Pavković (033/771-133)
• SLATINA – obiteljska medicina: dr. Ivan Vučinac (033/553-993), dentalna medicina: dr. 
Felicita Mahović (033/553-987)
• VIROVITICA – obiteljska medicina: dr. med. Stevan Radaković (033/721-080), dr. med. Sonja 
Saratlija (033/721-050), dentalna medicina: dr. med. dent. Ante Jozinović (033/722-160), dr. med. 
dent. Milan Blažević (033/726-726)

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU

ČETVRTAK, 1. OŽUJKA
• 10 sati – Obilježavanje 
prvog dana edukacijskih 
rehabilitatora, Centar 
za odgoj, obrazovanje i 
rehabilitaciju Virovitica
• 19.30 sati – VIRKAS PLUS: 
Koncert „Tribute to Ivo 
Robić“, Kazalište Virovitica

PETAK, 2. OŽUJKA
• 19.30 sati – VIRKAS: 
„Važno je zvati se Ernest“, 
Kazalište Virovitica

SUBOTA, 
3. OŽUJKA
• 9.45 sati –  16. Međunarodni 
karate fest Virovitica Open 

2018., dvorana Tehničke škole
• 19 sati – „Tri plakata izvan 
grada“, crna komedija, Kino 
Park

• 19.30 sati – VIRKAS: 
„Gretica str. 89“, Kazalište 
Virovitica
• 21 sat – Koncert: ZMaJ – 
Svaki kraj novi je početak, 
Glazbena škola „Jan Vlašimsky“ 
Virovitica
• 21.30 sati – Virovitička 
umjetnička večer: 
Predstavljanje knjige „Od 
poraza do poraza“ Žarka 
Jovanovskog, Caffe bar „Cug“ 
Virovitica

NEDJELJA, 4. OŽUJKA
• 17 sati – „Pčelica Maja“, 
animacija, obiteljski, avantura, 
Kino Park
• 19.30 sati – VIRKAS: „Od 
tišine do glazbe“, Kazalište 
Virovitica

PONEDJELJAK, 5. 
OŽUJKA
• 12 sati – Dodjela priznanja 
„Zlatna repa“, Restoran Viro 
tvornice šećera

SRIJEDA, 7. OŽUJKA
• 18 sati – „Kuća, pos`o, 
kuća“, javno događanje 
povodom Dana žena, Gradska 
knjižnica i čitaonica Virovitica
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a Pita tata Pericu: -Perice,koga više voliš mamu ili tatu? - Oboje.
- Dobro, a da mama ode u Pariz a ja u Ameriku, gdje bi otišao i žasto?
- U Pariz, jer je to super grad. - Dobro, a da mama ode u Ameriku a ja u Pariz gdje bi otišao?
- U Ameriku. -Zašto? - pita tata Pericu. - Zato što sam u Parizu već bio.                                   najboljivicevi.com

KRIŽALJKA

bs
 

PRISTAŠE 
OPORTU-
NIZMA

CRNA
ŠUMSKA 
KREDA

SITNO, MALO
------------
POPRAVLJA 
KORITA

GLAZBENIK
SOSS_________
OPSEG

bs

„ŽUTO“ 
NOVINAR-
STVO (SKR.)

DAN U 
TJEDNU

ODSTU-
PANJE, 
NEPRAVIL-
NOST

UPITNA 
RJEČCA 
„JEL DA“ ?

TIP JEDRE-
NJAKA U 
SREDNJEM
VIJEKU

JEROLI-
MOVA
IMENJA-
KINJA

GRANA 
MEDICINE 
KOJA PROU-
ČAVA STRU-
KTURU 
ORGANA

MJESEC U 
GODINI

OSOBINA 
ONOGA KOJI 
JE PUTEN, 
ČULNOST

MEDICINSKA
ZNANOST O 
BOLESTIMA
UHA

„REGIONAL
INTERNET
REGISTRY“

TLAČENJE, 
ISKORIŠ-
TAVANJE

NAOKOLO

NORTH

VELIKA 
DRŽAVA U 
AZIJI

VRSTA, TIP

GRAD U 
ANGOLI

DRAMSKI 
PISAC 
COWARD

STRUČNJAK 
U RINOLOGIJI_________
OGRJEVNI 
MATERIJAL, MN.

NAPRAVA ZA 
OSIGURANJE 
EL.. INSTALA-
CIJE
„ZIHERUNG“

„INTERNA
TIONAL
MATHEMA-
TICAL UNION“_________
GLUMICA RINA

ŠTALA_________
ISTOK

NAJVEĆI 
SVJETSKI 
INOVATIVNI 
SKUP _________
SAM JONES

ALBERT
EINSTEIN

STR. ŽENSKO 
IME ILARIA

RIJEKA U AZIJI_________
OSOBNA 
ZAMJENICA

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

TRI PLAKATA IZVAN GRADA
 3. 3. – 19.00  h

Van grada Ebbinga, u Missouriju, ob-
javljena su tri plakata s pomoću kojih 
Mildred Hayes (neponovljiva Frances 
McDormand) proziva šerifa Williama 
Willoughbyja (Woody Harrelson) da 
nije ništa poduzeo glede umorstva 
njene kćeri. Neobična priča prati ženu 
koja kreće u pravi mali rat protiv 
policije, a na kraju i protiv cijeloga 
gradića u državi Missouri.

PČELICA MAJA
4. 3. – 17.00  h

Pčelica Maja se pojavila prije više od stotinu 
godina i ubrzo postala jedna od najčitanijih 
knjiga tog vremena, omiljena i kod odraslih 
i kod djece. Nakon prve filmske uspješnice 
koja je oduševila publiku svih generacija, 
stiže nam nastavak medene priče. Majina 
je košnica i ovog puta prepuna uzbuđenja. 
Ljeto je završilo i stigao je dostojanstvenik 
iz Buzztropolisa s važnom porukom za 
kraljicu. Hoće li se njezina košnica konačno 
pozvati na Medene igre?

BODE, BODE JEŽ...

Neočišćeni prilazi mogli bi vas koštati do 700 kuna
Jeste li očistili svoje prilaze? Znate li da bi vam nemarnost i lijenost mogla „izbiti“ koju kunu iz džepa? Naime, prema Odluci 
o komunalnom redu Grada Virovitice fizičkim osobama koje ne očiste snijeg ili led s javnih prometnih površina uz svoja 
zemljišta prijeti kazna od 100 kuna. Odgovornu osobu u pravnoj osobi isti prekršaj koštat će 500 kuna, a pravnu osobu čak 
700 kuna. Stoga lopatu u ruke čim padne snijeg. 

JESTE LI ZNALI? 
PRAVA SI ŽIRAFA
Žirafe i ljudi imaju jednak 
broj vratnih kralježaka, 7, 
iako žirafe imaju nekoliko 
puta duži vrat.

UBOJICE NA ČETIRI 
PAPKA
Morski psi u prosjeku 
ubiju 5 do 10, a krave oko 
100 ljudi godišnje.

JEDAN KIT VS. 2700 
LJUDI
Plavi kit, najveća životinja na svijetu, težak 
je kao gotovo 2700 ljudi, a dugačak kao 
košarkaški teren.
 
KOME KUCA BRŽE?
Srce je pravi fenomen. U prosjeku ljudsko 
srce kuca 72 puta u minuti, srce svisca 
kada spava zimski san samo 5 puta, a srce 
kolibrića tijekom leta zakuca čak 1260 
puta u minuti.

POBJEĐUJU U IGRI 
SKRIVAČA
Hobotnice nemaju kosti 

pa se mogu zavući 
gotovo svugdje, 
čak i kroz otvore 

malo veće od 
svojih očiju!

JADNE MAČKE 
Mačke ne mogu osjetiti slatko jer nemaju 
osjetila za takvu vrstu hrane.

SLATKE MUKE 
U prvoj godini novorođenče roditelje može 
stajati čak 750 sati sna!
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Zima polako 
popušta, nakon 
debelih minusa 
stiže južina
Do kraja tjedna očekuje 
nas postupan porast 
temperature zraka, a 
vremenski uvjeti odgovarat 
će dobu godine. U četvrtak 
i petak moguć je povremen 
snijeg, a mjestimice je 
čak izgledna i ledena kiša. 
Tijekom jutra i večeri 
sumaglica ili magla. 
Jutarnje temperature zraka 
kretat će se od -20 tijekom 
četvrtka do -3 stupnjeva 
tijekom nedjelje, a najviše 
dnevne od -7 tijekom 
četvrtka do 4 ili koji stupanj 
više tijekom nedjelje. Vjetar 
slab do umjeren, u četvrtak 
i petak sjevernih smjerova, 
a u subotu i nedjelju 
u okretanju na južne 
smjerove. 
 
U tjednu pred nama 
bit će osjetno toplije. 
Zima će polako popustiti. 
Povremene oborine bit 
će u obliku kiše. Tijekom 
jutra i večeri mjestimična 
sumaglica ili magla. 
Jutarnje temperature zraka 
kretat će se od -2 tijekom 
ponedjeljka do 4 ili koji 
stupanj više sredinom 
tjedna. Najviše dnevne od 
4 do 13 ili koji stupanj više  
sredinom tjedna. Vjetar 
slab do umjeren južnih 
smjerova, sredinom tjedna 
u jačanju. UV indeks nizak.

Kristijan Paljar  (dhmz)

Bok, ja sam Tio. Živim u virovitičkom 
Skloništu za životinje. Kao što vidiš, vani 
ima puno snijega, a ja nemam čovjeka 
u čijem bi se krilu grijao. Ne osjećam 
se baš lijepo kada sam sam. Volim se 
igrati i grliti, kažu da sam baš veseo 
pas, ali samoća me sve više tišti. Volio 
bih se buditi u toplom domu, okružen 
obitelji koja bi me voljela. Imam još 
jedan problem, kao što vidiš imam dugu 
pufastu dlaku i moji me cimeri stalno 
prljaju. Volim se igrati s njima, ali uvijek 
završim mokar i prljav. Zato sam se za 
ovo fotografiranje okupao i uredio da me 
možeš vidjeti u najboljem svjetlu. Dakle, 
trebam dom. Imaš li u srcu mjesta za 
mene?

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Tio (5 mjeseci)

Četvrtak
1. 3. 2018.

Petak
2. 3. 2018.

Subota
3. 3. 2018.

Nedjelja
4. 3. 2018.

Ponedjeljak
5. 3. 2018.

Utorak
6. 3. 2018.

Srijeda
7. 3. 2018.

-20
  -3

 -5
 -1 

 -2
   1

   0
   6

0
2

  7
12

2
6

U vremenu u kojem brakovi ne traju 
dugo, divno je pisati o istinskim 
ljubavima koje traju godinama. 
Jedna od takvih priča je Vlade (72) i 
Anice (67) Broš iz Dolaca koji su ovih 
dana proslavili 50 godina zajedničkog 
života, svoj zlatni pir. Sve je počelo 
davne 1967. godine kada je Vlado 
išao u vojsku. Tada im se, sjeća se naš 
sugovornik, dogodila istinska ljubav 
na prvi pogled. 

SUDBONOSAN SUSRET 
- Sjećam se ‘oproštajke’ u selu. Cijelo 
selo je bilo na ulici. Vozili smo se na 
platou od kola koje su tjerali konji. 
Aničin tata nam je svirao. Ja sam je 
ugledao kada je stajala uz ogradu, 
imala je tada 16 godina, no ‘snimio 
sam je’, kako se kaže. To je bilo to. 
Nakon godinu dana došao sam na 
dopust u jedne seoske svatove. Tada 
smo prvi put razgovarali, pogledali 
se u oči i da, bila je to ljubav na prvi 
pogled. Kada sam se vraćao iz vojske, 
nisam niti išao kući. Odmah sam 

otišao u Osijek gdje je Anica tada 
išla na tečaj šivanja. Išla je po piliće, 
a kada sam se pojavio ispred nje, 
skoro su joj ti pilići ‘popadali’ iz ruke 
- prisjeća se sa smiješkom Vlado. 
Anica kaže da ga je prije toga dugo 
gledala, ali mu nije imala hrabrosti 
prići. 

ODOBRIO PUNAC
- Vlado je kao vrijedan radnik i dobar 
čovjek bio zapravo ljubimac mojeg 
oca u selu, te je bio presretan kada 
nas je vidio zajedno. Godinu dana je 
trajala naša veza, bilo je svakakvih 
susreta, čak smo i u Osijeku i po 
groblju ‘’ofirali’’ da nas nitko ne vidi. 
Nažalost, imala sam bolesnu sestru 
koja je umrla s 13 godina i tada su me 
roditelji molili da ostanem u kući, da 
ne odlazim, kako bih pomagala majci 
u kući i u seoskim radovima. Ipak, na 
kraju, odlučili smo se vjenčati i Vlado 
je došao živjeti u našu kuću - priča 
nam Anica. 
Vlado je po struci tesar, a Anica 
domaćica iako je završila krojački 
tečaj u Osijeku.  
- Ja sam se, kako ljudi kažu, ‘udao’. 
Od Aničine rodne kuće kasnije smo 
napravili svoju obiteljsku kuću u 
kojoj i danas živimo. Život nas nije 
mazio, znate kako je na selu. Uvijek 
se puno radilo, jedno vrijeme sam 
išao i u Njemačku kako bih dodatno 
zaradio - kazao nam je Vlado, čije su 
vrijedne ruke otesale mnoga vrata, 
krovove i prozore u selu. Upoznao je 
drage ljude, kaže, s kojima je i danas 
prijatelj. 
On i Anica imaju tri kćeri: Vesnu 
(48), Jasnu (44) i najmlađu Katarinu 
(38) te sedam unučadi, pet unuka 
i dvije unuke. I danas se ‘ne daju’, 
rade, imaju puno zemlje, stoke i 

peradarnik, a energiju crpe iz ljubavi 
prema obitelji. 
- Život nas je naučio raditi i dok god 
budemo mogli, radit ćemo. Sami smo 
zidali štalu, zatim kuću i peradarnik. 
Nekada je to bio veliki peradarnik, no 
smanjili smo ga u odnosu na prošle 
godine pa danas uzgajamo životinje 
za potrebe najbližih, rodbine i 
prijatelja. I danas obrađujemo 
zemlju, uz pomoć zetova i kćeri - kaže 
Anica, a Vlado dodaje kako ima četiri 
traktora i posebno je ponosan na 
jedan oldtajmer koji i danas pali – od 
prve. 

• Naša veza je trajala godinu dana. Bilo je svakakvih susreta, čak smo i u 
Osijeku i po groblju ‘’ofirali’’ da nas nitko ne vidi, sjeća se Anica
Vladimir Grgurić

Tajna dugovječne ljubavi?  
Koja je tajna prave, dugovječne ljubavi, pitali smo ovaj iskusni bračni par. 
- Treba se slagati, međusobno tolerirati i razgovarati. Svakako je važno uvijek 
biti na raspolaganju jedno drugome, pomoći i ne dati jedno na drugo. Mladi 
se trebaju znati voljeti, čak nije važno koliko su dugo u vezi. Mi smo bili samo 
godinu dana. Treba prepoznati srodnu dušu i znati je čuvati - poručila je Anica 
Broš. 

ANICA (67) I VLADO (72) BROŠ IZ DOLACA PROSLAVILI 50 GODINA BRAKA  

Bila je to i ostala ljubav na prvi pogled 




